
Haushaltssatzung

und

Haushaltsplan

der Gemeinde Ohlstadt

Rathausplatz 1, 82441 Ohlstadt

für das

Haushaltsjahr

0 5



Haushaltssatzung

und

Haushaltsplan

der Gemeinde Ohlstadt

Rathausplatz 1, 82441 Ohlstadt

Landkreis Garmisch-Partenkirchen

für das

Haushaltsjahr

2025

1. Einwohnerzahl

a) nach der letzten Volkszählung am 25. 05 1987
b) nach der Bevölkerungsfortschreibung am 30. 06. 2024

2. Gesamtfläche der Gemeindeflur

3. Steuersätze (Hebesätze) des Vorjahres 2024

Grundsteuer

a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (A)
b) für die Grundstücke (B)

Gewerbesteuer

4. Verkehrsflächen

Länge der zu unterhaltenden Gemeindestraßen

davon ausgebaut

2. 609 Einwohner
3. 354 Einwohner

4. 116,76ha

330 v. H.
330 v. H.

340 v. H.

28, 092 km

28, 092 km



Beschlussfassung über Haushaltssatzung und Haushaltsplan

für das Haushaltsjahr 2025

(Beglaubigter Auszug aus dem Sitzungsbuch)

Niederschrift über die Sitzung

Ohlstadt, 15. 05. 2025

Gesamtzahl der Gemeinderatsmitglieder (einschließlich 1. Bürgermeister): 1J

Anwesend und stimmberechti t sind:

1. Bürgermeister:
2. Bürgermeister
3. Bürgermeister

Gemeinderatsmit lieder:

Christian Scheuerer

01.
02.
03.
04.
05.
06.
07.
08.
09.
10.
11.
12.
13.

Alois Benedikt
Christian Binder

Anton Fischer jun.
Richard Frombeck
Thomas Guggemoos
Josef Leis
Anton Schmuttermeier
Michael Schödl
Lukas Schöpf
Manfred Stenger
Friederike von Fürstenberg
Leonhard Zach

Markus Zwerger

anwesend ab Beschluss Nr 6

anwesend ab Beschluss Nr 8

anwesend ab Beschluss Nr 6

Außerdem sind anwesend:

1 Schriftführer Christoph Gratz

Entschuldi t fehlen:
Franz Gaisreiter

Jürgen Kettl
Georg Zach

Unentschuldi t fehlen:
niemand



Der Vorsitzende eröffnet die Sitzung und stellte fest:

Sämtliche Gemeinderatsmitglieder wurden am 08,05.2025 ordnungsgemäß zur Sitzung geladen. Zeitpunkt
und Ordnung der Sitzung wurden unter Angabe der Tagesordnung gemäß Art. 52 GO ortsüblich bekannt gemacht.

Die Mehrheit der Mitglieder ist anwesend und stimmberechtigt. Der Gemeinderat ist also beschlussfähig
(Art. 47 Abs. 2 GO).

Die Sitzung ist öffentlich.

Er ebnis der Beratun :

Die Haushaltberatungen wurden mit Hilfe der beigefügten Unterlagen (Einzelpläne Verwaltungs- und Vermögenshaushalt 2025) vom
Finanzausschuss vorberaten und in der Sitzung am 15. 05. 2025 besprochen.
Folgende Änderungen wurden vorgenommen:
0600. 5000 + 5. 000, 00  
1300.5400 + 3, 000,00  
7500. 5000 + 9. 000, 00  
6300. 9500 +15. 000, 00  
Der Finanzausschuss empfiehlt dem Gemeinderat Ohlstadt den vorgelegten Haushalt 2025 zu beschließen.

Beschluss:

Der Gemeinderat beschließt - vorbehaltlich einer etwa erforderlichen Genehmigung durch die
Rechtsaufsichtsbehörde - mit 14 gegen 0 Stimmen die nachstehende Haushaltssatzung zu erlassen und den
Haushaltsplan mit den darin enthaltenen Ansätzen und Abschlussziffern aufzustellen.

Gemeinde Ohlstadt

gez. Christian Scheuerer
1 Bürgermeister

gez. Christoph Gratz
Schriftführer



Beglaubigter Auszug aus der Niederschrift

der 7. öffentlichen Sitzung des Gemeinderates Ohlstadt
am Donnerstag, den 15. Mai 2025

Sämtliche 17 Mitglieder waren ordnungsgemäß geladen. Hiervon waren 14 Mitglieder anwesend;
die Beschlussfähigkeit war somit gegeben.

Beschluss Nr. 10 Akz.: 941

Haushaltsberatun en 2025

Die Haushaltsberatungen wurden mit Hilfe der beigefügten Unterlagen (Einzelpläne Verwaltungs-
und Vermögenshaushalt 2025) vom Finanzausschuss vorberaten und in der Sitzung am 15. 05. 2025
besprochen.

Folgende Änderungen wurden vorgenommen:

0600.5000
1300.5400
7500. 5000

+ 5.000,00  
+ 3.000,00  
+ 9.000,00  

6300.9500 + 15.000,00  

Der Finanzausschuss empfiehlt dem Gemeinderat Ohlstadt den vorgelegten Haushalt 2025 zu
beschließen.

Abstimmungsergebnis: 14 : 0

Die Übereinstimmung des Auszuges
mit den Einfrägen im Niederschriftenbuch
wird beglaubigt

Ohlstadt, den 20. Mai 2025

^iTRA,,

/^ M-^
'-^ l^i
^
\-%

^

(^
l i

0
^^\ 'd

AA A^. ^"&?^.^'It^"'

G inde 0 dt
i.A.

st ei

Verwaltungsa gestellte



Beglaubigter Auszug aus der Niederschrift

der 7. öffentlichen Sitzung des Gemeinderates Ohlstadt
am Donnerstag, den 15. Mai 2025

Sämtliche 17 Mitglieder waren ordnungsgemäß geladen. Hiervon waren 14 Mitglieder anwesend;
die Beschlussfähigkeit war somit gegeben.

Beschluss Nr. 11 Akz. : 941

Genehmi un der Haushaltssatzun und des Haushalts lanes für das Kalender'ahr 2025

Im Anschluss an die Haushaltsberatung beschließt der Gemeinderat den Erlass der nachstehenden
Haushaltssatzung sowie die Festsetzung des Haushaltsplanes mit den darin enthaltenen Ansätzen,
Zahlen und sämtlichen Anlagen.

Haushaltssatzung der Gemeinde Ohlstadt

Landkreis Garnüsch-Partenkirchen

für das Haushaltsjahr 2025

Auf Grund des Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt die Gemeinde folgende Haushaltssatzung:

§1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushalts'ahr 2025 wird hiermit festgesetzt; er
schließt

im Verwaltungshaushalt

in den Einnahmen und Ausgaben mit

und

im Vermögenshaushalt

in den Einnahmen und Ausgaben mit

7.812.000,00  

7.320.000,00   ab.

§2
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsfördemngsmaßnahmen
wird auf 0,00   festgesetzt.

§3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt.



Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt:

l. Grundsteuer

a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (A) 330 v.H.

b) für die Grundsteuer (B) 330 v.H.

2. Gewerbesteuer 340 v.H.

§5
Der Höchstbetrag der K-assenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem
Haushaltsplan wird auf 1. 000. 000, 00   festgesetzt.

Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen.

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem l. Januar 2025 in Kraft.

Abstimmungsergebnis: 14 : 0

Die Übereinstimmung des Auszuges
mit den Einträgen im Niederschriftenbuch
wird beglaubigt

Ohlstadt, denl9. Mai2025

/^fp^
l-;. '. -;- '.-u l"
{'t- '. "^ . -.. ':. l'"l

<>-. '...^. 5? .-?/
v^;, l'^^;, :$/
'<%.'^.^

Gerne' deOhlstadt
i.A.

Christ ige
Verwaltungsangestellte



Haushaltssatzung

Haushaltssatzung der Gemeinde Ohlstadt
(Landkreis Garmisch-Part:enkirchen)

für das Haushaltsjahr 2025

Aufgrund des Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt die Gemeinde folgende Haushaltssatzung:

§1

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2025 wird hiermit festgesetzt; er schließt

im Verwaltungshaushalt

in den Einnahmen und Ausgaben mit 7.812.000 EURO

und im Vermögenshaushalt

in den Einnahmen und Ausgaben mit 7. 320. 000 EURO

ab.

§2

Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen wird auf
0, 00 EURO festgesetzt.

§3

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt.

§4

Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt:

1. Grundsteuer

a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (A) 330 v. H.

b) für die Grundstücke (B) 330 v. H.

2 Gewerbesteuer 340 v. H.



§5

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan
wird auf 1.000.000 EURO festgesetzt.

§6

Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen.

§7

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2025 in Kraft.



Gemeinde Ohlstadt



Gemeinde Ohlstadt

Vorbericht zum Haushaltsplan

für das Kalenderjahr 2025

l. Allgemeines

In einer Sitzung am 16. 04. 2025 hat der Finanzausschuss sämtliche Einzelpositionen des
Verwaltungs- und Vermögenshaushaltes eingehend beraten.

Vom Finanzausschuss wird empfohlen, die nachstehenden Einnahmen und Ausgaben
zu genehmigen.

2. Gesamtplan

Verwaltungshaushalt
Vermögenshaushalt
Gesamthaushalt

Haushaltsplan 2025 RG. -Ergebnis 2024 RG. -Ergebnis 2023
in EURO

7. 812. 000, 00
7. 320. 000, 00

15. 132. 000, 00

in EURO
7.386.443,98
1.891.063,86
9.277.507,84

in EURO
6.989. 190,83
2.735.939,03
9.725. 129,86

3. Verwaltungshaushalt

Aus dem Gesamtplan ist zu entnehmen, dass die geplanten Einnahmen im Verwaltungshaushalt
2025 um 425. 556, 02 EURO niedriger sind als im Rechnungsergebnis 2024.

Im Vergleich zum Rechnungsjahr 2023 sind die Einnahmen aber um 822. 809, 17 EURO höher.

Die genaueren Einzelheiten über die Einnahmen und Ausgaben können Sie aus den
nachstehenden Aufstellungen auf den Seiten 2 bis 5 entnehmen.

20. 000. 000, 00  

15. 000. 000,00  

10. 000. 000,00  

5. 000. 000,00  

 

Übersicht Gesamtplan

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Verwaltungshaushalt Vermögenshaushalt



Einnahmen:

Verwaltungshaushalt 2025

Bezeichnung:

Grundsteuer A

Grundsteuer B

Gewerbesteuer
Gemeindeanteil an der Einkommensteuer

Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer

Hundesteuer

Zweitwohnungssteuer

Schlüsselzuweisung

Grunderwerbsteuer

Gemeindenanteit am Einkommensteuerersatz

Gebühren und Ent elte:

Badegebühren
Kanalgebühren
Grabgebühren
Parkgebühren / Wohnmobil
Kurbeitrag

Fremdenverkehrsabgabe - Gewerbe
Stromverkauf/Photovoltaikanlage/Wasserkraftw.
Wasserzins

Sonstige Gebühren
Einnahmen aus Verkauf

Mieten

Pachten

Verwaltungs- und Betriebseinnahmen
Erstattung v. LRA - Abfallwirtschaft
Innere Verrechnung
Schülerbeförderung

Zuweisung Kindergarten
Kraftfahrzeugsteuer

Sonstige Zuschüsse
Zinseinnahmen

Konzessionsabgaben
Kalkulatorische Kosten - Abschreibungen

Kalkulatorische Kosten - Verzinsung

Einnahmen VWHH 2025

HH-Ansatz 2025

in EURO

14. 000, 00

361. 000, 00
700. 000, 00

2. 683. 000, 00
115. 000, 00

10. 000, 00
57. 000, 00

1. 163. 000, 00
34.900,00

195. 000, 00

61.000, 00
480. 000, 00

25.000,00
52. 000, 00
50. 000, 00
20. 000, 00
26. 000, 00

344. 000, 00
7. 300, 00
6. 500, 00

211. 500, 00

39. 000, 00
35. 000, 00

8. 500, 00

136. 000, 00
20. 500, 00

472.000,00
57. 000, 00

2. 000, 00
12. 000, 00
91. 300, 00

220. 000, 00
102. 500, 00

7.812.000, 00

RG-Ergebnis 2024
in EURO

19.475, 41
347. 676, 09
723.920,00

2.564.238,00
114. 588, 00

10. 795, 00
56. 423, 66

1.014. 260, 00
46. 380, 00

196. 373, 00

59. 722, 44
353.962,40

22. 051,49
61. 111,06
55. 135, 75
12. 884, 90
24. 808,47

294. 727, 09
7.619,86
5. 529, 74

205. 757, 46
38. 185, 16
52. 426, 11

8. 584, 35
97. 883, 00
21.750,00

489. 120, 78
57. 300, 00

4. 324, 16

19. 990, 72
109. 578, 71
196. 408, 25
93.452,92

7.386. 443, 98



Wichtigsten Einnahmen grafisch dargestellt

Einkommensteuer

3. 000. 000, 00  

2. 500. 000, 00  

2. 000. 000, 00  

1. 500. 000,00  

1.000.000,00  

500. 000, 00  

0,00  
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gewerbesteuer

1.000. 000, 00  

900.000,00  

800. 000,00  

700. 000, 00  

600. 000, 00  

500. 000, 00  

400.000,00  

300. 000, 00  

200. 000, 00  

100. 000, 00  

0,00  
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2.024 2025

Schlüsselzuweisung

1.400. 000, 00  

1. 200. 000, 00  

1.000. 000, 00  

800.000, 00  

600. 000, 00  

400. 000,00  

200. 000, 00  

0,00  
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025



Ausgaben

Verwaltungshaushalt 2025

Bezeichnung: HH-Ansatz 2025
in EURO

RG-Ergebnis 2024
in EURO

Personalkosten:

Aufwendungen f. ehrenamtl. Tätigkeiten
Arbeiterlöhne u. Angestelltenbezüge

Beiträge zur gesetzt. Sozialversicherung
Beiträge zur Zusatzversorgungskasse
Sonstige Personalausgaben
Zwischensumme Personalkosten

Unterhaltung d. Grundstücke u. baul. Anlagen
Geräte u. Ausrüstungsgegenstände
Mietausgaben
Bewirtschaftung d. Grundstücke u. baul. Anlagen
(Rathaus/Schule u. Sonstiges)
Bewirtschaftungskosten - Kläranlage

Haltung v. Fahrzeugen

Sonstige Betriebsausgaben
Schülerbeförderung
Solarfreibad: Heizung/Strom/Wasser
Flächennutzungsplan u. Bebauungspläne
Abwasserbeseitigung:Stromgebühren
Wasserversorgung, Stromgebühren
Abwassers bga be
Fremdenverkehr - Werbung + Blaues Land
Steuern u. Geschäftsausgaben

Gastschulbeiträge
Innere Verrechnung
Kostenr. Einrichtung - Abschreibung

Kostenr. Einrichtung - Verzinsung
Zuschüsse an Vereine u. Verbände

Personalkostenzuschuss - Kindergarten u. Betriebskosten
Zinsausgaben
Gewerbesteuerumlage

Kreisumlage
VG-Umlage
Deckungsreserve
Zuführung zum Vermögenshaushalt
Ausgaben VWHH 2025

26.000,00
674.500,00
101. 900, 00

131.000,00
23.000,00

956. 400, 00

322.500,00
117.500,00

4.000,00

198.000,00
50.000,00
61.000,00
88.200, 00

22.000,00
30.000,00
90.000,00
67. 000, 00

22.000,00
16.000,00
25.000,00

242. 800,00

132.000,00
136.000,00
220.000,00
102.500,00

65.500,00
880.000, 00

35.000,00
80.000,00

2.207.000,00
646. 000, 00

10.000, 00
985. 600, 00

7.812.000,00

23. 103,53
627.354,26
100.932,77
115.983, 18

21.077,09
888.450,83
215.952,74

86.100,29
3.960,00

156. 244, 38
18. 883, 88

44.677, 15
58.112,25
21. 569, 90
59.804,61
74.105,32

147.656,96
50.271,14
16.071,08
20.036,15

224.255,52
136. 588, 67
97. 883, 00

196.408,25
93.452,92
63.480,20

884.297,49
0,00

84.649,00
2.313.796,00

652.551,12
10.000,00

767.185,13
7.386.443,98



Wichtigsten Ausgaben grafisch dargestellt

Kreisumlage

2. 500. 000, 00  

2. 000. 000, 00  

1. 500. 000, 00  

1.000.000,00  

500.000,00  

0,00  
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Personalkosten

1.200. 000, 00  

1.000. 000, 00  

800. 000, 00  

600. 000, 00  

400.000,00  

200. 000, 00  

0,00  
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

VG Umlage

700. 000, 00  

600.000,00  

500.000,00  

400. 000, 00  

300. 000, 00  

200. 000, 00  

100. 000, 00  

0,00  
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025



4. Übersicht über die Zuführung zum Vermögenshaushalt in den letzten Jahren:

2014 2015 2016 2017 2018 2019

RG. -Ergebnis RG. -Ergebnis RG. -Ergebnis RG. -Ergebnis RG. -Ergebnis RG. -Ergebnis
EURO EURO EURO EURO EURO EURO

602.412,00 677.970,24 839.063,36 1. 145.989,74 1.284.862,77 1.342.147,57

2020 2021 2022 2023 2024 2025

RG. -Ergebnis RG. -Ergebnis RG. -Ergebnis RG. -Ergebnis RG. -Ergebnis HH-Ansatz
EURO EURO EURO EURO EURO EURO

939.656,37 1.519.393,49 1.677.975,23 1. 130.568,86 767. 185,13 985.600,00

Übersicht Zuführung Vermögenshaushalt

1.800.000, 00  

1.600.000,00  

1.400.000,00  

1.200.000,00  

1.000.000,00  

800. 000, 00  

600. 000, 00  

400. 000, 00  

200. 000, 00  

0,00  
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

5. Entwicklung der Steuerkraft pro Einwohner

Steuerkraftzahl

Steuerkraftzahl

Steuerkraftzahl

Steuerkraftzahl

Steuerkraftzahl

Steuerkraftzahl

Steuerkraftzahl

Steuerkraftzahl

Steuerkraftzahl

Steuerkraftzahl

Steuerkraftzahl

Steuerkraftzahl

Steuerkraftzahl

Steuerkraftzahl

Steuerkraftzahl

Steuerkraftzahl

2025
2024

2023
2022
2021
2020
2019
2018

2017
2016
2015
2014

2013
2012
2011
2010

950, 32
981,27
898,57
812,70
829,32
800,88
737, 57
683,36
634,06
587,97
546,90
541, 99

521,34
505,17
479, 19
486,26

EURO
EURO
EURO

EURO
EURO
EURO
EURO
EURO
EURO

EURO
EURO
EURO
EURO
EURO

EURO
EURO



6. Vermögenshaushalt

Im Vermögenshaushalt 2025 wurden Finanzmittel für die gemeindlichen
Pflichtaufgaben (Brandschutz, Straßenbau, Wasserversorgung, Abwasserbeseitigung
und Kindergarten) eingeplant.

Die näheren Einzelheiten über die weiteren Maßnahmen im Haushaltsplan 2024
können Sie aus der nachstehenden Aufstellung entnehmen.

A) Ausgabenzusammenstetlung:

Rathaus

Brandschutz

Schulhaus

Heimatpflege und Kirchen
Kindergarten

Sportplatz
Solarfreibad und Geräte

Bauhof und Geräte

Straßengrunderwerb
Straßenbaukosten/Wanderwege/Brücken
Straßenbeleuchtung
Wasserläufe

Abwasserbeseitigung
Fremdenverkehr

Wasserversorgung

Grundvermögen u. Gebäude
Schwaigweg l
Erwerb von Grundstücken

Zuführung zur allgemeinen Rücklage
Tilgung im Kalenderjahr

Ausgaben - Vermögenshaushalt 2025

Diese Ausgaben in Höhe von 7. 320. 000 EURO werden wie folgt finanziert:

EURO

5.000,00
20. 000, 00
89.000,00
57.000,00

177.000,00
20.000,00
15.000,00
10.000,00

5.000,00
180.000, 00

5.000, 00

47.000,00
380.000,00

5.000,00
200. 000, 00

60.000,00
6.000.000,00

0, 00
0,00

45.000,00

7.320. 000, 00



B) Einnahmenzusammenstellung:

Zuwendung Feuerwehrwesen
Zuwendungen Schule
Zuwendung Kletterwand

Zuschuss Sportverein
Erschtießungsbeiträge

Abwasserbeseitigung

Wasserversorgung

Pauschaler Straßenausbaubeitrag Ersatz

Zuwendung Schwaigweg l
Grundstücksverkäufe

Investitionspauschale
Zuführung vom Verwaltungshaushalt
Entnahme aus der Allg. Rücklage

Rückzahlung - Vereinsdarlehen
Kreditaufnahme

Einnahmen - Vermögenshaushalt 2024

EURO

4. 000, 00
24. 000, 00

30. 000, 00
4. 000, 00

330. 000, 00
38. 000, 00
18. 000, 00

30. 000, 00
2.480.000,00

500. 000, 00
126. 000, 00

985. 600, 00
145. 400, 00

5. 000, 00

2.600. 000, 00

7.320. 000,00

7. Rücklagenstände:

31.12.2020

EURO

1.618.799, 18

1.799. 544, 44
180. 745, 26

31.12.2021
EURO

2. 219. 632, 24
2.290.426,88

70. 794, 64

31.12.2022

EURO

1.955. 168, 42
2. 150. 939, 66

195. 771, 24

31. 12.2023
EURO

2.477. 311, 23

2. 759. 593, 08
282. 281, 85

31.12.2024

EURO

1. 637. 389, 38 IST-Rücklage
1. 877. 125, 85 Soll-Rücklage

239. 736, 47 Kassenrest

5.000.000,00  

4.500.000,00  

4.000.000,00  

3.500. 000, 00  

3.000. 000, 00  

2.500.000,00  

2.000.000,00  

1.500.000,00  

1.000. 000, 00  

500. 000, 00  

0,00  

Rücklagenstand

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024



8. Schuldenstände:

31. 12. 2019 31. 12. 2020 31. 12. 2021 31. 12. 2022 31. 12. 2023 31. 12. 2024
EURO EURO EURO EURO EURO

576. 388, 00 481. 940, 00 387. 492, 00 293. 044, 00 211. 096, 00 166. 648, 00

Voraussichtlicher Schuldenstand am 31. 12. 2025 = 2.721. 648 EURO

Die Pro-Kopfverschuldung der Gemeinde Ohlstadt beträgt am 31. 12.2024
(166. 648, 00 EURO : 3. 354 Einwohner = 49, 69 EURO)

Zum Vergleich:
Die Verschuldung der kreisangehörigen Gemeinden von Bayern mit
1.000 - 3.000 Einwohnern - 841,00 EURO (31. 12.2022)
3.000 - 5.000 Einwohnern - 740,00 EURO (31. 12.2022)

Im Haushaltsjahr 2025 ist eine Kreditaufnahme mit 2. 600.000   vorgesehen. Diese ist für
den Bau / Sanierung des Objektes Schwaigweg l/Am Dorfbach 15 vorgesehen, das in ein
Haus für Bürger umgebaut werden soll.

Gesamtkosten

zzgl. MwSt
Gesamtkosten

Vorsteuererstattung

Finanzierungsbetrag:

Förderungen:
KommWFP

RÖFE
Städtebauförderung

Förderungen:

Finanzierung

Darlehen

Rücklagenentnahme
Grundstücksverkauf

Netto 7.072. 550, 55  
19% 1. 343. 784, 60  

Brutto 8.416.335,15  

663.824,33  

7.752.510,82  

602. 500, 00  

125.800,00  
2.824.600,00  
3.552.900,00  

4. 199.610,82  

2.600.000,00  
1. 100.000,00  

499.610,82  



Aus der Gebäudesanierung wird die Gemeinde Ohlstadt auch Erträge generieren.
Durch die 3 Mietwohnungen im l. OG sowie der Gewerbeeinheit im 2. OG sowie
Dachgeschoss ergeben sich Miet- sowie Pachteinnahmen. Für die Gewerbeeinheit
konnte bereits ein Pächter gefunden werden, mit dem ein Vorvertrag abgeschlossen
wurde. Darüber hinaus wird derVeranstaltungs- und Multifunktionsraum ebenfalls
verpachtet. Auch über den Generationentreff werden Pachteinnahmen erzielt.
Diese Einnahmen stehen der Gemeinde zur Rückzahlung von Zins und Tilgung zur
Verfügung.

Nach derzeitigem Stand belauft sich Zins und Tilgung für das Darlehen von 2.600.000  
auf eine Laufzeit von 30 Jahren mit 10 Jahren Zinsbindung auf 146.586,67   jährlich.

Dem gegenüber stehen Einnahmen in Höhe von 123. 508, 08  .

Kredite

700.000,00  

600.000,00  

500. 000,00  

400. 000, 00  

300.000,00  

200. 000, 00  

100.000, 00  

0,00  
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

10



9. Beteiligungen der Gemeinde Ohlstadt

Die Gemeinde Ohtstadt ist an folgenden Unternehmen beteiligt:

_GOhlstadt

Sitz: Gemeinde Ohlstadt, Rathausplatz l, 82441 Ohlstadt

Körperschaft des öffentlichen Rechts, Art. l Abs. 2 VGemO

Kapitalanteil:
Stimmanteil:

46,77 %
46, 77 %

Die VG Ohlstadt erfüllt alle Aufgaben des eigenen Wirkungskreises und übertragenen Wirkungskreises
der Mitgliedsgemeinden nach Art. 4 VGemO.

Mitglieder:
Gemeinde Eschenlohe

Gemeinde Großweil
Gemeinde Schwaigen

ItzR i n  mbH

Sitz: Burgstraße 15, 82467 Garmisch-Partenkirchen

Körperschaft des öffentlichen Rechts

Stammkapital 100.000,00  

Kapitalanteil:
Stimmanteil:

1, 25 %
1, 25 %

Zweck der Gesellschaft ist es, die wirtschaftliche, soziale und ökologische Entwicklung im Landkreis
Garmisch-Partenkirchen zu fördern.

Mitglieder:
Landkreis Garmisch-Partenkirchen

Gemeinde Bad Bayersoien
Gemeinde Bad Kohlgrub
Gemeinde Ettal

Gemeinde Farchant
Markt Garmisch-Partenkirchen

Gemeinde Grainau

Gemeinde Großweil
Gemeinde Krün

Markt Mittenwald
Markt Murnau am Staffelsee
Gemeinde Oberammergau

Gemeinde Oberau
Gemeinde Ohtstadt

Gemeinde Riegsee
Gemeinde Saulgrub
Gemeinde Schwaigen
Gemeinde Seehausen

Gemeinde Spatzenhausen
Gemeinde Uffing
Gemeinde Wallgau

KreissparkasseGarmisch-Partenkirchen
VR-Bank Volks- und Raiffeisenbank Garmisch
Klinikum Garmisch-Partenkirchen GmbH

11



Planun sverbandRe ion Oberland

Sitz: Prof.-Max-Lange-Platz l, 83646 Bad Tölz

Der Planungsverband Region Oberland ist der gesetzlich vorgesehene Zusammenschluss von
Gemeinden und Landkreisen der Planungsregion Oberland (Region 17). Er repräsentiert rund
443. 500 Einwohner.

Er ist eine Körperschaft des öffentlichen Rechts und besteht seit dem Inkrafttreten des
Bayerischen Landesplanungsgesetzes (BayLplG) vom 01. 04. 1973. Landesplanung ist zwar
Staatsaufgabe, aber der regionale Planungsverband nimmt diese Aufgaben im übertragenen
Wirkungskreis wahr (Art. 8 Abs. l BayLplG). Der Freistaat überträgt somit die Aufgabe der
Landesentwicklung indirekt an die kommunale Verwaltung.

Mitglieder sind die Landkreise Bad Tölz-Wolfratshausen, Garmisch-Partenkirchen, Miesbach und
Weilheim-Schongau sowie alle Gemeinden dieser Landkreise.

SEIektrizitäts enossenschaft Ohlstadt eG

Sitz: Schwaigweg7, 824410htstadt

Genossenschaft nach dem GenG gesetz

Stammkapital 187.000,00  

Kapitalanteil:
Stimmanteil:

0,80 %
0,80 %

Zweck der Genossenschaft ist die Förderung des Erwerbs und der Wirtschaft der Mitglieder durch
gemeinschaftlichen Geschäftsbetrieb, die Erzeugung, Bezug und Verteilung von elektrischer Energie und
Beteiligung an fremden Unternehmen, Erbringung von Energiedienstleistungen und
Materiallieferungen.

12



10. Zusammenfassung:

Der Haushalt der Gemeinde Ohlstadt ist als geordnet zu bezeichen. Grund hierfür ist die seit Jahren sehr
stabile Zuführung zum Vermögenshaushalt, die in den letzten Jahren immer über l Mio.   gelegen hat.
Auch haben sich'die Einnahmen im Verwaltungshaushalt die letzten Jahre stark verbessert. Dies geschah
teilweise konjunkturbedingt aber auch durch gezieltes Handeln der Gemeinde wie z. B^ durch die Einführung
derZweitwphnungssteuer^Parkgebühren aber auch durch Schaffung von Wohnraum (Am Dorfbach 11) bei
dem die Geineinde Mieteinnahmen erzielt.

Trotz der guten Einnahmen stellen aber die drastisch gestiegenen Ausgaben den Haushalt der Gemeinde
Ohlätadt vor erhebliche Herausforderungen. Allen voran die Kreisumlage. Durch die Erhöhung des
Umlagesatzes von 50 Punkten auf 55 Punkte in 2024 trifft dies die Gemeinde Ohlstadt massiv. Auch bei den
weitere n Ausgaben wie Personal und VG Umlage sind die Ausgaben durch die letzten Tarifabschlüsse stark

gestiegen. Eine Entlastung konnte dahingehend bei den Energiekosten durch gesunkene Energiepreise
erreicht werden.

Der Ausgleich des Verwaltungshaushalt in 2025 viel im Gegensatz zum Haushaltsjahr 2024 wesentlich
leichter. "Grund hierfür ist der Rückgang der Steuerkraft der Gemeinde. Dadurch musste die Gemeinde
weniger Kreisumlage zahlen und bekam mehr Schlüsselzuweisungen. Der Finanzplan weist in den nächsten
Jahren weiter eine deutliche Entspannung der freien Finanzspanne auf.

Derzeit ist die Gemeinde faktisch schuldenfrei. Der Rücklagenstand übersteigt den Schuldenstand bei
weitem. Die geplante Kreditneuaufnahme in 2025 mit 2. 600. 000   lässt den Schuldenstand der Gemeinde
Ohlstadt zwar stark ansteigen, die Verschuldung liegt aber noch im Durchschnitt der Kommunen in Bayern.
Darüber hinaus sind die Belastungen aus den Darlehen gegenfinanziert mit Mehreinnahmen bei Mieten.

In naher Zukunft hat die Gemeinde Ohlstadt aber noch einige größere Investitionen zu tätigen. Hier wird
vor allem das Thema Kläranlage die größte finanzielle Herausforderung für die Gemeinde Ohlstadt werden.
Aber auch bei der Wasserversorgung stehen noch einige Investitionen in den nächsten Jahren an. Auch wird
die Gemeinde Ohlstadt einige Ortsstraßen sowie Brücken sanieren müssen, die in keinem guten Zustand
mehr sind. Durch die Abschaffung des Straßenausbaubeitrages hat die Gemeinde hier ebenfalls keine
Finanzierungsmöglichkeit mehr.

Hebesätze:

Grundsteuer A

Grundsteuer B

Gewerbesteuer

Wassergebühren
Kanalgebühren

Gemeinde Ohlstadt

330 seit 1982
330 seit 1982
340 seit 2016

1,80  /m3

3, 00  /m3

Landesdurchschnitt für 2023:
Gde. mit 1.000 - 3.000 Einw./3.000 - 5.000 Einw.

369
354
328

346
340
332

seit 2024
seit 2024

Die Kassenlage war im abgelaufenen Kalenderjahr 2024 gut. Für die Abwicklung der Kassengeschäfte
musste auf den in der Haushaltssatzung 2024 eingeräumen Kassenkredit in Höhe von 1.000.000,00 EURO
nicht zurückgegriffen werden.

Der Kassenkredit wird für das Haushaltsjahr 2025 bei 1. 000. 000, 00   beibehalten. Durch die Baumaßnahme
Schwaigweg l wird mit erheblichen Rechnungen gerechnet, die kurzfristig zu Zahlungsengpässen
führen könnten.

Ohtstadt, den 16. 05. 2025
gez.
Gratz

Kämmerer

VG Ohlstadt

13





Gemeinde Ohlstadt



Seite 1

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2025

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben
und Verpflichtungsermächtigungen

-inEUR-

Gemeinde Ohlstadt
CIP-KOMMUNALfHHEPHPL

Rel. 4.2. 13SP01 (Update 3) (07.03.2025)



04 Gemeinde Ohlstadt

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2025

Einzelplan Haushaltsansatz

Haushaltsjahr 2025 Vorjahr 2024

Seite 2

Ergebnisse derJahresrechnung

2023

Nr. Bezeichnung

1 2
Verwaltungshaushalt

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG

Einnahmen

EUR

3

Ausgaben

EUR

4

63. 500 373. 000

Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

EUR EUR EUR EUR

6789

67.500 356.000 67.558,55 299.635,52

1 ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UND
ORDNUNG

2 SCHULEN

25.500 144.500

23.500 459.000

25. 500 111. 000 28. 162, 23 106. 970, 21

27. 500 544. 000 31. 482, 20 472. 242, 48

3 WISSENSCHAFT, FORSCHUNG,
KULTURPFLEGE

4 SOZIALE SICHERUNG

3. 500 33. 300

472. 000 910. 500

2.500 34.300 5.678, 95 34. 206, 20

430.000 856.500 433.815,53 815.067,21

5 GESUNDHEIT, SPORT,
ERHOLUNG

6 BAU-UND WOHNUNGSWESEN,
VERKEHR

7 ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,
WIRTSCHAFTSFÖ

8 WIRTSCHAFTLICHE
UNTERNEHMEN, ALLGEMEINES

9 ALLGEMEINE
FINANZWIRTSCHAFT

0-9 Zusammen

88. 500 300. 100

94. 500 417. 000

619. 300 670. 900

620.300 540.100

5.801. 400 3.963. 600

7.812. 000 7.812. 000

78.000 267. 800 93. 635, 56 220. 863, 32

114. 000 439. 500 111. 026, 19 303. 539, 36

434. 300 687. 600 375. 925, 70 525. 906, 06

526. 800 539. 800 498. 440, 54 473. 988, 07

5. 323. 900 3. 193. 500 5. 343. 465, 38 3. 736. 772, 40

7.030. 000 7.030. 000 6.989. 190,83 6.989. 190, 83

CIP-KOMMUNAL/HHEPHPL

Re). 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



04 Gemeinde Ohlstadt

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2025

Einzelplan Haushaltsansatz

Haushaltsjahr 2025 Vorjahr 2024

Seite 3

Ergebnisse derJahresrechnung

2023

Nr. Bezeichnung

1 2
Vermögenshaushalt

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

345678 9

5.000 5. 000 0,00 5.981, 62

1 ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UND 4.000 20.000
ORDNUNG

2 SCHULEN 24.000 89.000

5. 000 20, 000 29. 628, 82 38. 215, 26

0 31.000 391.628,75 431.810,59

3 WISSENSCHAFT, FORSCHUNG,
KULTURPFLEGE

4 SOZIALE SICHERUNG

30. 000 57. 000

0 177. 000

38.000 73. 108, 98 364. 720, 35

0 72. 000 0,00 16744,60

5 GESUNDHEIT, SPORT,
ERHOLUNG

6 BAU- UND WOHNUNGSWESEN,
VERKEHR

7 ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,
WIRTSCHAFTSFÖ

8 WIRTSCHAFTLICHE
UNTERNEHMEN, ALLGEMEINES

9 ALLGEMEINE
FINANZWIRTSCHAFT

0-9 Zusammen

4.000 40. 000

360. 000 242. 000

38. 000 385, 000

2.998.000 6.260,000

3. 862. 000 45. 000

7.320. 000 7.320. 000

43.200 224.650,00 100.826,23

38.000 165.000 491. 143,99 37.812,33

44. 000 393. 000 220. 914, 82 440. 883, 10

32. 000 3. 838. 800 42. 794, 81 750. 622, 80

0 4.532.000 45.000 1.262.068,86 548.322, 15

0 4.651. 000 4.651. 000 2.735. 939,03 2.735.939, 03

Gesamthaushalt 15. 132. 000 15. 132. 000 0 11.681.000 11.681.000 9.725.129,86 9.725.129,86

*** Ende der Liste "Zussmmenfessung der Einnahmen und Ausgaben''"

CIP-KOMMUNAL/HHEPHPL

Rel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



Seite 1

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2025

2. Haushaltsquerschnitt . Einzelpläne 0-8
- in EUR -

Gemeinde Ohlstadt
Einwohner: 3.347
Stand :30.06.2021

CIP-KOMMUNAL/HHQUERSC

Rel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



4 Gemeinde Ohlstadt

Haushaltsquerschnitt - Einzelpläne 0-8

Gld. Nr. Aufgabenbereich

Gruppiemngsziffer

1 2

00 Gemeinde-, Kreis- und Bezirksorgane

02 HauptverwaBung

03 Finanzverwaltung

06 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

08 Einrichtungen und Maßnahmen für

VerwaKungsangehörige

0 SUMME ALLGEMEINE VERWALTUNG

11 Öffentliche Ordnung

13 Brandschutz

16 Rettungsdienst

1 SUMME ÖFFENTLICHE SICHERHEFT UND ORDNUNG

211 Grundschulen

215 kombinierte Gmnd- und Hauptschulen

21 Grund- und Hauptschulen gesaint

Seite

Einnahmen aus Sonstige
Verwaltung Finanz-
und Betrieb einnahmen

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Je EW.

10-17

EUR

3

0

0

500
0

1.000
0

60. 000

f8

0

0

61. 500

18

3.000
1

22.500

7

0

0

25. 500
8

2.000
1

0

0

2.000
1

20-22, 24-26

EUR

4

0

0

0

0

2.000
1

0

0

0

0

2.000
1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Personal- Sachlicher Verw. - Zuweisungen
ausgaben und Betriebs- und

aulwand, weitere Zuschüsse

Finanzaus ben

40-46 50-68,84 70-78

Zuschussbedarf Objektbezogene Baumaßnahmen
(Sp. 3 und 4 Einnahmen des

,/.5bis7) Verm.-HH

EUR

5

185. 000

55

20. 000
6

0

0

34.000

10

2.000
1

241.000
72

3.000
1

19. 000
6

0

0

22. 000
7

140.000
42

0

0

140.000

42

EUR

6

3.000
1

81.000

24

2.000
1

46. 000
M

0

0

132. 000

39

2.000
1

106. 500

32

0

0

108. 500

32

128.000
38

132. 000

39

260. 000

78

EUR

7

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

14. 000
4

14.000
4

17.000
5

0

0

17. 000
5

EUR

8

-188.000
-56

-100. 500

-30

1.000
0

-20. 000

-6

-2.000
-1

. 309. 500

-92

. 2.000

-1

-103. 000

-31

. 14. 000

-4

-119. 000

-36

-283.000
-85

-132. 000

-39

-415. 000

-124

32-36

EUR

9

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4.000
1

0

0

4.000
1

24.000
7

0

0

24. 000
7

94-96

EUR

10
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

44.000
13

0

0

44. 000

13

Sonstige
InvesUUons-

ausgaben

92, 93, 98, 99

EUR

11
0

0

0

0

0

0

5.000
1

0

0

5.000
1

0

0

20.000
6

0

0

20.000
6

45.000
13

0

0

45.000

13

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tl un en

EUR

12
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

CIP-KOMMUNAL/HHQUERSC

Rel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



4 Gemeinde Ohlstadt

Haushaltsquerschnitt - Einzelpläne 0-8

Gld. Nr. Aufgabenbereich

Gruppiemngsziffer

1 2

290 Schüleifceförderung

295 sonstige schulische Aufgaben

29 übrige schulische Aufgaben gesamt

2 SUMME SCHULEN

33 Theater und Musikpflege gesamt

34 Heimat- und sonstige Kulturpflege

352 Büchereien

35 Volksbildung gesamt

360 Naturschutz und Landschaftspflege

365 Denkmalschutz und -pflege

36 Naturschutz, Denkmalschutz und -pflege gesamt

37 kirchliche Angelegenheiten

3 SUMME WISSENSCHAFT, FORSCHUNG,

KULTURPFLEGE

Seite

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Je EW,

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Einnahmen aus Sonstige
Verwaltung Finanz-
und Betrieb annahmen

10-17

EUR

3

20. 500
6

1. 000
0

21. 500
6

23. 500
7

0

0

0

0

500

0

500
0

3.000
1

0

0

3.000
1

0

0

3.500
1

20-22, 24-26

EUR

4

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Personal- Sächlicher Verw. - Zuweisungen
ausgaben und Bethebs- und

aufwand, weitere Zuschüsse

Finanzaus. aben
40-46 50-68, 84 70-78

Zuschussbedarf Objektbezogene Baumaßnahmen
(Sp.3 und 4 Einnahmen des

. /.5 bis 7) Verm.-HH

Sonstige
InvesUdons-

EUR

5

0

0

0

0

0

0

140.000

42

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

EUR

6

22.000
7

20. 000
6

42. 000

13

302. 000

90

0

0

2.000
1

1.000

0

1.000
0

10.000
3

0

0

10.000
3

5.500
2

18.500
6

EUR

7

0

0

0

0

0

0

17.000
5

9.000
3

0

0

0

0

0

0

3.000
1

2. 800
1

5.800
2

0

0

14.800
4

EUR

8

-1. 500
0

-19. 000

-6

-20. 500

.6

-435. 500

-130

. 9.000

-3

-2.000

.1

-500

0

-500
0

-10. 000

-3

-2.800
-1

. 12.800

-4

-5.500

-2

-29. 800

-9

32-36

EUR

0

0

0

0

0

0

24. 000
7

0

0

30.000
9

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

30.000
9

94-96

EUR

10

0

0

0

0

0

0

44.000

13

0

0

52. 000

16

0

0

0

0

5.000
1

0

0

5.000
1

0

0

57.000
17

92,93,98,99

EUR

11

0

0

0

0

0

0

45. 000

13

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Verpflich-
tungs-

ermäch-

i un en

EUR

12

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

CIP-KOMMUNAL/HHQUERSC

Rel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07. 03.2025)



4 Gemeinde Ohlstadt

Haushaltsquerschnitt - Einzelpläne 0-8

Aufgabenbereich

Seite

Gld, Nr.

Gruppierungsziffer

1

463 Einrichtungen für werdende Mütter und Mütter oder Väter

mit Kind(em)

464 Tageseinrichtungen für Kinder

46 eigene Einrichtungen der Jugendhitfe gesanrt

49 sonstige soziale Angelegenheiten

4 SUMME SOZIALE SICHERUNG

55 Föderung des Sports

56 eigene Sportstätten

57 Badeanstalten

59 sonstige Erholungseinrichtungen

5 SUMME GESUNDHEFT, SPORT, ERHOLUNG

61 städtebauliche Planung, Städtebauförderung,

Vermessung

63 Gemeindestraßen

670 Straßenbeleuchtung

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Einnahmen aus Sonstige
Verwaltung Finanz-
und Betrieb einnahmen

10-17

EUR

3

0

0

472.000
141

472. 000

141

0

0

472. 000

141

0

0

2.000
1

69. 500

21

17.000

5

88.500

26

0

0

59. 500

18

0

0

20-22, 24-26

EUR

4

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Personal- Sachlicher Verw. - Zuweisungen
ausgaben und Betriebs- und

aufwand, weitere Zuschüsse

Fin nz us aben

40-46 50-68, 84 70-78

Zuschussbedarf Objektbezogene Baumaßnahmen
(Sp.3 und 4 Einnahmen des

./.5 bis 7) Verm.-HH

EUR

5

0

0

6. 000
2

6.000
2

0

0

6.000
2

0

0

7.000
2

129.000

39

6.400

2

142.400

43

0

0

153.000
46

0

0

EUR

6

3. 000
1

12. 000

15.000
4

0

0

15.000
4

0

0

26.000
8

117. 200

35

4.500

1

147.700

44

90. 000

27

124.500
37

15. 000
4

EUR

7

0

0

880. 000

263

880.000

263

9.500
3

889. 500

266

10.000
3

0

0

0

0

0

0

10.000
3

0

0

0

0

0

0

EUR

8

-3.000

-1

-426.000
-127

-429. 000

-128

. 9.500

-3

438. 500

-131

-10. 000
-3

-31. 000

-9

-176. 700
-53

6.100
2

. 211.600

-63

. 90. 000

-27

-218. 000

-65

-15. 000

-4

32-36

EUR

9

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4.000
1

0

0

0

0

4.000
1

0

0

360. 000

108

0

0

94-96

EUR

10

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

20.000
6

10.000
3

5.000
1

35. 000

10

0

0

180.000

54

5.000
1

Sonstige
InvestiUons-

ausgaben

92, 93,98,99

EUR

11

0

0

177. 000

53

177. 000

53

0

0

177. 000

53

0

0

0

0

5.000
1

0

0

5.000
1

0

0

10.000
3

0

0

Verpflich-
tungs-

ermäch-

ti un en

EUR

12

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

CIP-KOMMUNAL/HHQUERSC

Rel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



4 Gemeinde Ohlstadt

Haushaltsquerschnitt - Einzelpläne 0-8

Gld. Nr. Aufgabenbereich

Gmppieningsziffer

1 2

675 Straßenreinigung

67 Straßenbeleuchtung und -reinigung gesamt

68 Parkeinrichtungen

69 Wasseriäufe, Wasserbau

6 SUMME BAU. UND WOHNUNGSWESEN, VERKEHR

70 Abwasserbeseitigung

72 Abfallbeseitigung

75 Bestattungswesen

76 sonstige öffentliche Einrichtungen

78 Förderung der Land- und Forstwirtschaft

79 Fremdenverkehr, sonstige Fördrung von Wirtschaft
und Verkehr

7 SUMME ÖFFENTL. EINRICHTUNGEN,
WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG

810 Elektrizitätsversorgung

Seite

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Je£W.

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Einnahmen aus

Verwaltung
und Betrieb

10-17

EUR

3

0

0

0

0

35.000

10

0

0

94. 500

28

482. 000
W

8.500
3

25. 000
7

25.500
8

300
0

78.000

23

619. 300

(85

44,000
13

Sonstige
Finanz-

annahmen

20-22, 24-26

EUR

4

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

65.000
19

Peisonal- Sächlicher Venw.- Zuweisungen
ausgaben und Betriebs- und

aufwand. weitere Zuschüsse

Finanzaus aben

40-46 50-68, 84 70-78

Zuschussbedarf Objektbezogens Baumaßnahmen Sonstige
(Sp. 3 und 4 Einnahmen des Inveslitions-

. /. 5 bis 7) Vemi.-HH ausgaben

EUR

5

0

0

0

0

0

0

0

0

153.000

46

78.000

23

2.500
1

9.500

3

0

0

0

0

92.500

28

182. 500

55

0

0

EUR

6

3, 000
1

18.000

5

11.500
3

20.000
6

264.000

79

310. 000

93

1.000
0

60.000

18

34.000
10

3.700
1

59.500

18

468. 200

140

49.000
)5

EUR

7

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

20.200
6

20.200
6

0

0

EUR

8

-3.000

-1

-18.000

-5

23.500
7

-20. 000

-6

.322. 500

-96

94.000

28

5.000
1

-44. 500

-13

-8.500
-3

. 3.400

-1

.94. 200

-28

. 51.600

-15

60.000
18

32-36

EUR

9

0

0

0

0

0

0

0

0

360. 000

108

38. 000

11

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

38.000

11

0

0

94-96

EUR

10
0

0

5.000
1

0

0

47. 000

14

232. 000

69

375. 000
112

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

375.000

112

0

0

92, 93, 98, 99

EUR

11

0

0

0

0

0

0

0

0

10.000
3

5.000
1

0

0

0

0

0

0

0

0

5.000
1

10.000
3

0

0

Verpflich-
lungs-

ermäch-

i un n

EUR

12

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

CIP-KOMMUNAL/HHQUERSC

Rel. 4. 2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



4 Gemeinde Ohlstadt

Haushaltsquerschnitt . Einzelpläne 0-8

Gld. Nr. Aufgabenbereich

Gmppiemngsziffer

1 2

813 Gasversorgung

815 Wasserversorgung

81 Versorgungsuntemehmen gesamt

85 Land- und forstwirtschaftliche Unternehmen

88 allgemeines Grundvermögen

8 SUMME WIRTS. UNTERNEHMEN, GRUND. UND

SONDERVERMÖGEN

*" Ende der Liste 'Haushaltsquerschnitt - Einzelpläne 0-8' "*

Seite

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Einnahmen aus

Verwaltung
und Betrieb

10-17

EUR

3

1. 300
0

346.000
)03

391. 300

117

5.500
2

151.500

45

548. 300

164

Sonstige
Finanz-

einnahmen

20-22, 24-26

EUR

4

7.000
2

0

0

72.000

22

0

0

0

0

72.000

22

Personal- Sächlicher Veiw. - Zuweisungen
ausgaben und Betriebs-

aufwand, weitere

Finanz n

50-68,8440-46

EUR

5

0

0

54. 000

16

54. 000

16

0

0

15. 500
5

69. 500

21

EUR

6

1. 300
0

325. 000

97

375. 300

112

4.000
1

91.300

27

470.600

141

und

Zuschüsse

70-78

EUR

7

Zuschussbedarf Objektbezogene Baumaßnahmen
(Sp.3 und 4 Einnahmen des

./.5 bis 7) Verm.-HH

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

EUR

7.000
2

-33.000
-W

34. 000

10

1.500
0

44. 700

13

80.200

24

32-36

EUR

9

0

0

18.000
5

18.000
5

0

0

2.980.000

890

2.998. 000

896

94-96

EUR

10

0

0

195. 000

58

195. 000

58

0

0

6.060. 000

1811

6.255. 000

1869

Sonstige
InvestiUons-

ausgaben

92,93, 98,99

EUR

11

0

0

5. 000
1

5.000
1

0

0

0

0

5.000
1

Verpflich-
tungs-

ermach-

un en

EUR

12

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

CIP-KOMMUNAL/HHQUERSC

Rel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



Seite 7

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2025

2. Haushaltsquerschnitt - Einzelplan 9
- in EUR -

Gemeinde Ohlstadt
Einwohner: 3.347
Stand :30.06.2021

CIP-KOMMUNAL/HHQUERSC

Rel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



4 Gemeinde Ohlstadt

Haushaltsquerschnitt - Einzelplan 9

Gld. Nr. Aufgabenbereich

Gmppierungsziffer

Seite 8

1

90

91

Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine

Umlagen

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

SUMME ALLGEMEINE FINANZWIRTSCHAFT

Je EW.

Je EW.

Je EW.

Steuern
und allgemeine
Zuweisungen

00-08

EUR

3

5.332.900
1593

0

0

5.332. 900

1593

Einnahmen aus

Venu. u.Betrieb

Sonstige Finanz-
einnahmen

158, 20, 21,
23, 26-28

EUR

4

0

0

332. 500

99

332. 500

99

Deckungs-
reserve

47, 85

EUR

5

0

0

10.000
3

10.000
3

Sonstige
Finanz-

ausgaben

80-84, 86

EUR

6

2.933. 000

876

1.020. 600

305

3.953. 600
1W

Oberschuss

(Sp. 3-^
. /. 5+«)

EUR

7

2.399. 900

717

-698. 100

-209

1.701. 800

508

Sonstige
Einnahmen

des VMH

30,31,37

EUR

8

126. 000

38

3.731.000
1115

3.857.000

1152

Sonstige
Ausgaben des

VMH

90,91,97,
990,992

EUR

9

0

0

45. 000

13

45. 000

13

* Ende cferüste 'Haushaltsquerschnitt - Eimelplan 9''"

CIP-KOMMUNAL/HHQUERSC

Rel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



Seite 1

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2025

3. Gruppierungsübersicht
mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

-inEUR-

Gemeinde Ohlstadt
Einwohner: 3.347
Stand: 30. 06. 2021

CIP-KOMMUNAL / GRUBAYHE

Rel. 4.2. 13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



04 Gemeinde Ohlstadt

Gruppierungsübersicht

Bezeichnung der Hauptgruppen, Gmppen
und Untergruppen

Einnahmen

Ansatz

2025

EUR

Einwohner

in

EUR

Seite

Ansatz Rechnungs.-Erg.

2024 2023

EUR EUR

EINNAHMEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTES

0 Steuern, Allgemeine Zuweisungen

00 Realsteuern

000 GmndsteuerA

9000. 0000 Grundsteuer A

001 Grondsteuer B

9000. 0010 Grundsteuer B

003 Gewerbesteuer (brutto)

9000. 0030 Gewerbesteuer

00 ZWISCHENSUMME

01 Gemeindeanteile an Gemeinschaftssteuern

010 Einkommensteuer

9000. 0100 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer

012 Umsatzsteuer

9000. 0120 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer

01 ZWISCHENSUMME

02 Andere Steuern

022 Hundesteuer

9000. 0220 Hundesteuer

027 Zweitwohnungssteuer

9000.0270 Zweitwohnungssfeuer

029 Sonstige örtliche Steuern

02 ZWISCHENSUMME

03 Steuerähnliche Einnahmen

032 Sonstige steuerähnliche Einnahmen

04 Schlüsselzuweisungen

041 vom Land

9000.0410 Schlüsselzuweisungen

05 Bedarfszuweisungen (einschl. Stabilisierungshilfen)

051 vom Land

06 Sonstige allgemeine Zuweisungen

060 vom Bund

061 vom Land

9000. 0610 Finanzzuweisungen -Grunderwerbssteuer-

9000. 0611 Finanzzuweisungen Beteil. -Betrag am

Einkommenssteuerereatz

14. 000

14. 000

361. 000

361. 000

700. 000

700. 000

1.075. 000

2. 683. 000

2.683. 000

115. 000

115. 000

2.798. 000

10.000

10.000

57.000

57.000

0

67. 000

1. 163. 000

1. 163. 000

0

0

34. 900

195. 000

4, 18

4,18

107, 86

107,86

209, 14

209,14

321,18

801, 61

801, 61

34, 36

34, 36

835,97

2,99

2,99

17, 03

17, 03

0,00

20, 02

0,00

347, 48

347, 48

0,00

0,00

10,43

58,26

20. 000

20. 000

342. 000

342. 000

600. 000

600.000

962. 000

2.540. 000

2.540.000

117.000

117.000

2.657.000

10.000

10.000

57. 000

57.000

0

67.000

1.014.000

1.014.000

0

0

35. 700

202. 000

17. 336, 13

17.336,13

348. 155, 10

348.155,10

761, 487, 00

761.487,00

1.126. 978, 23

2. 436. 680, 00

2.436. 680,00

100. 017, 00

100. 017,00

2.536. 697, 00

10.334,00

10.334, 00

59.287,45

59.287,45

0,00

69.621, 45

0,00

1, 074. 728, 00

1.074. 728, 00

0,00

0,00

38. 822, 06

180. 636, 00

CIP-KOMMUNAL/GRUBAVHE

Rd. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



04 Gemeinde Ohlstadt

Gruppierungsübersicht

Grupp. -Nr.

Einnahmen

9000. 0612

062

063

06

07

072

08

081

09

092

Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Finanzzuweisung -Ausgleich Gewerbesteuer

mindereinnahmen

von Gemeinden/Gv

von Veiwaltungsgemeinschaften

ZWISCHENSUMME

Allgemeine Umlagen

von Gemeinden/Gv

Allg2uweisungen aus bes. Abrechnungsverfahren

Überiassung des Aufkommens an Vemamungs-
geldem und Geldbußen

Ausgleichsleistungen

Leistungen des Landes aus der Umsetzung des

Vierten Gesetzes für moderne Dienstleistungen am

Arbeitsmarkt

ZWISCHENSUMME

STEUERN, ALLGEMEINE ZUWEISUNGEN

Ansatz

2025

EUR

229.900

0

0

229.900

0

0

je
Einwohner

in

EUR

0,00

68,69

0,00

0,00

5.332. 900

0,00

0,00

0,00

1. 593, 34

Seite

Ansatz Rechnungs.-Erg.

2024 2023

EUR

237. 700

0

0

237. 700

0

0

4.937. 700

EUR

0, 00

219.458, 06

0,00

0,00

219.458, 06

0,00

0,00

0,00

5.027.482, 74

1 Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb

10 VemaHungsgebühren

0300. 1000 Mahngebühren u. Säumniszuschläge

6100. 1000 Verwaltungskosten Bauleitplanung usw.

11 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte
2110. 1100 Gebühren für Mittagsbetreuung

2950, 1100 Gebühren

3600. 1100 Gebühren Kaulbachvilla

4640. 1100 Gebühren

5620. 1100 Gebühren Skilift

5620.1198 Umsatzsteuer aus steuerpflichtigen Entgelten

5700. 1100 Benutzungsgebühren -Badegebühren-

5700. 1198 Umsatzsteuer aus steuerpflichtigen Entgelten

5900. 1100 Gebühren

6800.1100 Gebühren

7000. 1100 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgerte

Kananlgebühren

7000.1110 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte
Abwasserabgabegebühren

7500. 1100 Bestattungsgebühren

7820. 1100 Benutzungsgebühren u. ähnl. Entgelte Zuchttiemmlagen

7900. 1100 Benutzungsgebühren u. ähnl. Entgelte

7900. 1198 Umsatzsteuer aus steuerpflichtigen Entgelten

8100. 1100 Stromentgeld für Wasserkraftwerk

8100. 1110 Stromentgeld für Photovoltaikanlagen

Hauptschule/Tennisheim/Hagrainstraße

8100.1198 Umsatzsteuer aus steuerpflichtigen Entgelten

1.000
0

1.000

0

1.000

3.000

0

2.000

0

55. 000

6.000

17. 000

35. 000

480.000

25. 000

300

0

5.000

12. 000

14. 000

18.000

0, 30

0, 00

0,30

0, 00

0,30

0,90

0,00

0,60

0,00

16, 43

1,79

5,08

10, 46

143, 41

0,00

7,47

0, 09

0, 00

1,49

3, 59

4, 18

5,38

1. 000

15.000

16. 000

0

2.000

2. 000

0

2. 500

0

45. 000

5.000

17.000

40. 000

300.000

25. 000

300

0

5.000

11.000

15. 000

18.000

966, 72

10. 268, 23

11.234, 95

0, 00

2.390,20

4.739,80

0, 00

2.799,00

0, 00

54. 544, 11

5.948, 06

17. 297, 00

40. 022, 03

221. 762, 80

0,00

27.876,86

257, 76

0,00

4.980,01

4. 226, 30

16. 069, 04

17.013,36

CIP-KOMMUNAL/GRUBAYHE

Rel. 4. 2. 13SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



04 Gemeinde Ohlstadt

Gruppierungsübersicht

Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Einnahmen

8130. 1198 Umsatzsteuer aus steuerpflichtigen Entgelten

8150.1100 Entgelte für Wasseriieferung

8150. 1198 Umsatzsteuer aus steuerpflichtigen Entgelten

8550. 1198 Umsatzsteuer aus steuerpflichtigen Entgelten

8700. 1100 Entgelte aus Stromladesäulen

8700. 1198 Umsatzsteuer aus steuerpflichtigen Entgn

8800. 1198 Umsatzsteuer aus steuerpflichtigen Entgelten

8803. 1198 Umsatzsteuer aus steuerpflichtigen Entgelten

12 Zweckgebundene Abgaben

7900. 1200 Fremdenabgabe vom Verkehrsamt

7900.1210 Kurbeitrag vom Verkehrsamt

7900. 1211 Fremdenverkehrsbeitrag

13 Einnahmen aus Verkauf

0200. 1300 Einnahmen aus Verkauf bewegl. Sachen

1100.1300 Einnahmen aus Verkauf-Grenzsteine u. dgl. -

1300.1300 Einnahmen aus Verkauf

2110.1300 Einnahmen aus Verkauf - Essensgeld -

5700.1300 Einnahmen aus Verkauf

6300.1300 Einnahmen aus Verkauf

7820.1300 Einnahmen aus Verkauf

7900.1300 Einnahmen aus Verkauf

8150.1300 Einnahmen aus Verkauf

8550.1310 Einnahmen aus der Forsthauptnutzung

14 Mieten und Pachten

0600.1400 Mieten f. Wohnungen und Räume im

Verwaltungsgebäude

1300. 1400 Mieten für Wohnungen im Feueiwehrhaus

5700.1400 Mieten und Pachten

7630. 1400 Mieten und Pachten

8700.1400 Mieten f.Ladesäulen

8800. 1400 Pachten

8800.1410 Jagdpacht

8800. 1420 Mieten

8801. 1420 Mieten

8802.1420 Mieten

8803.1420 Mieten

15 sonstige VenwaKungs- und Betriebseinnahmen
0200. 1500 Sonst. Verwaltungs- u. Betriebseinnahmen

1100. 1500 Sonst. Veiwaltungs- u. Betriebseinnahmen

-Feldgeschworenenshinden-

1300. 1500 Sonstige VerwaNungs- u. Betriebs- einnahmen

2110. 1500 Sonst. Veiwaltungs- u. Betriebseinnahmen

Ansatz

2025

EUR

1.300

320. 000

24. 000

0

0

0

1.500

0

1.020. 100

0

50. 000

15. 000

65.000

0

0

0

0

0

500

0

1. 000

0

5. 000

6.500

60.000

7. 000

8.000

25. 000

0

36,000

3.000

25.000

60. 000

25. 000

0

249. 000

500

3.000

15. 000

500

je
Einwohner

in

EUR

0,39

95,61

7, 17

0,00

0,00

0,00

0,45

0,00

304, 79

0,00

14, 94

4,48

19,42

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 15

0,00

0, 30

0,00

1,49

1,94

17, 93

2,09

2, 39

7,47

0,00

10, 76

0,90

7,47

17,93

7,47

0,00

74,41

0, 15

0, 90

4,48

0, 15

Ansatz

2024

EUR

1.300

242. 000

17. 000

0

0

0

1.500

0

749. 600

0

50. 000

14. 000

64.000

0

0

0

0

0

1.000
0

1.000
0

500

2.500

64. 000

7. 000

8.000

22. 000

0

28. 000

3. 000

30. 000

54. 000

25. 000

0

241. 000

500

3. 000

15. 000

2. 000

Seite

Rechnungs.-Erg.

2023

EUR

1. 291, 73

213. 025, 85

17. 479, 66

0,00

0,00

0,00

1. 601, 52

0,00

653.325,09

0,00

52. 646, 82

11.874, 20

64. 521,02

180, 00

180, 00

0, 00

0, 00

0, 00

860, 00

2.341, 54

542, 00

0, 00

0,00

4.103, 54

64.294,51

7. 278, 96

10. 138, 98

21. 540, 04

0,00

28. 519, 29

3. 195,69

30.914,67

56. 016, 00

24. 192, 00

1.500, 00

247.590,14

762, 55

3.263, 05

17. 405, 22

142, 00

CIP-KOMMUNALfGRUBAYHE

Rel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



04 Gemeinde Ohlstadt

Gruppierungsübersicht

Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Einnahmen

3400. 1500 Sonst. Verwattungs- u. Betriebseinnahmen Schleifmühle

3520. 1500 Sonst. Verwattungs- u. Betriebseinnahmen

3600. 1500 Sonstige Verwaltungs- u. Betriebseinn.

5620.1555 Umsatzsteuemickvergütung

5700. 1500 Sonstige Verwaltungs- und Betriebsein- nahmen

5700. 1555 Umsatzsteuerrückvergütung

6300. 1500 Sonstige Verwaltungs- und-Betriebseinn.

6700. 1500 Sonst. Veiwaltungs- u. Betriebseinnahmen

6900. 1500 Sonst. Veiwaltungs- u. Betriebseinnahmen

7000.1500 Sonstige Verwaltungs und Betriebsein- nahmen

7200. 1500 Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen

7500.1500 Sonst. Veiwaltungs- und Betriebs- einnahmen

7610.1500 Sonstige Veiwaltungs- u. Betriebseinn. Plakatanschlag

7630. 1500 Sonst Veiwaltungs- u. Betriebseinnahmen

7820. 1500 Sonstige Veiwaltungs- u. Betriebseinn.

7900. 1500 Sonstige Verwaltungs- u. Betriebseinn.

7900.1555 Umsatzsteuerrückvergütung

8100.1555 Umsatzsteuerrückvergütung

8150. 1500 Sonstige Veiwaltungs- u. Betriebseinn.

8150.1555 Umsatzsteuerrückvergütung

8550. 1500 Sonstige Venwaltungs- u. Betriebseinn.

8550.1555 Umsatisteuerräckvergütung

8800. 1500 Sonstige Veiwaltungs- u. Betriebseinn.

8801. 1500 Sonst. Verwattungs- u. Betriebseinnahmen

8802. 1500 Sonst. Veiwaltungs- u. Betriebseinnahmen

8803. 1500 Sonst. Verwattungs- u. Betriebseinnahmen

10-15 ZWISCHENSUMME

16 ErstaUungen von Ausgaben des Vemaltungs-

haushattes

160 vom Bund, ERP-Sondervermögen

161 vom Land

162 von Gemeinden/Gv

7200.1620 Eretattung von Gemeinden und Gemeindeverbänden

163 von Zweckverbänden und dgl.

164 von Trägem der gesetzlichen Sozialversicherung

165 von kommunalen Sonderrechnungen

166 von sonstigen öffenüichen Sonderrechnungen

167 von prwaten Unternehmen

168 von übrigen Bereichen

169 Innere Verrechnungen

9000. 1690 Innere Verrechnungen

17

16 ZWISCHENSUMME

Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

Ansatz

2025

EUR

0

500

0

0

500

0

2.000

0

0

2, 000

0

0

500

0

0

7.000
0

0

2.000
0

500
0

1. 000

0

0

0

35. 000

1.376. 600

0

0

8. 500

8.500

0

0

0

0

0

0

136. 000

136.000

144. 500

je
Einwohner

in

EUR

0, 00

0, 15

0,00

0,00

0, 15

0,00

0,60

0, 00

0,00

0, 60

0, 00

0,00

0, 15

0, 00

0, 00

2, 09

0,00

0,00

0,60

0,00

0, 15

0,00

0,30

0,00

0,00

0,00

10,47

411, 33

0,00

0,00

2,54

2, 54

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

40, 63

40,63

43,17

Seite

Ansatz Rechnungs.-Erg.

2024 2023

EUR

0

500
0

0

500
0

1. 000

0

0

2. 000

0

0

500
0

0

7.000
0

0

2.000
0

500

0

1.000

0

0

0

35.500

1.108.600

0

0

7.500

7.500

0

0

0

0

0

0

91.500

91.500

99.000

EUR

0,00

919, 65

19, 50

0, 00

2.908, 41

0, 00

2.575, 93

0,00

0,00

2. 264, 30

0,00

0,00

284, 37

0,00

0, 00

6. 621, 81

0,00

0,00

1. 785, 07

0,00

405, 00

0,00

315, 66

0,00

0,00

0,00

39.672,52

1.020.447, 26

0,00

0,00

22.933, 19

22.933,19

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

89. 301, 00

89. 301,00

112.234,19

CIP-KOMMUNAL/GRUBAYHE

Re). 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



04 Gemeinde Ohlstadt

Gruppierungsübersicht

Bezeichnung der Hauptgmppen, Gruppen
und Untergmppen

Einnahmen

170 vom Bund, ERP-Sonderoennögen

171 vom Land

0200. 1710 Zuschüsse vom Land

2110.1710 Zuschüsse vom Land

2900. 1710 Staatszuschüsse für Schülerbeförderung

3520. 1710 Zuweisungen und Zuschüße

4640. 1710 Zuschüsse vom Staat

6300.1710 Zuweisungen und Zuschüsse vom Land

172 von Gemeinden/Gv

173 von Zweckverbänden und dgl.

174 von Trägem der gesetzlichen Sozialversicherung

175 von kommunalen Sonderrechnungen

176 von sonstigen öffenüichen Sonderrechnungen

177 von privaten Unternehmen

3700. 1770 Zuweisungen von übrigen Bereichen Spenden usw.

4640. 1770 Zuweisungen und Zuschüsse vom übrigen Bereich

4900. 1770 Erstattungen von übrigen Bereichen

178 von übrigen Bereichen

1300.1780 Zuschüsse für laufende Zwecke Übrige Bereiche

2110.1780 Zuschüsse für laufende Zwecke Übrige Bereiche

17 ZWISCHENSUMME

19 Aufgabenbezogene Leistungsbeteiligung des Bundes

191 Leistungsbeteiligung bei Leistungen für Unterkunft

und Heizung an Arbeitssuchende

192 Leistungsbeteiligung bei Leistungen zur Sicherung
des Lebensunterhalts nach SGB II (ohne Leistungen

für Unterkunft und Heizung)

193 Leistungsbeteiligung bei der Eingliederung von
Arbeitssuchenden nach SGB II

19 ZWISCHENSUMME

1 ZWISCHENSUMME
EINNAHMEN AUS VERWALTUNG UND BETRIEB

ERSTAHUNGEN UND ZUWEISUNGEN

Ansatz

2025

EUR

0

1.500

20. 500

0

472. 000

57. 000

551.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

500

0

500

551.500

0

2.072.600

je
Einwohner

in

EUR

0,00

0, 00

0,45

6, 12

0,00

141, 02

17, 03

164,62

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

0, 15

0,00

0,15
164, 77

0,00

0,00

0,00

0,00

619, 27

Seite

Ansatz Rechnungs. -Erg.

2024 2023

EUR

0

1.500

22. 000

0

430.000

57. 000

510. 500

0

0

0

0

0

0

0

0

0

500

0

500

511.000

1.718. 600

EUR

0,00

697, 77

1. 264, 00

25. 686, 00

0, 00

433. 815, 53

57. 300, 00

518. 763, 30

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

35,00

2.000,00

2.035, 00

520.798,30

0,00

0,00

0,00

0,00

1.653. 479, 75

2 Sonstige Finanzeinnahmen

20 Zinseinnahmen

202 von Gemeinden/Gv

203 von Zweckverbänden und dgl.

204 von Trägern der gesetzlichen Sozialversicherung

206 von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen
9100. 2060 Zinsen von Sparkassen und Landesbank

207 von privaten Unternehmen sowie von

KredHinstHuten (einschl. Sparkassen)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CIP-KOMMUNAL f GRUBAYHE

Rel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



04 Gemeinde Ohlstadt

Gruppierungsübersicht

Grupp. -Nr.

Einnahmen

9100. 2070

208

209

20

21

22

8100. 2200

8130. 2200

23

230

231

9100.2310

232

233

234

235

236

237

238

23

24

240

241

242

243

244

245

246

247

248

249

25

24

Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Private Unternehmen (Sonstige Banken)

von übrigen Bereichen

Innere Dariehen

ZWISCHENSUMME

Gewinnanteile von wirtschaftlichen Unternehmen

und aus Beteiligungen

Konzessionsabgaben

Elektrizitätsversorgung -Konzessionsabgabe-

Konzessionsabgabe

Schuldendiensthilfen

vom Bund, ERP-Sondervermögen

vom Land

Schuldendiensthitfen vom Land

von Gemeinden/Gv

von Zwreckverbänden und dgl.

von Trägem der gesetslichen Soziahfersicherung

von kommunalen Sonderrechnungen

von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen

von privaten Unternehmen

von übrigen Bereichen

ZWISCHENSUMME

Ersatz von sozialen Leistungen außerhalb von Einrichtungen

Kostenbeiträge und Aufwendungsersatz;

Kostenersatz - Qber&rtliche Träger

Kostenbeiträge und Aulwendungsersatz;

Kostenereatz - örtliche Träger

Unterhaltsanspruche gegen bürgerlich-

rechtlich Unterhaltsverpflichtete
. überörtlicher Träger

Unterhaltsansprüche gegen bOrgertich-rechtl.

Unterhaltsverpflichtete - örtlicher Träger

Leistungen von Sozialleistungsträgem

- überörtlicher Träger

Leistungen von Sozialleistungsträgem

-örtlicher Träger

Sonstige Ersatzleistungen

. überörtlicher Träger

Sonstige Ersatzleistungen . örtlicher Träger

Rückzahlung gewährter Hilfen (einschließlich

Zinsen von Darlehen) - überörtlicher Träger

Rückzahlung gewährter Hilfen (einschl. Zinsen

von Dariehen) - örtlicher Träger

ZWISCHENSUMME

Ersatz von sozialen Leistungen in Einrichtungen

Ansatz

2025

EUR

10. 000

10.000

0

0

10.000

0

65. 000

7. 000

72.000

je
Einwohner

in

EUR

2, 99

2,99

0,00

0,00

2,99

0,00

19, 42

2,09

21,51

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ansatz

2024

EUR

5.000

5.000

0

0

5.000

0

70. 000

7.000

77.000

Seite

Rechnungs.-Erg.

2023

EUR

10. 757, 64

10.757, 64

0,00

0,00

10.757,64

0,00

75. 014, 03

5. 875, 67

80.889, 70

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CIP-KOMMUNAL/GRUBAVHE

Rd. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



04 Gemeinde Ohlstadt

Gruppierungsübersicht

Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Einnahmen

250 Kostenbeiträge und Auhrendungsersatz;

Kostenersatz -überörtlicher Träger

251 Kosten beitrage und Auhwndungsereatz;

Kostenersalz . örtlicher Träger

252 Unterhattsansprüche gegen bürgeriich-rechUich

Unterhaltsverpflichtete . überörtlicher Träger

253 Unterhaltsansprüche gegen bürgeriich-rechtl.

Unterhaltsverpflichtete - örtlicher Träger

254 Leistungen von Sozialleistungsträgem

-überörtlicher Träger

255 Leistungen von Sozialleistungsträgem
. örtlicher Träger

256 Sonstige Ersatzleistungen
. überörtlicher Träger

257 Sonstige Ersatzleistungen . örtlicher Träger

258 Rückzahlung gewährter Hilfen (einschtieBlich
Zinsen von Darlehen) - öberörtlicher Träger

259 Rückzahlung gewährter Hilfen (einschl.

Zinsen von Darlehen) - örtlicher Träger

25 ZWISCHENSUMME

26 Weitere Finanzeinnahmen

0300. 2610 Stundungszinsen, Verspätungszuschlag

0300.2611 Erstattungszinsen

27 Kalkulatorische Einnahmen

270 Abschreibungen auf Anschaffungs- und

Heretellungskosten

9100.2700 Abschreibungen

271 Abschreibungen aufzuwendungsfinanzierten

Investitionsaufwand

272 Abschreibungen aufWiederbeschaffungszeitwerte

275 Verzinsung des AnlagekapHals

9100.2750 Verzinsung des Anlagekapitals

27 ZWISCHENSUMME

28 Zuführung vom Vermögenshaushalt

280 Zuführung vom VermSgenshaushatt

(ohne Sonderriicklagen)

281 -289 Zuführung vom Vermögenshaushalt
(aus Sonderrücklagen zum Ausgleich von

Gebühren-

Schwankungen, für die Rekultivierung und

Nachsorge

von Abfallentsorgungsanlagen, für
Vereorgungsrücklagen oder für Abschreibungen auf

WiederbeschaffungszeKwerte)

Ansatz

2025

EUR

je
Einwohner

in

EUR

Seite 8

Ansatz Rechnungs. -Erg.

2024 2023

EUR EUR

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2.000

0

2.000

220. 000

220.000

0

102. 500

102.500

322. 500

0

0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,60

0,00

0,60

65, 73

65,73

0,00

0,00

30,62

30,62

96,35

0,00

0,00

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2.000
0

2.000

196. 300

196. 300

0

93.400

93. 400

289. 700

0

0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

657, 00

0,00

657, 00

129. 875, 13

129.875, 13

0,00

0,00

86.048,87

86.048,87

215.924, 00

0,00

0,00

CIP-KOMMUNAL/SRUBAYHE

Ret. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



04 Gemeinde Ohlstadt

Gruppierungsübersicht

Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgmppen, Gruppen
und Untergruppen

Einnahmen

28 ZWISCHENSUMME

29 Obertragungs- und Abschlussbuchungen
295 Abschlusstechnische Vorgänge (Ist-Oberschuss des

Verwaltungshaushalts)

9200.2950 Istüberschuß

2 ZWISCHENSUMME

SONSTIGE FINANZEINNAHMEN

Ansatz

2025

EUR

0

0

406.500

je
Einwohner

in

EUR

0,00

0,00

0,00

121,45

Seite

Ansatz Rechnungs. -Erg.

2024 2023

EUR

0

0

373. 700

EUR

0,00

0,00

0,00

308.228,34

0-2999 GESAMTEINNAHMEN

DES VERWALTUNGSHAUSHALTES

7.812.000 2.334, 06 7.030. 000 6.989. 190, 83

EINNAHMEN DES VERMÖGENSHAUSHALTES

30 Zuführung vom Veiwaltungshaushalt

300 Zufühmng vom VemaltungshaushaK
(ohne Sonderrücklagen)

9100. 3000 Zuführung vom Veiw. Haushalt

301-309 Zuführung vom Verwattungshaushalt

(für Sondemicklagen zum Ausgleich von Gebühren-
Schwankungen, für Abschreibungen auf

zuwendungs- finanziertes Vermögen, für die

Rekultivierung und Nachsorge von

Abfallentsorgungsanlagen oder für

Versorgungsrflcklagen, für Abschreibungen auf
Wiederbeschaffungszeitwerte)

30 ZWISCHENSUMME

31 Entnahmen aus Rücklagen

310 Entnahmen aus Rücklagen (ohne Sonderrücklagen)

9100.3100 Entnahme a. d. Allg. Rücklage

311 Entnahmen aus Sonderröcklagen für

Abschreibungs-

eri&se auf zuwendungsfinanziertes Vermögen

312 Entnahmen aus Sonderrücklagen für die

Rekultivierung und Nachsorge von

Abfallentsorgungsanlagen

313 Entnahmen aus Sonderriicklagen zum Ausgleich

von Gebührenschwankungen

314 Entnahmen aus Sonderrücklagen für

Abschreibungs-

erlöse aufWiederbeschaffungszeitwerte

315 Entnahmen aus Sonderrücklagen für im

Haushaltsjahr nicht verausgabte wiederkehrende

Beiträge

985. 600

985. 600

0

985.600

145. 400

145. 400

0

294, 47

294, 47

0,00

294,47

43,44

43,44

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

151. 500 1. 130. 568, 86

151. 500 1. 130. 568, 86

0 0,00

151.500 1.130. 568, 86

1.649. 500 0, 00

1.649.500 0,00

0 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CIP-KOMMUNAL/GRUBAYHE

Rel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



04 Gemeinde Ohlstadt Seite 10

Gruppierungsübersicht

Gmpp. -Nr.

Einnahmen

316-319

31

32

327

9100.3270

328

32

33

331

332

333

334

339

33

34

340

8800. 3400

345

1300.3450

5620. 3450

6300. 3450

34

35

6300. 3500

7000.3500

7000. 3501

8150. 3500

8150. 3501

36

360

361

1300. 3610

3400. 3610

3600. 3610

4640. 3610

5610. 3610

5700. 3610

6300. 3610

6700.3610

6800.3610

Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Entnahmen aus sonstigen Sonderrücklagen

ZWISCHENSUMME

Rückflüsse von Dariehen

von privaten Unternehmen

von übrigen Bereichen

ZWISCHENSUMME

Einnahmen aus der Veräußerung von Beteiligungen und Rückflüsse

von Kapitaleinlagen

Wertpapiere ohne Anteilsrechte

Anteilsrechte

InvestmentEertifikate

Veräußerung von Finanzderivaten

sonstige Einnahmen

ZWISCHENSUMME

Einnahmen aus der Veräußerung von Sachen des Anlagevermögens

Grundstücke, bauliche Anlagen, grundstücksgleiche Rechte

Verkauf v. Gmndst. Allg. Grundvermögen

Bewegliche Sachen

Veräußerung von beweglichen Sachen

Veräußerung von beweglichen Sachen

Veräußerung von beweglichen Sachen vom Bauhof

ZWISCHENSUMME

Beiträge und ähnlichen Entgelte

Beiträge u. ähnlicheEntgelte Gemeindestraßen

Beiträge u. ähnlicheEntgette Abwasserbeseitigung

Beiträge, Erschl.Ko.Klärwerk Abwasserbeseitigung

Beiträge und Erstattungen fürWasserveisorgung

Erstattung-Hausanschlußkosten

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen

und InvestitionsförderungsmaBnahmen

vom Bund, ERP-Sondervermögen

vom Land

Zuschüße vom Land

Zuschüße vom Land

Zuschüße vom Land

Zuweisungen vomFreistaat Bayern

Zuschüße vom Land

Zuschüße vom Land

Zuweisungen v. Land Gemeindestraßen

Zuschüße vom Land

Zuschüße vom Land

Ansatz

2025

EUR

0

145. 400

5.000

5.000

0

5.000

je
Einwohner

in

EUR

Ansatz Rechnungs. -Erg.

2024 2023

500.000

500.000

0

0

0

0

500.000

330. 000

38. 000

0

18.000

0

386.000

4.000

30. 000

0

0

0

0

30. 000

0

0

0,00

43,44

1,49

1/t9
0,00

1,49

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

149, 39

149, 39

0,00

0,00

0,00

0,00

149,39

98, 60

11,35

0,00

5,38

0,00

115,33

0,00

1,20

8,96

0,00

0,00

0,00

0, 00

8, 96

0,00

0,00

EUR

0

1.649. 500

5.000

5.000

0

5.000

0

0

0

0

0

0

0

8. 000

44. 000

0

22. 000

0

74. 000

EUR

5. 000

0

0

0

0

0

30. 000

0

0

0,00

0,00

5.000, 00

5.000, 00

0,00

5.000, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

348. 941, 54

134. 070, 42

0, 00

24. 842, 24

0,00

507. 854, 20

0, 00

29. 628, 82

73.058,98

0,00

0,00

224. 650, 00

0, 00

39. 230, 00

0, 00

0, 00

CIP-KOMMUNALfGRUBAYHE

Rd. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



04 Gemeinde Ohlstadt

Gruppierungsübersicht

Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Einnahmen

6900. 3610 Zuschüße vom Land

7000. 3610 Zuweisungen v. Land Abwasserbeseitigung

7200. 3610 Zuschüße vom Land

7610.3610 Zuschüße vom Land Breitbandversorgung

8100. 3610 Zuschüße vom Land

8150. 3610 Zuschüsse v. Land Wasserveisoigung

8700. 3610 Zuschüße vom Land

8800. 3610 Zuschütte vom Land

9000.3610 Investitionspausch.

362 von Gemeinden/Gv

363 von Zweckverbänden und dgl.

364 von Trägern der gesetzlichen Sozialversicherung
8150. 3640 Zuweisungen undZuschüsse Erstattung LVA

8800. 3640 Zuweisungen v.sonslöffentlichen Bereich

8803. 3640 Zuweisungen v. sonslöffentlichen Bereich

365 von kommunalen Sonderrechnungen

366 von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen

367 von privaten Unternehmen

1300. 3670 Zuweisungen vomübrigen Bereich

2110. 3670 Zuwendungen und Erstattungen

3400. 3670 Spenden

3600. 3670 Zuweisungen vomübrigen Bereich

5610. 3670 Zuweisungen vom Sportverein

8800. 3670 Zuweisungen vomübrigen Bereich

368 von übrigen Bereichen

6300.3680 Erstattung v. privaten Gemeindestraßen

36 ZWISCHENSUMME

37 Einnahmen aus Krediten und inneren Darlehen

370 vom Bund, ERP-Sondervermögen

371 vom Land

372 von Gemeinden/Gv

373 von Zvreckverbänden und dgl.

374 von Trägem der gesetzlichen Soziahfersicherung

375 von kommunalen Sonderrechnungen

376 von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen

377 von Kreditinstituten (einschl. Sparkassen)

9100. 3770 Krediteinnahmen v. Kreditmarkt

378 von übrigen Bereichen

379 Innere Dariehen

37 ZWISCHENSUMME

39 Obertragungs- und Abschlussbuchungen

392 Durchbuchung von Soll. Fehlbeträgen

Ansäte

2025

EUR

0

0

0

0

0

0

0

0

126. 000

190.000

0

0

0

0

2.480. 000

2.480.000

0

0

0

24. 000

0

0

4.000

0

28.000

0

0

2.698.000

0

0

0

0

0

0

0

2. 600. 000

2.600. 000

0

0

2.600. 000

je
Einwohner

in

EUR

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

37, 65

56, 77

0,00

0,00

0,00

0, 00

740, 96

740, 96

0,00

0,00

0, 00

7, 17

0, 00

0, 00

1,20

0, 00

8,37

0, 00

0,00

806,10

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

776,82

776, 82

0,00

0,00

776, 82

Seite 11

Ansatz Rechnungs.-Erg.

2024 2023

EUR

0

0

0

0

0

10.000

0

0

126. 000

171.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

171.000

0

0

0

0

0

0

0

2.600. 000

2.600.000

0

0

2.600.000

EUR

0, 00

0, 00

0, 00

86. 844, 40

0, 00

0, 00

17. 952, 57

0, 00

126. 500, 00

597. 864, 77

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

391. 628, 75

50,00

0, 00

0,00

0, 00

391.678,75

102. 972, 45

102.972, 45

1.092. 515,97

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

CIP-KOMMUNAL; GRUBAYHE

Rel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



04 Gemeinde Ohlstadt

Gruppierungsübersicht

Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Einnahmen

9200. 3920 Sollüberschuß

395 Abschlusstechnische Vorgänge (Ist-Oberschuss des

Vennögenshaushalts)

9200.3950 Istüberschuß

3 GESAMTEINNAHMEN
DES VERMÖGENSHAUSHALTES

Ansatz

2025

EUR

je
Einwohner

in

EUR

0

0

7.320.000

0,00

0,00

0,00

0,00

2. 187, 04

Ansatz

2024

EUR

Seite 12

Rechnungs. -Erg.

2023

EUR

0, 00

0,00

0 0, 00

0 0,00

4.651. 000 2.735. 939, 03

GESAMTEINNAHMEN
DES VWHH UND VMHH

15.132.000 4.521, 10 11.681.000 9.725. 129,86

CIP-KOMMUNAL/GRUBAYHE

Rel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



04 Gemeinde Ohlstadt

Gruppierungsübersicht

Grupp. -Nr.

Ausgaben

Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

AUSGABEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTES

Ansatz

2025

EUR

je
Einwohner

in

EUR

AnsatE

2024

EUR

Seite 13

Rechnungs. -Erg.

2023

EUR

4 Personalausgaben

40 Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit
0000. 4000 Entsch. f ehrenamtl. Büigermeister und Gemeinderäte

0000. 4010 Ehrensold für Bürgermeister

1100. 4000 Aufwendungen für ehrenamtl. Tätigkeit

Entsch.f. Feldgeschworene usw.

1300. 4000 Aufwendungen für ehrenamtl. Tätigkeiten

41 Dienstbezüge und dgl.

410 Beamte

0000.4100 Beamtenbezüge

411 Versorgungsrücklage für aktive Beamte

0000. 4110 Beitrag für Versorgungsrücklage

414 Tariflich Beschäftigte
0600.4150 Arbeiteriöhne

1300.4150 Arbeiteriöhne

2110.4150 Arbeiteriöhne

4640.4150 Arbeiteriöhne

5620.4150 Arbeiteriöhne

5700.4140 Angestelltenvergütungen

5700.4150 Aiüeiteriöhne

6300.4150 Arbeiteriähne

7000.4150 Arbeteriöhne

7200. 4150 Arbeiteriöhne

7500.4150 Arbeiteriöhne

7900. 4140 Angesteltenvergütungen

7900. 4150 Arbeiteriöhne

8150.4150 Arbe'rteriöhne

8550.4150 Arbeiteriöhne

8800.4150 Arbeiteriöhne

8801.4150 Arbeiteriöhne

8802.4150 Arbeitertöhne

8803.4150 Arbeiteriöhne

416 Beschäftigungsentgelte und dgl.

0200.4160 Beschäftigungsentgelte f. Nebenberuftätige

2110.4160 Beschäftigungsentgelte f. Nebenbemftätige

3520. 4160 Beschäftigungsentgete f. Nebenbemftätige

5700. 4160 Beschäftigungsentgete f. Nebenberuf!.

5900. 4160 Beschäftigungsentgelte f. Nebenbemftätige

6300. 4160 Beschäftigungsentgelte f. Nebenbemftätige

17. 000

0

3.000

6.000

26.000

107. 000

107. 000

0

0

27. 000

10.000

90. 000

5.000

5.000

70. 000

20. 000

115. 000

60.000

2.000

7.000

56. 000

16. 000

38. 000

0

7, 000

3. 000

0

2.000

533. 000

0

17. 000

0

10.000

4.000

0

5,08

0,00

0,90

1,79

7,77

31,97

31,97

0, 00

0,00

8, 07

2, 99

26, 89

1,49

1,49

20, 91

5, 98

34, 36

17, 93

0,60

2, 09

16,73

4, 78

11, 35

0,00

2,09

0,90

0,00

0, 60

159,25

0,00

5,08

0, 00

2,99

1, 20

0, 00

19.000
0

3.000

6. 000

28. 000

97. 000

97. 000

0

0

17.000

8. 000

100.000

3,000

5. 000

50.000

20. 000

115. 000

55.000

2. 000

6. 000

49. 000

15. 000

44.000
0

7.000

3. 000

0

5. 000

504. 000

0

18. 000

0

10.000

2.500

0

16. 380, 40

0,00

2.470, 00

5.699, 42

24. 549, 82

96. 117, 32

96. 117, 32

0,00

0,00

14. 665, 32

7.227, 92

99. 043, 21

1. 165, 94

6.810,20

47.458,49

19. 346, 73

111.106,99

49.829,75

1.926,57

5. 183, 01

41. 799, 97

19. 912, 05

42. 845, 13

41, 33

7. 982, 40

2. 648, 59

0,00

0, 00

478. 993, 60

0, 00

17, 746, 60

0, 00

7.796, 89

2. 177, 99

0, 00

CIP-KOMMUNAL/GRUBAVHE

Rel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



04 Gemeinde Ohlstadt

Gruppierungsübersicht

Bezeichnung der Hauptgruppen, Gmppen
und Untergruppen

Ausgaben

6800. 4160 Beschäftigungsentgelte f. Nebenberuftätige

7500. 4160 Beschäftigungsentgelte

7900. 4160 Beschäftigungsentgelte

8100.4160 Beschäftigungsentgelte f. Nebenberuftätige

8150.4160 Beschäftigungsentgete f. Nebenberuftätige

42 Veisorgungsbezüge und dgl.

420 Beamte

421 Versorgungsrucklage für Versorgungsempfänger

424 Tariflich Beschäftigte

428 Sonstige

43 Beiträge zu Vereorgungskassen

430 Beamte

0000.4300 Umlage zum Bay. Versorgungsverband für
bemfsmäßige Bürgermeister

434 Tariflich Beschäftigte
0600.4350 Beiträge zur Versorgungskasse

2110.4350 Beitrag zur Zusatzversorgung Arbeiter

5700. 4340 Beiträge zur Zusatzversorgungskasse f. Angestellte

5700.4350 Beiträge zur Zusatzversorgungskasse bayer. Gemeinden
f. Arbeiter

5900. 4350 Beitrag zur Zusatzversorgung Arbeiter

6300.4350 Beiträge zur Zusatzvereorgung für Arbeiter

6800. 4350 Beitrag zur Zusatzversorgung Arbeiter

7000.4350 Beiträge zur Zusatzversorgungskasse f. Arbeiter

7200. 4350 Beitrag zur Zusatzversorgung Arbeiter

7900.4340 Beiträge zur Zusatzversorgungskasse f. Angestellte

438 Sonstige

44 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung
440 Beamte

444 Tariflich Beschäftigte

5700.4440 Beitrag zur gesetzl.SozialversicheNng für Angestellte

7900.4440 Beitrag zur gesetzl. Sozialversicherung für Angestellte

448 Sonstige

0000.4480 Beiträge zur gesetd.Sozialversicherung für Ehrenamtl.
Bürgermeister

0600.4450 Beiträge zur gesetzl.Sozialversicherung für Arbeiter

1300.4450 Beiträge zur gesetzl. Sozialversicherung für Arbeiter

2110.4450 Beiträge zurgesetzl. Sozialversicherung für Arbeiter

4640.4450 Beiträge zur gesetzl. Sozialveisicherung f. Arbeiter

5620.4450 Beiträge zur gesetzl. Sozialversicherung für Arbeiter

5700. 4450 Beiträge zur gesetzl. Sozialversicherung für Arbeiter

5700.4460 Beitrag zur Sozialversichemng Geringverdiener

Ansatz

2025

EUR

Je
Einwohner

in

EUR

Ansatz

2024

EUR

0

500

1.000

0

2. 000

34.500

0

0

0

0

60. 000

60.000

1. 000

9.000

4. 000

0

400

18. 000

0

5.000
0

4. 500

41.900

0

11.000

15. 000

26.000

1.000

6.000

3.000

24.000

1. 000

2.000

10. 000

3.000

0,00

0, 15

0, 30

0,00

0,60

10, 32

0,00

0,00

0,00

0,00

17, 93

17,93

0, 30

2,69

1, 20

0,00

0, 12

5,38

0,00

1,49

0,00

1,34

12,52

0,00

0,00

3, 29

4,48

7,77

0,30

1,79

0,90

7, 17

0,30

0,60

2,99

0,90

0

500

1.000

4.000

2.000

38.000

0

0

0

0

62. 000

62.000

1.000

9. 000

4.000
0

100

17. 000

0

5.000

100

4.000

40.200

0

10. 000

14. 000

24.000

1. 000

4. 000

3.000

24. 000

500

2.000

6.000

2. 000

Seite 14

Rechnungs.-Erg.

2023

EUR

84,40

403, 13

830, 15

5. 517, 18

1.958,41

36. 514,75

0,00

0,00

0,00

0,00

56.637,40

56.637, 40

694, 24

9.098, 69

3.815, 19

0, 00

97, 60

15. 878, 21

6, 53

3.418, 30

50, 76

3. 107, 91

36. 167, 43

0, 00

0,00

9.061, 11

14. 415, 72

23.476,83

854,79

3. 540, 05

2.515,99

22.917,46

325,08

1. 867, 57

5.579,79

1.487, 16

CIP.KOMMUNALfGRUBAYHE

Rel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



04 Gemeinde Ohlstadt

Gruppierungsübersicht

Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
i.-ni.

und Untergruppen

Ausgaben

5900.4450 Beiträge zur gesetzl. Sozialversicherung für Arbeiter

6300. 4450 Beiträge zur gesetzl. Sozialversicherung für Arbeiter

6800.4450 Beiträge zur gesetzl. Sozialversicherung für Arbeiter

7000.4450 Beitrag zur gesetzl. Sozialversicherung für Arbeiter

7200. 4450 Beitrag zur gesetzl. Sozialversicherung für Arbeiter

7500.4450 Beitrag zur gesetzl. Sozialversichemng für Arbeiter

8100.4460 Beitrag zur Sozialversichemng Geringverdiener

8150.4450 Beiträge zur gesetzl. Sozialversicherung für Arbeiter

8550.4450 Beiträge zur gesetzl. Sozialversicherung für Arbeiter

8800.4450 Beiträge zur gesetzl. Sozialversicherung für Arbeiter

8801. 4450 Beiträge zur gesetzl. Sozialversicherung für Arbeiter

8802.4450 Beiträge zur gesetzl. Sozialversicherung für Arbeiter

8803.4450 Beiträge zur gesetzl. Sozialversicherung für Arbeiter

45 Beihilfen, Unterstützungen und dgl.

0200. 4500 Beihilfen, Unterstützungen für Beamte, Angestellte und

Arbeiter

46 Personal-Nebenausgaben

0800.4600 Personal-Nebenausgaben

5700.4600 Personal-Nebenausgaben

7900. 4600 Personal-Nebenausgaben

47 Deckungsreserve für Personalausgaben

470 Deckungsreserve gemäß § 1 1 KommHV-Kameralistik

471 Summarischer Ansatz gemäß § 34 Abs. 2

KommHV-Kameralistik

4 SUMME DER PERSONALAUSGABEN

Ansatz

2025

EUR

2. 000

20. 000

0

13. 000

500

2.000

0

14. 000

0

2.000

1.000

0

500

105.000

20. 000

20.000

2.000

1.000

0

3.000

0

0

956. 400

je
Einwohner

in

EUR

0, 60

5, 98

0, 00

3, 88

0, 15

0, 60

0, 00

4, 18

0, 00

0, 60

0, 30

0, 00

0, 15

31, 39

5, 98

5,98

0,60

0, 30

0, 00

0,90

0,00

0,00

285,80

Ansatz

2024

EUR

1.000

20. 000

0

13.000

400

2.000

1.000

14.000
0

2.000

1.000
0

500

97.400

19. 000

19.000

2.000

1.000

200

3.200

0

0

912.800

Seite 15

Rechnungs. -Erg.

2023

EUR

642,01

15.434,26

27, 55

10. 539, 17

443, 15

1.564,76

1. 550, 07

11.850, 09

11, 54

2. 196, 92

1.001, 82

0,00

0,00

84.349^3

18.113,28

18.113,28

2.010, 40

0, 00

0, 00

2.010,40

0,00

0,00

856.930, 06

5/6 Sächlicher Verwartungs- und Betriebsaufwand

50 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen
0600. 5000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

1300. 5000 Laufende Unterhaltung und Instandsetzung der

Feueiwehrgerätehäuser u. Anlagen

2110. 5000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

3400.5000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen
Schleifmühle

3600. 5000 Unterhalt, der Grundst. u. baul. Anlagen Denkmalpflege

usw.

3700. 5000 Unterhalt, d. Grundst. u. baul. Anlagen

4640. 5000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

5610.5000 Unterhaltung der Gmndstücke und baulichen Anlagen

5620.5000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

5700. 5000 Untertialtung der Gmndstücke und baul. Anlagen

6300.5000 Unterhaltung der Gmndstücke und baul. Anlagen

7500.5000 Unterhaltung der Grundstücke u. baul. Anlagen

25. 000

25. 000

20. 000

500

2.000

5.000

4. 000

14. 000

2. 000

20. 000

5.000

15. 000

7, 47

7, 47

5,98

0, 15

0, 60

1,49

1,20

4, 18

0,60

5,98

1,49

4,48

5.000

5.000

15. 000

500

2.000

5.000

3. 000

14.000

2.000

20. 000

5.000

6.000

11. 287, 31

5.640, 47

10.476,50

1.796, 90

508,73

871, 89

6. 816, 86

13. 133, 01

340, 00

17.923,21

136,38

1.245, 55

CIP-KOMMUNALfGRUBAYHE

Rel. 4. 2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



04 Gemeinde Ohlstadt

Gruppierungsübersicht

Bezeichnung der HauptgNppen, Gmppen
und Untergmppen

Ausgaben

7610.5000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

7630.5000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

7900.5000 Untertialtung der Grundstücke u. baul. Anlagen

8700.5000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

8800.5000 Unterhaltung der Grundstücke u. baul. Anlagen

8801. 5000 Untertialtung der Grundstücke und baulichen Anlagen

8802.5000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

8803.5000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

51 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

4630. 5100 Laufende UnterhalWng und Instandsetzung Spielplatz

am Schwimmbad

5700. 5100 Unterhaltung des sonst. unbeweglichen Vermögens

5900. 5100 Laufende Unterhaltung und Instandsetzung von

Gemeindestraßen, Wegen, Brücken

6300.5100 Laufende Unterhaltung und Instandsetzung von

Gemeindestraßen, Wegen, Brücken

6700. 5100 Lfd. Unterhaltung der Straßenbelechtung

6800.5100 Laufende Unterhaltung und Instandsetzung von

Gemeindestraßen, Wegen, Brücken

6900. 5100 Laufende Unterhaltung von Wasseriäufen

7000. 5100 Unterhaltung des sonst, unbeweglichen Vermögens

7200. 5100 UntertiaKung des sonst, unbeweglichen Vermögens

7500. 5100 Unterhaltung des sonst, unbeweglichen Vermögen

8150. 5100 Unterhaltung des sonst, unbeweglichen Vermögen

8550. 5100 Laufende Unterhaltung des Gemeindewaldes

(Aufforstung, Holzabfuhrwege usw.)

8800. 5100 Unterhaltung des sonst, unbeweglichen Vermögen

52 Geräte, Ausstattungs- und Ausrustungsgegenstände,
sonstige Gebrauchsgegenstände

0200. 5200 Geräte, Ausstattungs- u. Ausrüstungs- gegenstände

0600. 5200 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs- gegenstände,

Gebrauchsgegenstände

1100.5200 Geräte, Ausstattungs- u. Ausmstungs- gegenstände

1300. 5200 Laufende Unterhaltung der Geräte und

Ausrüstungsgegenstände der Feuerwehr

2110.5200 Geräte, Ausstattungs- u. Ausrüstungs- gegenstände

3400.5200 Geräte, Ausstattungs- u. Ausrüstungs- gegenstände für
Schleifmühle

5610. 5200 Geräte, Ausstattungs- u. Ausrüstungs- gegenstände

5620. 5200 Geräte, Ausstattungs- u. Ausrüstungs- gegenstände

5700.5200 Geräte, Ausrüstungs- und Ausstattungs- gegenstände

5900. 5200 Geräte, Ausstattungs- u. Ausrüstungs- gegenstände

6300.5200 Geräte, Ausrüstungs- u. Ausstattungs- gegenstände

6800.5200 Geräte, Ausstattungs- u. Ausrüstungs- gegenstände

Ansatz

2025

EUR

0

3.000

2.000
0

5.000

11.000

7.000
0

165. 500

3.000

2.000

500

60. 000

5.000

6.000

20. 000

15. 000

500

5.000

30. 000

4.000

6.000

157.000

5.000

8.000

2.000

30.000

20. 000

500

0

500

7.000

1.000

20. 000

1.000

j®
Einwohner

in

EUR

Seite 16

Ansatz Rechnungs.-Erg.

2024 2023

0,00

0,90

0,60

0,00

1,49

3,29

2,09

0, 00

49, 46

0, 90

0, 60

0, 15

17,93

1,49

1, 79

5,98

4,48

0, 15

1,49

8, 96

1, 20

1, 79

46,91

1,49

2,39

0, 60

8, 96

5, 98

0, 15

0,00

0, 15

2,09

0,30

5,98

0, 30

EUR

0

3.000

2.000

500

5. 000

7. 000

2. 000

0

102. 000

3. 000

2. 000

1,000

60. 000

5. 000

7. 000

10. 000

15. 000

500

7. 000

30,000

1.000

6. 000

147. 500

5. 000

5. 000

2. 000

25. 000

20.000

500

0

500

7.000

1,000

25. 000

1.000

EUR

0,00

20, 75

160, 55

532, 66

2.911, 28

7.437, 08

1.257, 46

189, 09

82.685,68

8. 382, 08

454, 45

97, 52

54. 180, 85

2.684, 10

6.703,60

150, 39

9.082, 72

299, 76

9.482, 09

31. 394, 44

609, 29

5. 386, 29

128.907, 58

4.715,82

0,00

1.952,84

30. 248, 53

21. 322, 15

277, 27

0,00

8, 32

5.548, 21

1.062, 08

20. 786, 27

131, 88

CIP-KOMMUNAL/GRUBAYHE

Rel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



04 Gemeinde Ohlstadt

Gruppierungsübersicht

^ Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ausgaben

7000.5200 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs- gegenstände

7500.5200 Geräte, Ausstattungs- u. Ausrüstungs- gegenstände

7630. 5200 Geräte, Ausst. -u. Ausrüstungsgegenstände

7820.5200 Ankauf von Zuchttieren

7900.5200 Geräte, Ausstattungs- u. Ausriistungs- gegenstände

8100.5200 Geräte, Ausstattungs- u. Ausrästungs- gegenstände

8150. 5200 Geräte, Ausstattungs- u. Ausrästungs- gegenstände

8800.5200 Geräte, Ausstattungs- u. Ausrüstungs- gegenstände

8801.5200 Geräte, Ausstattungs- u. Ausrüstungs- gegenstände

8802. 5200 Geräte, Ausstattungs- u. Ausrüstungs- gegenstände

8803.5200 Geräte, Ausstattungs- u. Ausrüstungs- gegenstände

53 Mieten und Pachten

3600.5300 Miete für Gebäude u. Einrichtungen

54 Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen An-

lagen, usw.

0600. 5400 Bewirtschaftungskosten für Rathaus Gemeindeamt,

Gemeindekanzlei

1300.5400 Bewirtschaftung der Gmndstücke und baulichen Anlagen

2110. 5400 Bewirtschaftungskosten für Grundschule

3400.5400 Bewirtschaftungskosten für Schleifmühle

4640.5400 Bewirtschaftungskosten für Kita

5610.5400 Bewirtschaftungskosten

5620. 5400 Bewirtschaftungskosten für Skilift

5700. 5400 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen

5900.5400 Bewirtschaftungskosten

6300. 5400 Bewirtschaftung der Gnindstücke u. baul. Anlagen

6800. 5400 Bewirfschaftungskosten für Rathaus Gemeindeamt,

Gemeindekanzlei

7000. 5400 Bewirtschaftung der Grundstücke u. baul. Anlagen

7500. 5400 Bewirtschaftung der Grundstücke u. baul. Anlagen

7630.5400 Bewirt.d.Grundst.u. baul.Anlagen

7900. 5400 Bewirtschaftung der Grundstücke u. baul. Anlagen

8100. 5400 Bewirtschaftungskosten

8150. 5400 Bewirtschaftung der Grundstücke u. baul. Anlagen

8700. 5400 Bewirtschaftungskosten für Stromladesäulen

8800.5400 Bewirtschaftung der Grundstücke u. baul. Anlagen

8801.5400 Bewirtschaftungskosten

8802. 5400 Bewirtschaftungskosten

8803,5400 Bewirtschaftungskosten

55 Haltung von Fahrzeugen

1300.5500 Haltung von Fahrzeugen

5620.5500 Haltung von Fahrzeugen

6300.5500 Haltung von Fahizeugen

Ansatz

2025

EUR

8.000

500

1.000

0

8. 000

0

3.000

2.000

0

0

0

117.500

4. 000

4.000

13. 000

3.000

60.000

500

6.000

7.000

500

10.000

3. 000

11. 000

3. 000

50.000

4. 000

30. 000

10. 000

3. 000

5. 000

0

8.000

9.000

12. 000

0

248.000

20. 000

1.000

25. 000

je
Einwohner

in

EUR

Seite 17

Ansatz Rechnungs.-Erg.

2024 2023

2, 39

0, 15

0, 30

0,00

2,39

0,00

0,90

0,60

0, 00

0, 00

0,00

35,12

1,20

1^0

3,88

0,90

17, 93

0, 15

1,79

2,09

0, 15

2,99

0,90

3,29

0,90

14, 94

1,20

8,96

2,99

0,90

1,49

0,00

2, 39

2, 69

3, 59

0, 00

74, 12

5,98

0,30

7,47

EUR

8.000

500

1.000
0

8.000

0

3.000

2.000

0

0

0

114. 500

4.000

4.000

20. 000

5. 000

110. 000

500

6.000

8. 500

1. 000

10. 000

5. 000

7. 000

3.000

50. 000

4. 000

21. 000

10. 000

3.000

2.500
0

14. 000

8. 000

19. 000

1.000

308.500

20. 000

1.000

25. 000

EUR

8. 301, 05

216, 32

0,00

2.256, 10

6.557, 83

2.579, 50

3. 533, 70

0,00

0,00

0,00

0, 00

109.497, 87

3. 960, 00

3.960, 00

14. 036, 65

4.439,89

57. 332, 89

234,72

5.341,97

7.350,20

245, 12

8.448, 82

3.675, 42

2.215, 08

3.006, 00

40. 879, 70

3. 290, 67

22. 174,54

5.473, 54

2. 783, 72

4.494, 55

0, 00

7. 242, 67

5. 343, 16

12. 853, 68

302, 11

211. 165, 10

11.979, 09

0, 00

23. 179, 90

CIP-KOMMUNAL/GRUBAYHE

Rel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



04 Gemeinde Ohlstadt

Gruppierungsübersicht

Bezeichnung der Hauptgruppen, Gmppen
und Untergruppen

Ausgaben

7000. 5500 Haltung von Fahrzeugen

7900. 5500 Haltung von Fahrzeugen

8150.5500 Haltung von Fahrzeugen

56 Besondere Aufwendungen für Bedienstete

0800.5620 Ausbildung, Fortbildung

1300. 5600 Besondere Aufwendungen für Bedienstete

6300. 5600 Besondere Aufwendungen für Bedienstete

57-63 Weitere Vemaltungs- und Betriebsausgaben

638 statistische Zusammenfassung der Gruppen 57 bis 63

ohne die Untergruppe 639

1300. 6380 Kosten für Feuerwehreinsätze

2110. 5700 Lehr- und Unterrichtsmittel

2110.5770 Lemmittelfreie Bücher

2110. 5800 Lemmittel, Werkstoffe, Arbeitsmittel

2110. 6200 Sonstige Sachausgaben

3520.5700 Weitere Veiwaltungs- u. Betriebsausgaben Bücherei
3520.5900 Ewerb und Untertialt von Büchern für Schul- und

Jugendbücherei

3600. 5800 Sonstige Sachausgaben

5700.5700 Wasser-, Strom-, Gasverbrauch

5700. 5800 Weitere Veiwaltungs- und Betriebsausg.

6100. 5700 Weitere Vemaltungs- u. Betriebsausg.

6700.5700 Laufende Betriebsausgaben Stromkosten usw.

6750.5800 Kosten für von Dritten übernommene Straßenreinigung

7000. 5700 Weitere Vemaltungs- u. Betriebsausg. Strom, Wasser

usw.

7500. 6320 Sonstiger Betriebsaufwand Bestattungskosten usw.

7820. 5700 Weitere Verwaltungs- u. Betriebsausgaben

7900. 5700 Weitere Verwaltungs- u. Bethebsausgaben

7900.6360 Blaue Land Bus; D-Bahn

8150. 5700 Weitere Verwattungs- u. Betriebsausgaben Strom usw.

639 Kosten der notwendigen Schülerbeförderung durch andere
Verkehrsträger

2900.6390 Schüleifceförderungskosten an andere Verkehrsträger

64 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle

0200. 6400 Versicheningen, Schadenfälle

1300. 6400 Versichemngen

2950.6400 Versicherungen, Schadenfälle
5620. 6420 Umsatzsteuer an Finanzamt

5620.6430 Umsatzsteuer an Lieferanten usw.

5700. 6420 Umsatzsteuer an Finanzamt

5700.6430 Umsatzsteuer an Lieferanten usw.

Ansatz

2025

EUR

je
Einwohner

in

EUR

Seite 18

Ansatz Rechnungs.-Erg.

2024 2023

EUR

4.000

3.000

8.000

61.000

0

16. 000

0

16. 000

4.000

8.000

5.000

3.000

500

1.000
0

3.000

30. 000

200

90. 000

10.000

3.000

67.000

6.000

3.500

10.000

15. 000

22.000

281.200

22. 000

22.000

32.000

2.500

20. 000

0

500

-12. 000

18.000

1, 20

0, 90

2,39

18,24

0,00

4,78

0,00

4,78

1, 20

2,39

1,49

0, 90

0, 15

0, 30

0, 00

0, 90

8, 96

0, 06

26, 89

2, 99

0, 90

20, 02

1,79

1,05

2,99

4, 48

6, 57

84,03

6, 57

6,57

9,56

0,75

5,98

0,00

0, 15

-3,59

5, 38

4. 000

3.000

8. 000

61. 000

0

9.000

0

9.000

4. 000

8.000

7. 000

3. 000

500

1.000

0

3.000

55. 000

200

108. 000

21.500

5.000

135. 000

0

3.500

10.000

15.000

49.000

428.700

26. 000

26.000

31. 000

2. 000

20. 000

0

500

-19. 000

24.000

EUR

3. 326, 52

4.328, 65

8.817, 30

51.631, 46

0,00

8. 867, 68

0,00

8.867, 68

6. 060, 75

6.442, 23

1.335,79

681,50

0,00

867,00

0,00

2, 320, 84

34. 585, 25

0,00

22. 057, 08

19. 154, 46

2.767,94

82.976,78

0,00

3. 632, 29

19. 340, 87

0,00

22. 065, 76

224. 288, 54

26. 023, 00

26. 023, 00

26,508,10

2. 012, 07

17, 598, 00

0,00

92, 21

-21. 147, 07

24. 502, 24

CIP-KOMMUNAL/GRUBAYHE

Rel. 4. 2.13 SP01 (Update 3) (07.03. 2025)



04 Gemeinde Ohlstadt

Gruppierungsübersicht

Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ausgaben

5700. 6440 Versicherungen, Schadensfälle

7000. 6410 Abwasserabgabe

7200. 6400 Versichemngen, Schadenfälle

7820. 6400 Versicherungen, Schadensfälle

7900. 6420 Umsatzsteuer an Finanzamt

7900. 6430 Umsatzsteuer an Lieferanten

8100. 6400 Steuern, Versichemngen, Schadenfälle

8100. 6420 Umsatzsteuer an Finanzamt

8100. 6430 Umsatzsteuer an Lieferanten usw.

8130. 6420 Umsatzsteuer an Finanzamt

8150. 6400 Steuern, Versicherungen, Schadenfälle

8150. 6420 Umsatzsteuer an Finanzamt

8150. 6430 Umsatzsteuer an Lieferanten

8150. 6440 Versichemngen

8550. 6420 Umsatzsteuer an Finanzamt

8550. 6430 Umsatzsteuer an Lieferanten usw.

8700. 6420 Umsatzsteuer an Finanzamt

8700. 6430 Umsatzsteuer an Lieferanten usw.

8800. 6400 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle

8800. 6420 Umsatzsteuer an Finanzamt

8801. 6400 Versicherungen, Schadenfälle

8802. 6400 Versicherungen, Schadenfälle

8803. 6400 Versichemngen, Schadenfälle

8803.6420 Umsatzsteuer an Finanzamt

8803.6430 Umsatzsteuer an Lieferanten usw.

65 Geschäftsausgaben

0000. 6580 Sonstige Geschäftsausgaben

0200.6500 Bürobedarf

0200. 6510 Bücher und Zeitschriften

0200.6520 Post- und Femmeldegebühren

0200. 6530 Öffentliche Bekanntmachungen

0200. 6540 Dienstreisen

0200. 6550 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Kosten

0200.6580 Sonstige Geschäftsausgaben Ehmngen, Glückwünsche
usw.

0300. 6550 Kosten für Kassen- u. Rechnungs- präfungen

0300. 6580 Kontogebühren, Depofgebühren

0520.6500 Bürobedarf - Bürgerenstscheid -

1300.6520 Post- und Femmeldegebühren

2110.6500 Bürobedarf

2110.6510 Bücher und Zeitschriften

2110. 6520 Post- und Femmeldegebühren

2110. 6540 Dienstreisen

4640. 6500 Geschäftsausgaben

5700. 6520 Femmeldegebühren

Ansatz

2025

EUR

4. 000

16. 000

500

200

-6.000

11.000

1.000

17. 500

500

1.300

0

-26.000

50. 000

3.500
0

0

0

0

23. 000

1.500

1. 900

500

4.400

-500. 000

500. 000

165. 800

2.000

1.000

1.000

1.000

5.000

2.000

4.000

9.000

0

2.000
0

1. 000

4. 000

2. 000

2. 500

0

2. 000

1.000

je
Einwohner

in

EUR

1, 20

4, 78

0, 15

0,06

-1,79

3, 29

0, 30

5, 23

0, 15

0, 39

0,00

-7, 77

14,94

1,05

0,00

0,00

0,00

0,00

6,87

0,45

0,57

0, 15

1,31

-149,39

149, 39

49,56

0,60

0, 30

0,30

0,30

1,49

0,60

1,20

2,69

0, 00

0, 60

0,00

0,30

1,20

0,60

0,75

0, 00

0, 60

0, 30

Seite 19

Ansatz Rechnungs. -Erg.

2024 2023

EUR

4. 000

15. 000

500

200

-6.000

11.000

500

14. 500

500

1. 300

0

-40. 000

57. 000

3. 000

0

0

0

0

22. 000

1. 500

1. 900

500

3.400

-300. 000

300. 000

149. 300

1,000

1. 000

1. 000

1. 000

3. 000

2. 000

4. 000

9. 000

25. 000

2. 000

0

1. 000

4.000

2.000

2.500

0

2.000

1.000

EUR

3.376,31

14. 633, 11

274, 00

112,83

-1.985,33

6.974, 18

0,00

8.913,87

6.046, 79

688,56

0,00

^13. 814, 68

77.219,19

2.971,85

0, 00

0,00

0, 00

101, 20

20.062,76

1.482, 38

1.740, 96

403, 80

3. 333, 74

0,00

0,00

152. 101, 07

1. 105, 58

-61, 70

791,50

991, 96

3.680,67

1.706, 40

0,00

8. 268, 95

0,00

1.963,35

0,00

955,49

1. 741, 73

2. 178, 29

2. 111, 65

374, 85

26, 97

558, 78

CIP-KOMMUNAL/6RUBAYHE

Rel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



04 Gemeinde Ohlstadt

Gruppierungsübersicht

Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ausgaben

6300. 6520 Femmeldegebühren

6800.6580 Kontofühmngsgebühren; Bankkosten; Kosten für
Abwicklung Zahlungsverkehr

7000.6520 Femmeldegebühren

7000. 6540 Dienstreisen

7900.6500 Bürobedarf

7900.6510 Bücher und Zeitschriften

7900. 6520 Post- und Femmeldegebühren

7900. 6530 Öffentliche Bekanntmachungen - Werbung usw. -

7900. 6540 Dienstreisen

8150.6520 Femmeldegebühren

8150. 6540 Dienstreisen

66 Weitere allgemeine sachliche Ausgaben

660 Verfügungsmittel

0000, 6600 Verfügungsmittel des Bürgermeisters

661 MKgliedsbetträge
0200.6610 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine und dgl.

7900.6610 Mitgliedsbeiträge

662 Vermischte Ausgaben

0200. 6620 Vermischte Ausgaben

1300. 6620 Vermischte Ausgaben

2110.6620 Vermischte Ausgaben

3400. 6620 Vermischte Ausgaben Schleifmühle

3600.6620 Vermischte Ausgaben

3700.6620 Vermischte Ausgaben

5620.6620 Vermischte Ausgaben

5700.6620 Vermischte Ausgaben

6300.6620 Vermischte Ausgaben

7000.6620 Vermischte Ausgaben

7200.6620 Vermischte Ausgaben

7500. 6620 Vermischte Ausgaben

7900. 6620 Vermischte Ausgaben

8150. 6620 Vermischte Ausgaben

8700. 6620 Vermischte Ausgaben

5-66 ZWISCHENSUMME

67 Erstattungen von Ausgaben des VemattungshaushaKs

670 an Bund, ERP-Sonderverm&gen

671 an Land

672 an Gemeinden/Gv

2150. 6720 Gastschulbeiträge, Schulkosten

2920. 6720 Beitrag zur Kreisbildstelle an Landkreis

Ansatz

2025

EUR

je
Einwohner

in

EUR

Seite 20

Ansatz Rechnungs. -Erg.

2024 2023

EUR

2.500

1. 500

1.500

0

500

0

0

5.000

500

500

500

52.000

1. 000

1.000

20. 000

0

20.000

1. 000

5. 000

3.000

500

1.000

500

500

5,000

1. 000

3. 000

0

2. 000

500

2. 000

0

25.000

1.336. 000

0

0

132. 000

0

132. 000

0,75

0,45

0,45

0, 00

0, 15

0,00

0, 00

1,49

0, 15

0, 15

0, 15

15, 57

0,30

0,30

5,98

0,00

5,98

0,30

1,49

0,90

0, 15

0,30

0, 15

0,15

1,49

0,30

0,90

0, 00

0,60

0, 15

0, 60

0,00

7,48

399, 32

0,00

0,00

39,44

0,00

39,44

2. 500

1.500

1.500

0

500

0

0

5.000

500

500

500

74.000

1. 000

1.000

17.000
0

17. 000

1.000

5. 000

3.000

500

1. 000

500

500

5. 000

1. 000

10. 000

0

2. 000

500

2.000
0

32.000

1.474. 500

0

0

155. 000

0

155. 000

EUR

2.491,54

1. 187, 98

1. 197, 22

0, 00

75,00

0, 00

0, 00

670, 44

80, 00

241, 88

0, 00

32.338,53

114, 95

114, 95

14. 659, 79

0,00

14.659, 79

852, 99

4. 202, 58

2. 540, 77

3. 250, 00

928, 25

50, 00

0,00

613,99

167,97

1.028,92

0,00

1. 920, 90

24, 81

786, 30

0,00

16. 367, 48

1.062. 608,73

0,00

0,00

156.508,04

0,00

156.508,04

CIP-KOMMUNALfGRUBAYHE

Rel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



04 Gemeinde Ohlstadt

Gruppierungsübersicht

Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ausgaben

673 an Zweckverbände und dgl.

674 an Träger der gesetzlichen Sozialversicherung

675 an kommunale Sonderrechnungen

676 an sonstige öffenUiche Sonderrechnungen

677 an private Unternehmen

678 an übrige Bereiche

679 Innere Verrechnungen

5700.6790 Innere Verrechnung

7000. 6790 Innere Verrechnungen

7500.6790 Innere Verrechnungen

8100.6790 Innere Verrechnung

8150. 6790 Innere Verrechnungen

67 ZWISCHENSUMME

68 Kalkulatorische Kosten

680 Abschreibungen auf Anschaffungs- und Herstellungskosten
7000.6800 Abschreibungen

7500. 6800 Abschreibungen

8100.6800 Abschreibungen

8150.6800 Abschreibungen

681 Abschreibungen aus zuwendungsfinanziertem
Investitionsaufwand

682 Abschreibungen aufWiederbeschaffungszeitwerte

685 Verzinsung des Anlagekapitals

7000. 6850 Verzinsung des Anlagekapitals

7500.6850 Verzinsung des Anlagekapitals

8100. 6850 Verzinsung des Anlagekapitals

8150. 6850 Verzinsung des Anlagekapitals

68 ZWISCHENSUMME

69 Aufgabenbezogene Leistungsbeteiligungen

690 Leistungsbeteiligung bei Leistungen für Unterkunft
und Heizung (ohne Wohnungsbeschaffungs- und
Umzugskosten) nach SGB II

691 Leistungsbeteiligung bei Leistungen für Unterkunft
und Heizung (für Wohnungsbeschaffungs- und
Umzugskosten) nach SGB II

692 Leistungsbeteiligung bei Leistungen zur

Eingliederung von Arbeitsuchenden nach SGB II

693 Leistungsbeteilung bei einmaligen Leistungen an

Arbeitsuchende nach SGB II

694 Leistungsbeteiligung beim Arbeitslosengeld II nach
SGB II (ohne Leistungen für Unterkunft und Heizung)

695 Leistungsbeteiligung bei der Eingliederung
Arbeitsuchender nach SGB II

Ansatz

2025

EUR

0

0

0

0

0

0

32.000

32. 500

13. 000

6.500

52. 000

136. 000

268. 000

85.000

10.000

16.000

109.000

220.000

0

28.000

4.500

4.500

65.500

102. 500

322. 500

je
Einwohner

in

EUR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9,56

9, 71

3,88

1,94

15, 54

40,63

80,07

25, 40

2,99

4, 78

32, 57

65,74

0,00

0,00

8,37

1,34

1,34

19, 57

30,62

96,36

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ansatz

2024

EUR

0

0

0

0

0

0

0

26.000

12.000

6.500

47. 000

91.500

246.500

81.000

8. 000

12. 300

95. 000

196. 300

0

24. 000

4.000

4.400

61.000

93.400

289.700

Seite 21

Rechnungs. -Erg.

2023

EUR

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

23. 814, 00

11.907, 00

5.953, 00

47. 627, 00

89.301, 00

245. 809, 04

32. 590, 72

7.939,06

10.499,52

78. 845, 83

129.875, 13

0,00

0,00

28. 481, 37

4.020,60

2.307,06

51,239,84

86.048,87

215. 924, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CIP-KOMMUNALfGRUBAYHE

Rd. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03. 2025)



04 Gemeinde Ohlstadt

Gruppierungsübersicht

Grupp. -Nr.

Ausgaben

696

69

5-6

Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Leistungen für Bildung und Teilhabe nach SGB II im
Rahmen einer gemeinsamen Einrichtung
ZWISCHENSUMME

ZWISCHENSUMME

SACHLICHER VERWALTUNGS- U.

BETRIEBSAUTOAND

Ansatz

2025

EUR

0

1.926.500

je
Einwohner

in

EUR

0,00

0,00

575, 75

Seite 22

Ansatz Rechnungs. -Erg.

2024 2023

EUR

0

2.010. 700

EUR

0,00

0,00

1.524.341,77

7 Zuweisungen und Zuschüsse

(nicht für Investitionen)

70 Zuschüsse für lfd. Zwecke an soziale oder ähnliche Einrichtungen

1600. 7000 Zuschüsse an soziale Einrichtungen -Bergwacht,

BRK, usw.-

2110. 7000 Mittagsbetreuung-Grundschule

3300.7000 Zuschüsse für lfd. Zwecke an Vereine Musikkapelle usw

3600.7000 Zuschüsse an Vereine

4640. 7000 Zuschüsse an soziale Einrichtungen -Kindergarten

Ohlstadt-

4700. 7000 Zuschüsse an soziale Einrichtungen

5500.7000 Zuschüsse f. lfd. Zwecke an Sportvereine

7910.7000 Zuschüsse an Verkehrswacht

71 Zuweisungen und sonstige Zuschüsse für laufende
Zwecke

710 an Bund, ERP-Sondervermögen

711 an Land

3600. 7110 Beitrag an den Entschädigungsfonds für Denkmalpflege

3650.7110 Beitrag an den Entschädigungsfonds für Denkmalpflege

712 an Gemeinden/Gv

713 an Zweckverbände und dgl.

7900. 7130 Blaues Land-Umlagen

714 an Träger der gesetzlichen Sozialversicherung

715 an kommunale Sonderrechnungen

716 an sonstige öffentliche Sonderrechnungen

717 an private Unternehmen

3600. 7170 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke -

Trachtenvereine usw.-

3700.7170 Zuweisungen an Kirchen und Religionsgemeinschaften

718 an übrige Bereiche

71 ZWISCHENSUMME

72 Schuldendiensthilfen

722 an Gemeinden/Gv

723 an Zweckverbände und dgl.

724 an Träger der gesetzlichen Soziah»ersicherung

14.000

17. 000

9.000
0

880. 000

0

10. 000

200

930.200

0

2. 800

2.800

0

20. 000

20.000

0

0

0

3. 000

0

3.000

0

25.800

0

0

0

4, 18

5,08

2, 69

0, 00

262, 92

0,00

2,99

0,06

277, 92

0, 00

0, 00

0,84

0,84

0, 00

5,98

5,98

0,00

0,00

0,00

0,90

0, 00

0,90

0,00

7,72

0,00

0,00

0,00

13. 000

17.000

9.000
0

830. 000

0

10.000

200

879.200

0

2.800

2.800

0

18.000

18.000

0

0

0

4.000

0

4.000

0

24.800

0

0

0

12. 697, 49

16. 769, 13

8. 000, 00

0, 00

787. 077, 87

0,00

13. 854, 52

125, 00

838.524,01

0,00

0,00

2.789,00

2.789,00

0,00

15. 551, 55

15. 551, 55

0,00

0,00

0,00

8. 351, 60

0,00

8.351, 60

0,00

26.692, 15

0,00

0,00

0,00

CIP-KOMMUNAL(GRUBAYHE

Rel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



04 Gemeinde Ohlstadt Seite 23

Gruppierungsübersicht

Grupp.-Nr.

Ausgaben

725

726

727

5500. 7270

728

72

73

730

735

739

74

740

745

749

75

76

77

78

781

782

783

784

785

786

787

4900. 7870

788

4900. 7881

4900. 7882

78

79

Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergmppen

an kommunale Sonderrechnungen

an sonstige öffentliche Sonderrechnungen

an private Unternehmen

Schuldendiensthilfen an Sportvereine

an übrige Bereiche

ZWISCHENSUMME

Leistungen der Sozialhilfe einschl. Grundsicherung im After und bei
Erwerbsminderung an natürliche Personen außerhalb von

Einrichtungen

überörtlicher Träger

örtlicher Träger

Leistungen für Bildung und Teilhabe an natürliche
Personen außerhalb von Einrichtungen

Leistungen der Sozialhilfe einschl. Grundsicherung im Alter an
natürliche Personen in Einrichtungen

überörtlicher Träger

örtlicher Träger

Leistungen für Bildung und Teilhabe an natürliche
Personen in Einrichtungen

Leistungen an Kriegsopfer und ähnliche Berechtigte

Leistungen der Jugendhilfe an natürliche Personen
außerhalb von Einrichtungen

Leistungen der Jugendhilfe an natürliche Personen

in Einrichtungen

Sonstige soziale Leistungen

Bildung und Teilhabe nach Bundeskindergeldgesetz

Originäre Leistungen für Bildung und

Teilhabe nach SGB II

Leistungen für Unterkunft und Heizung an

Arbeitssuchende nach SGB II

Leistungen zur Eingliederung Arbeitsuchender nach
SGBII

Einmalige Leistungen an Arbeitsuchende nach SGB
Il

Leistungen zur Sicherung des Lebensunterhalts

Arbeislosengeld II nach SGB II (ohne Leistungen für
Unterkunft und Heizung)

Leistungen zur Eingliederung von Arbeitsuchenden nach SGB II
Sonstige sozialen Leistungen (Seniorennachmittag)

Weitere soziale Leistungen

Sonstige Soziale Leistungen (Obdachlose)

Sonstige Soziale Leistungen (Asyl)

ZWISCHENSUMME

Leistungen nach dem Asylbewerberieistungsgesetz

Ansatz

2025

EUR

4.000

4.000

5.500

0

5.500

9.500

0

je
Einwohner

in

EUR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1, 20

1,20

1, 64

0,00

1,64
2,84

0,00

Ansati

2024

EUR

4. 000

4.000

5. 000

0

5.000

9.000

0

Rechnungs.-Erg.

2023

EUR

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

958, 14

958, 14

4.972,30

0,00

4.972, 30

5.930,44

0,00

CIP-KOMMUNAL/SRUBAYHE

Rd. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



04 Gemeinde Ohlstadt

Gruppierungsübersicht

Grupp. -Nr.

Ausgaben

7

Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

ZWISCHENSUMME

ZUWEISUNGEN UND ZUSCHÜSSE DES VWHH

Ansatz

2025

EUR

965. 500

je
Einwohner

in

EUR

288,48

Seite 24

Ansatz Rechnungs.-Erg.

2024 2023

EUR

913. 000

EUR

871. 146, 60

8 Sonstige Finanzausgaben

80 Zinsausgaben

800 an Bund

801 an Land

802 an Gemeinden/Gv

803 an Zweckverbände und dgl.

804 an Träger der gesetzlichen Soziahrersicherung

805 an kommunale Sonderrechnungen

806 an sonstige öffentliche Sonderrechnungen
9100.8060 Zinsen an Sparkassen und Landesbank

807 an Kreditinstitute (einschl. Sparkassen)

9100.8070 Private Unternehmen (Sonstige Banken)

808 an übrige Bereiche

809 Innere Verrechnungen

80 ZWISCHENSUMME

81 Steuerbeteiligungen

810 Gewerbesteuerumlage

9000.8100 Gewerbesteuerumlage

82 Allgemeine Zuweisungen

821 an Land

822 an Gemeinden/GV

82 ZWISCHENSUMME

83 Allgemeine Umlagen

831 an Land

832 an Gemeinden/Gv

9000. 8320 Kreisumlagen an Landkreis

833 an Verwattungsgemeinschaften

9000.8330 Umlage an die Verwaltungsgemeinschaft

83 ZWISCHENSUMME

84 Weitere Finanzausgaben

85 Deckungsresene

850 Deckungsreserve gemäß § 1 1 KommHV.Kameralistik
9100.8500 Deckungsreserve

851 Summarischer Ansatz gemäß §34 Abs. 2

KommHV-Kameralistik

86 Zuführung zum Vermögenshaushatt

860 Zuführung zum Vermögenshaushatt

(ohne Sondemicklagen)

0

0

0

0

0

0

0

0

35. 000

35.000

0

0

35.000

80.000

80.000

0

0

0

2.207. 000

2.207.000

646. 000

646. 000

2.853.000

0

10.000

10.000

0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10,46

10,46

0,00

0,00

10,46

23, 90

23,90

0,00

0,00

0,00

0,00

659,40

659, 40

193, 01

193,01

852, 41

0,00

2,99

2,99

0,00

65.000

65.000

0

0

0

2. 314. 000

2,314.000

653. 000

653. 000

2.967.000

0

10.000

10.000

0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

73, 13

73, 13

0,00

0,00

73, 13

77. 428, 00

77.428, 00

0,00

0,00

0,00

0, 00

1.933.361,50

1.933.361,50

595. 340, 91

595. 340, 91

2.528. 702, 41

0,00

0,00

0,00

0,00

CIP-KOMMUNAL/SRUBAYHE

Rel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



04 Gemeinde Ohlstadt

Gruppierungsübersicht

Gmpp.-Nr.

Ausgaben

9100. 8600

861

862

863

864

86M69

86

89

895

9200.8950

4^999

Bezeichnung der Hauptgmppen, Gruppen
und Untergruppen

Zufühmng zum Veimögenshaushalt

Zuführung zum Vennögenshaushalt

(Sonderrücklagen fürAbschreibungseriöse aus
zuwendungsfinanziertem Vermögen)

Zuführungen zum Verm&genshaushalt

(Sonderrucklagen für die Rekult'ivierung und
Nachsorge von Abfallentsorgungsanlagen)

Zuführungen zum Vermögenshaushalt

(Sonderrücklagen zum Ausgleich von
Gebührenschwankungen)

Zuführung zum Vennögenshaushalt

(Sondemicklagen für Abschreibungseriöse auf
Wiederbeschaffungszeitwerte)

Zuführung zum Vermögenshaushalt
(sonstige Sonderrücklagen)
ZWISCHENSUMME

Obertragungs- und Abschlussbuchungen

Abschlusstechnische Vorgänge

(Ist-Fehlbetrag des Veiwaltungshaushalts)
Istfehlbetrag

ZWISCHENSUMME

SONSTIGE FINANZAUSGABEN

GESAMTAUSGABEN

DES VERWALTUNGSHAUSHALTES

Ansatz

2025

EUR

985. 600

985.600

0

0

985.600

0

0

3.963. 600

7.812.000

je
Einwohner

in

EUR

294, 47

294, 47

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

294,47

0,00

0,00

1.184, 23

2.334, 26

Seite 25

Ansatz Rechnungs.-Erg.

2024 2023

EUR

0

0

3.193. 500

7.030. 000

EUR

151. 500 1. 130. 568, 86

151.500 1.130. 568, 86

0 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

151.500 1.130.568,86

0, 00

0,00

3.736.772,40

6.989. 190,83

AUSGABEN DES VERMÖGENSHAUSHALTES

90 Zuführung zum Verwaltungshaushalt

900 Zuführung zum Vennraltungshaushalt

(ohne Sonderrücklagen)

901-909 Zuführung zum VeroaKungshaushaK
(Sonderrücklagen zum Ausgleich von Gebühren-
Schwankungen, für die Rekultivierung und

Nachsorge von Abfallentsorgungsanlagen, für
Versorgungsrücklagen, für Abschreibungen auf
WiederbeschaffungszeKwerte)

90 ZWISCHENSUMME

91 Zuführungen an Rücklagen

910 Zuführungen an Rücklagen

(ohne Sonderrücklagen)

9100. 9100 Zuführung an Allg. Rücklage

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0 466.374, 15

0 466.374,15

CIP-KOMMUNAL/GRUBAYHE

Rel. 4. 2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



04 Gemeinde Ohlstadt Seite 26

Gruppierungsübersicht

Grupp. -Nr.

Ausgaben

911-919

91

92

922

923

924

925

926

927

928

93

92

930

8160.9300

931

932

4640. 9320

6300. 9320

7500. 9320

8800. 9320

935

0200. 9350

0600. 9350

1300. 9350

2110. 9350

3520. 9350

4640. 9350

5600. 9350

5620. 9350

5700. 9350

6300.9350

7000. 9350

Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

2025

EUR

Zuführungen an Sonderriicklagen 0
(Sonderrücklagen zum Ausgleich von Gebühren-

Schwankungen, für Abschreibungen aus

zuwendungs-

finanziertem Vermögen, für die Rekultwierung und
Nachsorge von Abfallentsorgungsanlagen oder für
Versorgungsrücklagen, für Abschreibungen auf
Wiederbeschaffungszeitwerte, für im Haushaltsjahr

nicht verausgabte wiederkehrende Beiträge)
ZWISCHENSUMME 0

Gewährung von Dariehen

an Gemeinden/Gv 0

an Zweckverbänden und dgl. 0

an Träger der gesetzlichen Soziahfereicherung 0

an kommunale Sonderrechnungen 0

an sonstige öffentliche Sonderrechnungen 0

an private Unternehmen 0

an übrige Bereiche 0
ZWISCHENSUMME 0

Ausgaben für den Erwerb von Sachen des Anlagevermögens (ohne
BaumaBnahmen)

Beteiligungen

Beteiligung an der regionalen Wäremversorgung Blaues 0
Land

0

Wertpapiere ohne Anteilsrechte 0

Eiwerb von Grundstücken, grundstucksgleichen

Rechten, baulichen Anlagen

Grunderwerb und Nebenkosten 0

Erwerb v. Grunstücken Gemeindestraßen 5.000

Enwerb v. Grunstück.Friedhof Bestattungswesen 0

Eiwert) v. Gmndstück Allg. Grundvermögen 0

5.000

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlage-

Vermögens

Erwerb v. beweglich. Sachen d. Anlageverm 0

Eiwert) von bewegl.Sachen d. Anlageverm 5.000

Erwerb v. beweglich. Sachen d. Anlagevemn 20. 000

Erwerb v. beweglich.Sachen d. Anlageverm 45.000

Eiwerb v. beweglich. Sachen d. Anlageverm 0

Eiwerb v. beweglich. Sachen d. Anlageverm 17. 000

Erwerb v. beweglich. Sachen d. Anlageverm 0

Pistenraupe 0

Eiwerb v. beweglich. Sachen d. Anlageverm 5.000

Eiwert) v. beweglich. Sachen d. Anlageverm 5.000

Gemeindesfraßen

Erwerb v. beweglich. Sachen d. Anlagevenm 5. 000

je
Einwohner

in

EUR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

1,49

0, 00

0, 00

1,49

0,00

1,49

5,98

13, 44

0, 00

5,08

0, 00

0,00

1,49

1,49

1,49

Ansatz

2024

EUR

0

5.000
0

0

5.000

0

5.000

20.000

31. 000

0

2. 000

0

0

5.000

5.000

5.000

Rechnungs.-Erg.

2023

EUR

0,00

466.374,15

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10. 561, 01

0, 00

27. 424, 88

37. 985, 89

836, 87

0,00

21. 641, 27

11. 500, 35

0,00

4. 968, 60

0,00

0, 00

4. 081, 59

6. 778, 88

22. 174, 59

CIP-KOMMUNAL/GRUBAYHE

Rel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



04 Gemeinde Ohlstadt

Gruppierungsübersicht

Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ausgaben

7500. 9350 Erwerb v. beweglich. Sachen d. Anlageverm

7630.9350 Em.v.bew.SachenMehizweckhaus "Gasthaus zur Post"

7900. 9350 Erwerb v. beweglich. Sachen d. Anlageverm

Fremdenverkehr

8150. 9350 Emerb von bewegl. Sachen d.Anlageverm.

8803. 9350 Erwerb v. beweglich. Sachen d. Anlageverm

936 Anteilsrechte

937 Investmentzertifikate

938 Kauf von Finanzderivaten

939 sonstige Ausgaben

93 ZWISCHENSUMME

94, 95,96 Baumaßnahmen

0600.9400 HochbaumaßnahmenNeu-.Um- u.Ausbauten

0600,9500 Rathausplatz

1300. 9400 Hochbaumaßnahmen

2110. 9400 Hochbaumaßnahmen

2110. 9500 Tiefbaumaßnahmen

3300.9400 Hochbaumaßnahmen

3400. 9400 LeaderprojeM "Das Erbe der Wetzsteinmacher"

3400.9401 Kommunaler Stadel

3400.9402 Schleifmühle

3600. 9400 Hochbaumaßnahme Denkmäler

4640.9400 HochbaumaßnahmaenKindergarten

4640. 9500 Parkplatz für Kindergarten

5610. 9400 Sportheim/Sportplatz

5620. 9400 Hochbaumaßnahmen

5700. 9400 HochbaumaßnahmenSchwimmbad

5900.9500 TiefbaumaßnahmenWanderwege

6300.9400 HochbaumaßnahmenBauhof Gemeindestraßen

6300.9500 TiefbaumaßnahmenStraßen Gemeindestraßen

6300.9550 Baumaßnahmen Brücken+

6700.9400 HochbaumaßnahmenEiw.Str.Beleuchtung

Sbaßenbeleuchtung

6800. 9400 Hochbaumaßnahmen

6800. 9500 Tiefbaumaßnahmen

6900.9500 Tiefbaumaßnahmen Wasseriäufe

7000.9500 Tiefbaumaßnahmen Kanalisation Abwasserbeseitigung

7000.9501 Tiefbaumaßnahmen Kläiwerk Abwasserbeseiligung

7200.9500 Tiefbaumaßnahmen

7500.9500 Tiefbaumaßnahmen Friedhofsenweiterung

7610. 9500 Breitbandversorgung Tiefbaumaßnahmen

7630.9400 HochbaumaßnahmenMehrzweckhaus "Gasthaus zur

Post"

7900. 9400 Hochbaumaßnahmen Fremdenverkehr

8100. 9400 Stromgewinngungsanlagen

Wasserkraftwerk/Photovoltaikanlage

Ansatz

2025

EUR

0

0

5.000

5. 000

0

112. 000

0

0

0

0

117.000

0

0

0

44. 000

0

0

0

52. 000

0

5.000
0

0

20.000
0

10.000

5. 000

5. 000

125. 000

50. 000

5.000

0

0

47. 000

350. 000

25. 000

0

0

0

0

0

0

je
Einwohner

in

EUR

0,00

0, 00

1,49

1,49

0, 00

33,44

0,00

0, 00

0,00

0,00

34,93

0,00

0,00

0,00

13, 15

0,00

0,00

0,00

15, 54

0,00

1,49

0,00

0,00

5,98

0,00

2, 99

1,49

1,49

37, 35

14, 94

1,49

0, 00

0, 00

14, 04

104, 57

7, 47

0, 00

0, 00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

Seite 27

Ansatz Rechnungs.-Erg.

2024 2023

EUR

0

0

7. 000

5. 000

0

85. 000

0

0

0

0

90. 000

0

0

0

0

0

0

0

33. 000

0

5.000

0

0

0

0

33. 200

5.000

0

90.000

5.000

5.000

0

0

55. 000

240,000

91. 000

0

0

0

50. 000

0

24.800

EUR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

71.982, 15

0,00

0,00

0,00

0,00

109.968, 04

5. 144, 75

0, 00

16. 573, 99

420. 310, 24

0,00

0,00

0, 00

346.684,41

0, 00

18.035,94

11.776,00

0,00

0, 00

0, 00

96. 744, 64

0, 00

1.587,46

11.316, 58

0,00

7.568,40

0,00

0,00

0,00

335. 729, 69

41. 882, 96

0,00

34.574,66

0,00

0,00

0,00

81.122,65

CIP-KOMMUNAL/GRUBAYHE

Rel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03. 2025)



04 Gemeinde Ohlstadt

Gruppierungsübersicht

Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergmppen

Ausgaben

8150.9400 Hochbaumaßnahmen Wasserversorgung

8150.9500 Tiefbaumaßnahmen Wasserversorgung

8700.9400 Hochbaumaßnahmen

8800.9400 HochbaumaßnahmenAllg. Gnjndvermögen

8801. 9400 Komunaler Wohnungsbau "Am Dorfbach11'

8802.9400 Hochbaumaßnahmen

8803.9400 Hochbaumaßnahmen

97 Tilgung von Krediten, Rückzahlung von inneren
Darlehen

970 an Bund

971 an Land

972 an Gemeinden/Gv

973 an Zweckverbänden und dgl.

974 an Träger der gesetzlichen Sozialversicherung

975 an kommunale Sonderrechnungen

976 an sonstige öffentliche Sonderrechnungen

9100. 9760 Tilgungen Sparkassen und Landesbank

977 an Kreditinstitute (einschl. Sparkassen)

9100. 9770 Tilgung v. Kreditenvom Kreditmarkt

9100. 9777 Außerordentliche Tilgungen

978 an übrige Bereiche

979 Innere Verrechnungen

97 ZWISCHENSUMME

9.8 Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen
980 an Bund

6900. 9800 Zuweisungen an Staatsbetriebe

7610.9800 Breitbandversorgung

981 an Land

982 an GemeindenfGv

0200. 9820 Zuweisungen fürinvestitionen der VG Ohlstadt

983 an Zweckverbänden und dgl.

8100.9830 Beteiligungen

987 an private Unternehmen

4640.9870 Zuweisungen an Erzb.Ordinariat München
Kindergarten-Neubau

5610. 9870 Zuweisung an Sportvereine

988 an übrige Bereiche

98 ZWISCHENSUMME

99 Sonstiges

990 Kreditbeschaffungskosten, Disagio

Ansatz

2025

EUR

160.000

35,000
0

60.000
0

0

6.000. 000

6.998. 000

0

0

0

0

0

0

0

0

45. 000

0

45. 000

0

0

45. 000

0

0

0

0

0

0

0

0

160.000

0

160. 000

0

160. 000

je
Einwohner

in

EUR

47, 80

10, 46

0,00

17, 93

0, 00

0, 00

1. 792, 65

2.090, 83

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13, 44

0,00

13, 44

0,00

0,00

13, 44

0,00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

0, 00

0,00

47, 80

0, 00

47,80

0,00

47,80

Seite 28

Ansatz Rechnungs.-Erg.

2024 2023

EUR

254. 000

45. 000

0

0

10. 000

0

3. 500. 000

4.446. 000

0

0

0

0

0

0

0

0

45. 000

0

45. 000

0

0

45. 000

0

0

0

0

0

0

0

0

70, 000

0

70.000

0

70.000

EUR

165. 004, 34

178.551,86

0,00

93. 681, 18

0,00

0,00

204. 837, 89

2.071. 127,64

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

81.948,00

0,00

81.948, 00

0,00

0,00

81.948, 00

0, 00

6.521, 20

6.521^0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.521,20

CIP-KOMMUNAL/GRUBAYHE

Rel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



04 Gemeinde Ohlstadt

Gruppierungsübersicht

Grupp. -Nr.

Ausgaben

9100. 9900

991

992

9200. 9920

995

9200. 9950

99

Bezeichnung der Hauptgmppen, Gruppen
und Untergruppen

Kreditbeschaffungsk. Disagio

Ablösung von Daueriasten

Deckung von Fehlbeträgen (Soll-Fehlbeträgen)
Sollfehlbetrag

Abschlusstechnische Vorgänge

(Ist-Fehlbetrag des Vermögenshaushatts)
Istfehlbetrag

ZWISCHENSUMME

GESAMTAUSGABEN

DES VERMÖGENSHAUSHALTES

Ansatz

2025

EUR

0

0

0

7.320. 000

je
Einwohner

in

EUR

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.187,00

Seite 29

Ansatz Rechnungs. -Erg.

2024 2023

EUR

0

0

0

4.651. 000

EUR

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

2.735. 939, 03

GESAMTAUSGABEN

DES VWHH UND VMHH

*** Ende der Liste 'Gruppierungsüberskht' "*

15. 132. 000 4.521,26 11.681. 000 9.725. 129, 86

CIP-KOMMUNALfGRUBAYHE

Rel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



Seite l

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2025

4. Finanzierungsübersicht

in 1000 EUR -

Gemeinde: Gemeinde OhlStadt
CIP-KOMMUNAL;FUEHPL5

Rel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



Finanzierungsübersieht

Gemeinde 4 Gemeinde OhlStadt

A. Finanzierungssaldo
1. Gesamteinnahmen

2. . /. Einnahmen aus besonderen Finanzierungs-
Vorgängen (Nr. 9. 1, 10.1, 11.1)

3. Differenz

4. Gesamtausgaben
5. ./. Ausgaben aus besonderen Finanzierungs-

Vorgängen (Nr. 8, 9.2, 10. 2, 11. 2)
6. Differenz

7. Saldo (Nrn. 3 . /. 6)

B. Besondere Finanzierungsvorgänge
8. Ausgaben zur Deckung von Fehlbeträgen (. /.)
9. 1 Entnahmen aus Rücklagen
9. 2 Zuführungen zu Rücklagen
9.3 Differenz

10. 1 Einnahmen aus Krediten

10.2 Tilgung von Krediten
10. 3 Differenz

11. 1 Einnahmen aus inneren Darlehen

11.2 Rückzahlung von inneren Darlehen
11.3 Differenz

12. Saldo besonderer Finanzierungsvorgänge
(Nr. 8, 9.3, 10. 3, 11.3)

C. Nachrichtlich: Kredite vom Kreditmarkt
13. 1 Einnahmen

13. 2 Tilgung

13. 3 Saldo

Ansatz 2024

1000 EUR

11. 68

4. 250

7. 43

11. 68

45

11. 636

-4. 205

0

1. 650

0

1. 650

2. 600

45

2. 555

0

0

0

4. 205

2. 600

45

2. 55

Ansatz 2025

1000 EUR

15. 132

2. 74

12. 387

15. 132

45

15. 087

-2. 700

0

145

0

145

2. 600

45

2. 555

0

0

0

2 700

2. 600

4

2. 555

Plan 2026

1000 EUR

11. 468

862

10. 606

11. 468

132

11. 33

-730

0

862

0

862

0

132
-132

0

0

0

730

0

132

-132

Plan 2027

1000 EUR

9. 586

0

9. 586

9. 586

852

8. 734

852

0

0

720

-720

0

132
-132

0

0

0

-852

0

132

-132

Seite

Plan 2028

1000 EUR

15. 362

184

15. 178

15. 362

132

15. 230

-52

0

184

0

184

0

132

-132

0

0

0

52

0

132

-132

** Ende der Liste "Finamierungsübersichf ***

CIP-KOMMUNAL/FUEHPL5

Rel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



Gemeinde Ohlstadt
Anlage 9
zu § 4 Nr. 4 KommHV

Übersicht

zur Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit
in 1000 EUR

1. Zuführung zum Vermögenshaushalt (Gr. 86)
abzüglich

1. 1 Zufühmng zum Vermögenshaushalt-
Sonderrücklagen

1.2 Bedarfszuweisung (UGr. 051)

1. 3 Zuführung vom Vermögenshaushalt
(Haushaltsstelle91.280)

1.4 Ordentliche Tilgung von Krediten
zuzüglich

1.5 Rückflüsse von Darlehen (Gr. 32)

1.6 Investitionspauschalen nach Art. 12 FAG
(Haushaltsstelle 90.361)

1. 7 Jährliche pauschale, zweckgebundene
Zuweisung aus der Feuerschutzsteuer
nach Art. 3 BayFwG (UGr. 361)

2. Bereinigtes Ergebnis

Ergänzende Angaben zum VWH

3. Einmalige Einnahmen

4. Einmalige Ausgaben

Nachrichtliche Angaben

5. Ausgaben für den Erwerb von beweglichen
Sachen des Anlagevermögens (UGr. 935)

6. Ausgaben für Baumaßnahmen an Straßen
(Nr. 2.42 AllgZVKommGrPI; aus Gr. 94 - 96)

7. Außerordentliche Tilgung von Krediten

8. Renten (Leibrenten) für die Abtretung
von Grundstücken (aus UGr. 932)

9. Leasingraten (soweit vermögenswirksam)

10. Kalkulatorische Abschreibung kosten-
rechnender Einrichtungen (UGr. 680)

Ergebnisse der Ansätze aus
letzten Jahres- dem Haus-
rechnung(Vor- haltsplan
vorjahr) d. Vorjahres

ind. Nachtrag

2023 2024

1. 131 152

82

5

127

30

1.211

45

5

126

243

72

13

85

95

130 196

Ansätze aus

dem Haus-

haltsplan d.
Haushalts-

Jahres
2025

986

Ansätze aus dem Finanzplan
für die darauffolgenden Haushaltsjahre

2026 2027 2028

1.223 1. 306 1. 348

45

5

126

132

5

126

132

5

126

132

5

126

1.076 1.222 1.305 1.347

112

180

135

150

75

150

75

150

220 220 220 220

BEMERKUNGEN:

* Ende der Liste 'Übersicht zur Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit' '

CIP-KOMMUNAL/HHBAYBDL

Rd. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



Anlage:

Muster zu § 2 Abs. 2 Nr. 5 KommHV-Kameralistik

Übersicht über die im Finanzplanungszeitraum gültigen Kreditermächtigungen aus den Vorjahren und deren Inanspruchnahmen - in 1.000 Euro -

Kredit-
ermächtigung
IL HH-Satzung11

HHJ -3 2022
HHJ -2 2023
HHJ -1 2024

HHJ 2025

HHJ +1 2026
HHJ +2 2027
HHJ +3 2028

Summen:

0

0

2600
0

0

0

0

2600

Vor'ahre

tatsächliche Inanspruchnahme '

HHJ -3 2022 HHJ -2 2023 HHJ -1 2024

nicht in

Anspruch
genommene,

gültige
Krediter-

mächtigungen
aus Vorjahren31

s

0

0

2600

aktuelles HHJ 2024

Kredit-
ermächtigung
insgesamt)

geplante
Inanspruch-

nähme

0

0

0

2600

Fol e'ahre

geplante Inanspruchnahme

endgültig
verfallend nach

Ablauf der

Gültigkeits-
dauer61

HHJ +1 2025 HHJ +2 2026 HHJ +3 2027

Nachrichtlich:

Übersicht über die aus Vorjahren übertragenen Haushaltsreste für Einnahmen aus der Aufnahme von Krediten - in 1.000 Euro-

Nr. Unterabschnitt Untergruppe

Übertrag aus
Vorjahren auf
das aktuelle

Haushalts'ahr71

Summe:

Eriäuterun en:

11 Festsetzung gemäß jeweiliger Haushaltssatzung bzw. geplante satzungsmaßige Festsetzungen gemäß mittelfristiger Finanzplanung
) tatsächliche Inanspruchnahme der Kreditermächtigung mit Abschluss eine Kreditvertrages; in welchem Umfang die Kreditermächtigung durch den Abschluss des Kreditvertrages in Anspruch genommen wird,

bestimmt sich nach der Höhe des Geldbetrags, den der Kreditgeber nach dem abgeschlossenen Kreditvertrag verpflichtet ist, dem Kreditnehmer zur Verfügung zu stellen (Valuta)

' = Delta aus Sp. 1 und den Summen der Sp. 2 bis 4
'1) = Summe aus Kreditermächtigung gemäß Haushaltssatzung für das aktuelle Haushaltsjahr (vgl. Sp. 1) und noch nicht in Anspruch genommenen, gültigen Kreditermächtigungen aus
Vorjahren (vgl. Summe aus Sp. 5)

) Die hier eingetragenen Werte müssen mit der Kreditermächtigung gemäß Haushaltssatzung für das aktuelle Haushaltsjahr bzw. den geplanten Festsetzungen gemäß mittelfristiger
Finanzplanung (vgl. Sp. 1) übereinstimmen.

6> = Delta aus Sp, 1 und den Summen aus Sp. 2 bis 4, 7 und 8 bis 10

) Die Summe der Überträge aus Vorjahren darf grundsätzlich nicht höher als die noch nicht in Anspruch genommenen, gültigen Kreditermächtigungen aus Vorjahren (vgl. Summe aus Sp. 5) sein.



Gemeinde Ohlstadt



Seite 1

Einzelpläne für das Haushaltsjahr 2025

Verwaltungshaushalt

- in EUR -

Gemeinde Ohlstadt
CIP-KOMMUNAL/HHVWHHPL

Rel. 4. 2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Gemeinde 4 Gemeinde Ohlstadt
Einzelplan 0 ALLGEMEINE VERWALTUNG
Abschnitt 00 GEMEINDEORGANE
U-Abschnitt 0000 GENMEINDEORGANE

Haushaltsstelle

Nr. Bezeichnung

Einnahmen

Ausgaben

.
4000 Entsch. f ehrenamtl. Bürgermeister

und Gemeinderäte

.4100 Beamtenbezüge

.4300 Umlage zum Bay. Versorgungsverband
für berufsmäßige Bürgermeister

.4480 Beiträge zurgesetzl.Sozialversicherung
für Ehrenamtl. Bürgermeister

.6580 Sonstige Geschäteausgaben

.6600 Verfügungsmittel des Bürgermeisters

UAB 0000

Seite 2

Haushaltsansatz

2025 2024

EUR
3

EUR
4

Einnahmen

AB 00

Ausgaben

Zu'/Überschuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu-/Überschuss

17.000

107. 000

60. 000

1.000

2.000

1.000
188. 000

-188. 000

0

188.000

-188. 000

19. 000

97. 000

62. 000

1.000

1.000
1.000

181.000

. 181.000

0

181.000

-181.000

Ergebnis der Erläuterungen
Jahres rechnung

2023 Sonst
Amt DVM Vermerk

EUR
5 6

0,00

16. 380, 40 000 G1

96. 117, 32 000 G1

56. 637,40 000 G1

854, 79 000 G1

1. 105, 58 000

114, 95 000

171. 210,44
. 171^10, 44

0,00
171. 210,44

. 171. 210,44

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL; HHVWHHPL
DVM - Deckungsvermerk (GXMX - gegenseitige Deckung, Exxxx. Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxm - Kombinierte Deckungpel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



A. Verwattungshaushalt - Einzelpläne Seite

Gemeinde

Einzelplan
Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

1

. 1300

. 1500

. 1710

.4500

. 5200

.6400

, 6500

.6510

. 6520

, 6530
. 6540

. 6550

. 6580

. 6610

. 6620

4 Gemeinde Ohlstadt
0 ALLGEMEINE VERWALTUNG

02 HAUPTVERWALTUNG
0200 HAUPTVERWALTUNG

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Einnahmen

Einnahmen aus Verkauf bewegl. Sachen

Sonst. Verwattungs- u. Betriebseinnahmen

Zuschüsse vom Land

Ausgaben

Beihilfen, Unterstützungen für Beamte,

Angestellte und Arbeiter

Geräte, Ausstattungs- u. Ausrüstungs-

gegenstände

Versicherungen, Schadenfälle

Bürobedarf

Bücher und Zeitschriften

Post- und Femmeldegebühren

Offenüiche Bekanntmachungen

Dienstreisen

Sachverständigen-. Gerichts- und

ähnliche Kosten

Sonstige Geschäftsausgaben

Ehrungen, Glückwünsche usw.

Mitgliedsbeiträge an Verbände,

Vereine und dgl.

Vermischte Ausgaben

UAB 0200

Haushaltsansatz

2025 2024

EUR

3

EUR
4

Einnahmen

AB 02

Ausgaben

Zu-/0berschuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu'/Oberschuss

0

500
0

500

20. 000

5.000

32.000
1.000

1.000

1.000
5.000

2.000

4.000

9, 000

20. 000

1.000

101.000

. 100. 500

500

101.000

. 100. 500

0

500
0

500

19.000

5.000

31. 000

1. 000

1.000
1.000

3.000
2.000

4.000

9.000

17. 000

1,000

94.000
. 93. 500

500

94. 000
.93. 500

Ergebnis der Eriäuterungen
Jahresrechnung

2023 Sonst.
Amt DVM Vermerk

EUR
5 6

180, 00 000

762, 55 000

697, 77 000

1.640,32

18. 113, 28 000 G1

4.715,82 000 G3

26.508, 10 000
-61, 70 000

791,50 000
991, 96 000

3.680,67 000

1.706, 40 000

0, 00 000

8.268,95 000

14. 659, 79 000

852, 99 000

80.227, 76

-78. 587, 44

1.640,32
80^27, 76

-78.587, 44

Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL ;HHVWHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxm -Zweckbindung, Kxm - Kombinierte Deckungpd. 4. 2.13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



A. Verwaltungshaushalt . Einzelpläne Seite

Gemeinde

Einzelplan
Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

1

. 1000

.2610

.6550

. 6580

4 Gemeinde Ohlstadt
0 ALLGEMEINE VERWALTUNG

03 FINANZVERWALTUNG
0300 FINANZVERWALTUNG

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Einnahmen

Mahngebühren u. Säumniszuschläge

Stundungszinsen, Verspätungszuschlag

Ausgaben

Kosten für Kassen- u. Rechnungs-

Prüfungen

Kontogebühren, Depotgebühren

UAB 0300

Haushaltsansatz

2025 2024

EUR
3

EUR

4

Einnahmen

AB 03

Ausgaben

Zu-/0berechuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu./Oberschuss

1.000

2.000

3.000

2.000

2.000

1.000

3.000

2.000

1.000

1.000
2. 000

3.000

25. 000

2.000
27.000

. 24.000

3.000

27. 000

-24. 000

Ergebnis der Eriäutemngen
Jahres rechnung

2023 Sonst
Amt DVM Vermerk

EUR

5 6

966, 72 000

657,00 000

1.623,72

0,00 000

1. 963, 35 000

1.963,35
. 339, 63

1.623, 72

1.963, 35
. 339, 63

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL ; HHVWHHPL
DVM. Deckungsvermeri< (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxm -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckungpel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03.2025)



A. Verwaltungshaushalt . Einzelpläne
Gemeinde 4 Gemeinde Ohlstadt

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG
05 BESONDERE DIENSTSTELLEN DER ALLGEMEINEN

0520 WAHLEN UND STATISTIK

Haushatestelle

Seite

Einzelplan

Abschnitt

U-Abschnitt

Haushaltsansatz

Nr. Bezeichnung 2025

EUR

3

2024

EUR

4

Einnahmen

Ausgaben

UAB 0520

AB 05

Einnahmen

Ausgaben

Zu./Oberechuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu./Oberschuss

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

EUR
5

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

Erläuterungen

Sonst.
Amt DVM Vermerk

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL/HHVWHHPL

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckungpel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



A. Verwaltungshaushalt . Einzelpläne Seite

Gemeinde

Einzelplan
Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

4 Gemeinde Ohlstadt
0 ALLGEMEINE VERWALTUNG

06 EINRICHTUNGEN FÜR DIE GESAMT VERWALTUNG
0600 RATHAUS

Haushaltsstelle

. 1400

. 4150

. 4350

. 4450

. 5000

.5200

. 5400

Bezeichnung

Einnahmen

Mieten f. Wohnungen und Räume im

Verwaltungsgebäude

Ausgaben

Arbe'rteriöhne

Beiträge zur Versorgungskasse

Beiträge zur gesetzl. Sozialversicherung

für Arbeiter

Unterhaltung der Gmndstücke

und baulichen Anlagen

Geräte, Ausstattungs- und Ausriishjngs-

gegenstände, Gebrauchsgegenstände
Bewirtschaftungskosten für Rathaus

Gemeindeamt, Gemeindekanzlei

UAB 0600

AB 06

Haushaltsansatz

2025

EUR
3

2024

EUR

4

Einnahmen

Ausgaben

Zu-/0berschuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu'/Überschuss

60. 000

60.000

27.000
1.000

6.000

25.000

8.000

13. 000

80.000

.20.000

60.000

80.000

-20.000

64.000

64. 000

17. 000

1. 000

4.000

5.000

5. 000

20,000

52. 000

12. 000

64.000

52.000

12.000

Ergebnis der Eriäuterungen
Jahresrechnung

2023 Sonst.
Amt DVM Vermerk

EUR
5 6

64. 294, 51 000

64.294,51

14. 665, 32 000 G1

694, 24 000 G1

3. 540, 05 000 G1

11.287, 31 000 G2

0,00 000 G3

14. 036, 65 000 G4

44.223, 57

20.070,94

64. 294, 51

44.223, 57

20. 070,94

Legende: Amt - MittelbewirtschaBendes Amt CIP-KOMMUN^/HHVWHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckungpel. 4. 2.13 SPOI (Update 3) (07. 03. 2025)



A. Verwaltungshaushalt . Einzelpläne Seite

Gemeinde

Einzelplan
Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

4 Gemeinde Ohlstadt
0 ALLGEMEINE VERWALTUNG

08 EINRICHTUNGEN UND MAßNAHMEN FÜR VERWALTU
0800 MAßNAHMEN FÜR VERWALTUNGANGEHÖRIGE

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung 2025

EUR
3

2024

EUR
4

. 4600

Einnahmen

Ausgaben

Pereonal-Nebenausgaben

UAB 0800

AB 08

EP 0

Einnahmen

Ausgaben

Zu'/Oberschuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu-fÜberechuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu-/0berechuss

2. 000

2.000
. 2.000

0

2.000

-2.000

63.500

373. 000

.309.500

2.000
2.000

. 2.000

0

2.000

-2.000

67. 500

356. 000

. 288. 500

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

EUR
5

0,00

2.010,40 000

2.010,40
. 2.010,40

0,00

2.010,40
-2.010,40

67.558,55
299. 635, 52

. 232. 076, 97

Eriäuterungen

Sonst
Amt DVM Vermerk

G1

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL/HHVWHHPL

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exm - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxm - Kombinierte Deckungpel. 4.2.13 SPOI (Update 3) (07. 03.2025)



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne Seite 8

Gemeinde

Einzelplan
Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

1

. 1300

1500

.4000

.5200

4 Gemeinde Ohlstadt
1 ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UND ORDNUNG

11 ÖFFENTLICHE ORDNUNG
1100 ÖFFENTLICHE ORDNUNG

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Einnahmen

Einnahmen aus Verkauf

- Grenzsteine u. dgl. -

Sonst. Verwaltungs- u. Betriebseinnahmen

-Feldgeschworenenstunden-

Ausgaben

Aufwendungen fürehrenamtl. Tätigkeit
Entsch. f. Feldgeschworene usw.

Geräte, Ausstattungs- u. Ausrüstungs-

Haushaltsansatz

2025 2024

EUR

3

EUR
4

Einnahmen

UAB 1100

AB 11

Ausgaben

Zu-/0berechuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu-fOberschuss

3. 000

3.000

3, 000

2. 000

5.000
.2.000

3.000

5.000

-2.000

3. 000

3.000

3. 000

2.000

5.000

-2.000

3.000

5.000

. 2.000

Ergebnis der Eriäuterungen
Jahres rechnung

2023 Sonst
Amt DVM Vermerk

EUR
5 6

180,00 000

3. 263, 05 000

3.443, 05

2.470, 00 000 G1

1. 952, 84 000

4.422,84
. 979, 79

3.443, 05

4.422, 84
. 979, 79

Legende: Amt - Mittelbewirtschaflendes Amt CIP-KOMMUNAL/HHVWHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckungpel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne Seite

Gemeinde

Einzelplan
Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

1

. 1400

. 1500

1780

. 4000

. 4150

. 4450

. 5000

. 5200

. 5400

. 5500

. 5600

. 6380

. 6400

. 6520

.6620

Einnahmen

4 Gemeinde Ohlstadt
1 ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UND ORDNUNG

13 BRANDSCHUTZ
1300 BRANDSCHUTZ

Haushatestelle

Bezeichnung

Einnahmen

Mieten für Wohnungen im Feuerwehrhaus

Sonstige Verwaltungs- u. Betriebs-

einnahmen

Zuschüsse für laufende Zwecke

Übrige Bereiche

Ausgaben

Aufwendungen für ehrenamtl.Tätigketen
Arbeiteriöhne

Beiträge zurgesetzl. Sozialversicherung

für Arbeiter

Laufende Unterhaltung und Instandsetzung

der Feuewehigerätehäuser u. Anlagen

Laufende Unterhaltung der Geräte und

Ausrüstungsgegenstände der Feuerwehr

Bewirtschaftung der Grundstöcke

und baulichen Anlagen

Haltung von Fahrzeugen

Besondere Aufwendungen für Bedienstete

Kosten für Feueiwehreinsätze

Versicherungen

Post- und Femmeldegebühren

Vermischte Ausgaben

UAB 1300

Haushaltsansatz

2025 2024

EUR

3

EUR
4

AB 13

Ausgaben

Zu'/Überechuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu'/Öberechuss

7.000
15. 000

500

22. 500

6. 000

10.000
3. 000

25. 000

30. 000

3. 000

20. 000

16. 000

4. 000

2. 500

1. 000

5. 000

125.500

. 103.000

22.500

125.500

-103.000

7. 000

15.000

500

22. 500

6.000
8.000

3.000

5.000

25. 000

5.000

20. 000

9,000
4. 000

2. 000

1. 000

5. 000

93. 000

-70. 500

22. 500

93. 000
. 70.500

Ergebnis der Erläuterungen
Jahresrechnung

2023 Sonst.
Amt DVM Vermerk

EUR
5 6

7. 278, 96 000

17.405,22 000

35,00 000

24. 719, 18

5.699,42 000 G1

7. 227. 92 000 G1

2.515,99 000 G1

5.640,47 000 G2

30.248,53 000 G3

4.439, 89 000 G4

11. 979, 09 000

8. 867, 68 000

6. 060, 75 000

2. 012, 07 000

955,49 000

4.202,58 000
89. 849, 88

-65.130,70

24.719,18

89. 849, 88

0. 130, 70

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP.KOMMUNAL/HHVWHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckungpel. 4. 2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



A. Verwaltungshaushalt . Einzelpläne Seite 10

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

4 Gemeinde Ohlstadt
1 ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UND ORDNUNG

16 RETTUNGSDIENST
1600 RETTUNGSDIENST

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Haushaltsansatz

2025 2024

EUR
3

EUR

4

. 7000

Einnahmen

Ausgaben

Zuschüsse an soziale Einrichtungen

-Beigwacht, BRK. usw.-

UAB 1600

AB 16

EP 1

Einnahmen

Ausgaben

Zu'/Übeischuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu-/0berechuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu-/0berschuss

14. 000

14. 000

-14. 000

0

14.000

. 14. 000

25. 500

144. 500

-119. 000

13.000

13. 000

-13. 000

0

13. 000

-13.000

25.500
111. 000

-85. 500

Ergebnis der Erläuterungen
Jahresrechnung

2023 Sonst.
Amt DVM Vermerk

EUR
5 6

0,00

12.697,49 000

12.697, 49

-12.697, 49

0,00
12.697, 49

. 12.697, 49

28. 162,23

106.970, 21

-78.807,98

Amt- Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL/HHVWHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gmx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxm -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckungpel. 4. 2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Gemeinde 4 Gemeinde Ohlstadt

Einzelplan 2 SCHULEN
Abschnitt 21 GRUND-UND HAUPTSCHULEN
U-Abschnitt 2110 GRUNDSCHULEN

Haushaltsstelle

Nr. Bezeichnung

1 2
Einnahmen

. 1500 Sonst. Veiwaltungs- u. Betriebseinnahmen

.
1710 Zuschüsse vom Land

1780 Zuschüsse für laufende Zwecke

Übrige Bereiche

Ausgaben

.
4150 Arbeiteriohne

. 4160 Beschäftigungsentgete f.

Nebenbemftätige

. 4350 Beitrag zur Zusatzveisorgung Arbeiter

. 4450 Beiträge zur gesetzl. Soziahfersichemng
für Arbeiter

, 5000 Unterhaltung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

.5200 Geräte, Ausstattungs- u. Ausräshjngs-

gegenstände

.5400 Bewirtschaftungskosten für Grundschule

.
5700 Lehr- und Unterrichtsmittel

. 5770 Lemmittelfreie Bücher

.
5800 Lemmittel, Werkstoffe, Arbeitsmittel

.6200 Sonstige Sachausgaben

.6500 Bürobedarf

.6510 Bücher und Zeitschriften

. 6520 Post- und Femmeldegebühren

.6540 Dienstreisen

.6620 Vermischte Ausgaben

.7000 Mittagsbetreuung-Gmndschule

UAB 2110

Seite 11

Haushaltsansatz

2025 2024

EUR

3

EUR
4

Einnahmen

Ausgaben
Zu'/Oberechuss

500

1.500

0

2.000

90. 000

17. 000

9.000
24. 000

20. 000

20. 000

60. 000

8.000

5.000

3.000

500
4.000

2.000

2. 500

0

3.000
17. 000

285. 000

-283. 000

2. 000

1. 500

0

3. 500

100. 000

18.000

9.000

24. 000

15. 000

20. 000

110. 000

8.000

7.000

3.000

500

4. 000

2.000

2. 500

0

3. 000

17. 000

343. 000
. 339. 500

Ergebnis der Erläuterungen
Jahresrechnung

2023 Sonst.
Amt DVM Vermerk

EUR

5 6

142, 00 000

1.264, 00 000

2.000,00

3.406, 00

99. 043, 21 000

17. 746, 60 000

9. 098, 69 000

22. 917,46 000

G1

G1

G1

G1

10.476, 50 000 G2

21. 322, 15 000 G3

57. 332, 89 000

6.442, 23 000

1.335, 79 000

681, 50 000

0,00 000

1.741, 73 000

2. 178, 29 000

2. 111, 65 000

374,85 000
2. 540, 77 000

16. 769, 13 000

272. 113, 44

-268. 707, 44

G4

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL/HWWHHPL
DVM - Deckungsvermeri< (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Emx - Einseitige Deckung, Uxm - Unechte Deckung, Zxm -Zweckbindung, Kmx - Kombinierte Deckung^. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne Seite 12

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

4 Gemeinde Ohlstadt
2 SCHULEN

21 GRUND- UND HAUPTSCHULEN
2150 GRUND. UND HAUPTSCHULEN

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Haushaltsansatz

2025

EUR
3

2024

EUR
4

.6720

Einnahmen

Ausgaben

Gastschulbeiträge, Schulkosten

UAB 2150

AB 21

Einnahmen

Ausgaben

Zu-/0berschuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu-/0berschuss

132. 000

132. 000
. 132. 000

2.000

417. 000

^15. 000

155. 000

155. 000

. 155. 000

3.500

498.000

-494. 500

Ergebnis der
Jahres rechnung

2023

EUR

5

0,00

156. 508, 04 000

156. 508, 04
. 156. 508, 04

3.406, 00

428. 621, 48

-125. 215, 48

Eriäuterungen

Sonst
Amt DVM Vermerk

Legende: Amt-MittelbewirtschaftendesAmt CIP-KOMMUNAL/HHVWHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckungpd. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Gemeinde 4 Gemeinde Ohlstadt
Einzelplan 2 SCHULEN
AbschnM 29 SONSTIGES SCHULWESEN
U-Abschnrtt 2900 SCHÜLERBEFÖRDERUNG

Haushaltsstelle

Nr. Bezeichnung

Einnahmen

. 1710 StaatszuschüssefürSchülerbefördemng

Ausgaben

. 6390 Schülerbeförderungskosten

an andere Verkehrsträger

Seite 13

Haushaltsansatz

2025 2024

EUR

3

EUR
4

Einnahmen

UAB 2900

Ausgaben

Zu'/Oberschuss

20. 500

20. 500

22.000

22.000
. 1.500

22. 000

22.000

26. 000

26. 000

-4.000

Ergebnis der Eriäuterungen
Jahresrechnung

2023 Sonst.
Amt DVM Vermerk

EUR
5 6

25. 686, 00 000

25.686,00

26. 023, 00 000

26.023, 00
. 337, 00

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL/HHVWHHPL

DVM - Deckungsvemierk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Emx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckungpel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne Seite 14

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt
U-Abschnitt

Nr.

4 Gemeinde Ohlstadt
2 SCHULEN

29 SONSTIGES SCHULWESEN
2920 ÜBRIGE SCHULISCHE AUFGABEN

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Haushaltsansatz

2025 2024

EUR
3

EUR
4

Einnahmen

Ausgaben

UAB 2920

Einnahmen

Ausgaben

Zu'/Oberschuss

Ergebnis der Erläuterungen
Jahres rechnung

2023 Sonst.
Amt DVM Vermerk

EUR
5 6

0,00

0,00

0,00

Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL l HHVWHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exm - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxm -Zweckbindung, Kxxxx. Kombinierte Deckungpel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03. 2025)



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne Seite 15

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

4 Gemeinde Ohlstadt
2 SCHULEN

29 SONSTIGES SCHULWESEN
2950 SONSTIGE SCHULISCHE AUFGABEN

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Haushaltsansatz

2025 2024

EUR

3

EUR
4

. 1100

. 6400

Einnahmen

Gebühren

Ausgaben

Versicheningen, Schadenfälle

UAB 2950

AB 29

EP 2

Einnahmen

Ausgaben

Zu-/Überschuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu'/Überschuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu'/Überechuss

1, 000

1.000

20.000
20. 000

. 19. 000

21. 500

42. 000

-20. 500

23. 500

459.000

-435. 500

2.000

2.000

20. 000

20. 000

. 18.000

24. 000

46.000

. 22. 000

27. 500

544. 000

-516. 500

Ergebnis der Eriäuterungen
Jahresrechnung

2023 Sonst.
Amt DVM Vermerk

EUR
5 6

2. 390, 20 000

2.390^0

17, 598, 00 000

17. 598,00
. 15^07, 80

28. 076, 20

43. 621, 00

-15.544,80

31.482^0
472. 242,48

-440. 760^8

Legende: Amt - MiHelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNALfHHVWHHPL

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxm - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxm - Kombinierte Deckungpel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



A. Verwaltungshaushalt . Einzelpläne Seite 16

Gemeinde

Einzelplan
Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

4 Gemeinde Ohlstadt
3 WISSENSCHAFT, FORSCHUNG, KULTURPFLEGE

33 THEATER, KONZERTE, MUSIKPFLEGE
3300 MUSIKPFLEGE

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

. 7000

Bezeichnung

Einnahmen

Ausgaben

Zuschüsse für tfd. Zwecke an Vereine

Musikkapelle usw

UAB 3300

AB 33

2025

EUR

3

2024

EUR
4

Einnahmen

Ausgaben

Zu'/Überschuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu'/Überschuss

Ergebnis der
Jahres rechnung

2023

EUR

5

0,00

Eriäuterungen

Sonst.
Amt DVM Vermerk

9.000

9.000

. 9.000

0

9.000
-9.000

9.000

9.000
. 9.000

0

9.000
. 9.000

8. 000, 00 000

8.000, 00
. 8.000, 00

0,00

8. 000, 00

. 8. 000, 00

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt . CIP-KOMMUNAL f HHVWHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxmx - Unechte Deckung, Z)OGO( -Zweckbindung, Kxm - Kombinierte Deckungpel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne Seite 17

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

4 Gemeinde Ohlstadt
3 WISSENSCHAFT, FORSCHUNG, KULTURPFLEGE

34 Heimat- und sonstige Kulturpflege
3400 Heimatpflege

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

. 5000

. 5200

. 5400

. 6620

Bezeichnung

Einnahmen

Ausgaben

Unterhaltung der Grundstücke

und baulichen Anlagen Schleifmühle

Geräte, Ausstattungs- u. Ausrüstungs-

gegenstände für Schleifmühle

Bewirtschaftungskosten für Schleifmühle

Vermischte Ausgaben

Schleifmühle

UAB 3400

AB 34

2025

EUR
3

2024

EUR
4

Einnahmen

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

EUR
5

0,00

Eriäuterungen

Sonst.
Amt DVM Vermerk

Ausgaben

Zu-/Überschuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu-/Überschuss

500

500

500

500

2.000

-2.000

0

2.000
.2. 000

500

500

500

500

2.000

-2.000

0

2.000

-2.000

1.796, 90

277, 27

234, 72

3.250, 00 000

5.558,89

-5.558,89

0,00
5.558, 89

-5.558, 89

Legende: Amt. MittelbewirtschaftendesAmt CIP-KOMMUNAL/HHVWHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxm - gegenseitige Deckung, Exxxx - EinseiBge Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxm -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckungpel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07. 03.2025)



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Gemeinde 4 Gemeinde Ohlstadt
Einzelplan 3 WISSENSCHAFT, FORSCHUNG, KULTURPFLEGE
Abschnrtt 35 VOLKSBILDUNG
U-Abschnitt 3520 ÖFFENTLICHE BÜCHEREIEN

Seite 18

Nr.

. 1500

. 5700

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Einnahmen

Sonst. VerwaHungs- u. Betriebseinnahmen

Ausgaben

Weitere Verwaltungs- u. Betriebsausgaben

Bücherei

UAB 3520

AB 35

Haushaltsansatz

2025

EUR

3

2024

EUR
4

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

EUR
5

Eriäuterungen

Sonst.
Amt DVM Vermerk

Einnahmen

Ausgaben

Zu'/Oberschuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu-/Überschuss

500

500

1.000

1.000

-500

500

1.000
.500

500

500

1.000

1.000

-500

500

1.000

. 500

919,65 000

919, 65

867, 00 000

867, 00

52, 65

919, 65

867, 00

52, 65

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL ; HHVWHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckungpel. 4.2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



A. Verwaltungshaushalt . Einzelpläne Seite 19

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

1

4 Gemeinde Ohlstadt
3 WISSENSCHAFT, FORSCHUNG, KULTURPFLEGE

36 HEIMATPFLEGE
3600 DENKMALSCHUTZ, NATURSCHUTZ

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

,
1100

. 1500

. 5000

. 5300

. 5800

. 6620

. 7170

Bezeichnung

Einnahmen

Gebühren Kaulbachvilla

Sonstige VerwaKungs- u. Betriebseinn.

Ausgaben

Unterhalt, der Grundst. u. baul. Anlagen

Denkmalpflege usw.

Miete für Gebäude u. Einrichtungen

Sonstige Sachausgaben

Vermischte Ausgaben

Zuweisungen und Zuschüsse für laufende

Zwecke - Trachtenvereine usw.-

UAB 3600

2025

EUR
3

2024

EUR
4

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

EUR

5

Eriäuterungen

Sonst
Amt DVM Vermerk

Einnahmen

Ausgaben

Zu-/0berechuss

3. 000

0

3.000

2. 000

4. 000

3.000

1.000

3.000

13. 000

-10. 000

2.000
0

2.000

2.000

4.000
3.000

1.000

4.000

14.000

-12.000

4. 739, 80 000

19,50 000

4.759,30

508, 73 000 G2

3. 960, 00 000

2. 320, 84 000

928,25 000
8. 351, 60 000

16. 069, 42

-11.310, 12

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt
DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx -

CIP-KOMMUNAL / HHVWHHPL

l, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx. Kombinierte Deckungpel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



A. Verwaltungshaushalt . Einzelpläne

Gemeinde 4 Gemeinde Ohlstadt
Einzelplan 3 WISSENSCHAFT, FORSCHUNG, KULTURPFLEGE
Abschnitt 36 HEIMATPFLEGE
u-Abschnitt 3650 Denkmalschutz und-pflege

HaushaKsstelle

Seite 20

Nr. Bezeichnung

Haushaltsansatz

2025 2024

EUR
3

EUR
4

Einnahmen

Ausgaben

.7110 Beitrag an den Entschädigungsfonds für
Denkmalpflege

UAB 3650

AB 36

Einnahmen

Ausgaben

Zu-fÜberschuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu'/Überschuss

2.800

2.800
. 2.800

3.000

15.800

. 12.800

0

2.800

2.800

. 2.800

2.000

16.800
. 14.800

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

EUR
5

0,00

2.789, 00

2.789, 00
.2.789, 00

4.759, 30

18.858,42
. 14.099,12

Eriäutemngen

Sonst.
Amt DVM Vermerk

Legende: Amt - Mittelbswirtschaftendes Amt
DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx -

CIP-KOMMUNALfHHVWHHPL

Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxm -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckungpel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne Seite 21

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

4 Gemeinde Ohlstadt
3 WISSENSCHAFT, FORSCHUNG, KULTURPFLEGE

37 KIRCHEN
3700 KIRCHEN UND KAPELLEN

Haushaltsstelle Haushaltsansafc;

. 5000

.
6620

Bezeichnung

Einnahmen

Ausgaben

Unterhalt, d. Grundst. u. baul. Anlagen

Vermischte Ausgaben

UAB 3700

AB 37

EP 3

2025

EUR
3

2024

EUR

4

Einnahmen

Ausgaben

Zu'/Überschuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu'/Überschuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu'/Überschuss

5.000

500

5.500

-5.500

0

5.500
. 5.500

3.500

33.300

-29.800

5.000
500

5.500

-5.500

0

5.500

-5.500

2.500

34. 300

-31. 800

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

EUR

5

0,00

871,89

50, 00

921, 89

-921,89

0,00
921, 89

.921, 89

5.678, 95

34.206, 20

-28. 527, 25

Erläuterungen

Sonst.
Amt DVMVemierk

000

000

G2

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt ClP-KOMMUNALfHHVWHHPL

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckungpel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



A. Verwaltungshaushalt . Einzelpläne

Gemeinde 4 Gemeinde Ohlstadt
Einzelplan 4 SOZIALE SICHERUNG
Abschnitt 46 EINRICHTUNGEN DER JUGENDHILFE
U-Abschnitt 4630 SONSTIGE EINRICHTUNG DER JUGENDHILFE

Seite 22

Nr.

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Einnahmen

Ausgaben

.5100 Laufende Unterhaltung und Instandsetzung

Spielplatz am Schwimmbad

UAB 4630

Einnahmen

Ausgaben

Zu./Oberschuss

Haushaltsansatz Ergebnis der Eriäuterungen
Jahresrechnung

2025 2024 2023 Sonst.
Amt DVM Vermerk

EUR EUR EUR

3456

0 0 0,00

3.000 3.000 8.382,08 000

3.000 3.000 8. 382, 08

.3.000 -3.000 -8. 382, 08

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL; HHVWHHPL
DVM - Deckungswrmerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxm - Kombinierte Deckungpd. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



A. Verwaltungshaushalt . Einzelpläne Seite 23

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

. 1710

. 4150

. 4450

. 5000

. 5400

. 6500

.7000

4 Gemeinde Ohlstadt
4 SOZIALE SICHERUNG

46 EINRICHTUNGEN DER JUGENDHILFE
4640 TAGESEINRICHTUNGEN FÜR KINDER

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Einnahmen

Zuschüsse vom Staat

Ausgaben

Arbeiteriöhne

Beiträge zur gesetzl. Sozialversicherung
f. Arbeiter

Unterhaltung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

Bewirtschaftungskosten für Kita

Geschäftsausgaben

Zuschüsse an soziale Einrichtungen

-Kindergarten Ohlstadt-

UAB 4640

AB 46

Haushaltsansatz

2025 2024

EUR

3

EUR

4

Einnahmen

Ausgaben

Zu./Oberschuss

Einnahmen

Zu-/Überechuss

472. 000

472. 000

5.000

1.000

4.000

6.000
2.000

880. 000

898.000

^26. 000

472. 000

901. 000

429. 000

430. 000

430. 000

3.000
500

3, 000

6. 000

2,000
830. 000

844. 500

414. 500

430. 000

847. 500

417. 500

Ergebnis der Erläuterungen
Jahresrechnung

2023 Sonst.
Amt DVM Vermerk

EUR
5 6

433. 815, 53 000

433.815,53

1. 165, 94 000 G1

325, 08 000 G1

6. 816, 86

5.341.97 000

26, 97 000

787. 077, 87 000

800. 754, 69

-366. 939, 16

433. 815, 53

809. 136, 77

-375. 321, 24

G2

G4

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL/HHVWHHPL

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exm - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zreckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckungpel, 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Gemeinde

Einzelplan
Abschnitt

U-Abschnitt

Seite 24

4 Gemeinde Ohlstadt
4 SOZIALE SICHERUNG

47 FÖRDERUNG ANDERER TRÄGER DER WOHLFAHRTSP
4700 FÖRDERUNG DER WOHLFAHRTSPFLEGE

Haushatestelle HaushaltsansatE

Nr. Bezeichnung 2025

EUR

3

2024

EUR
4

Einnahmen

Ausgaben

UAB 4700

AB 47

Einnahmen

Ausgaben

Zu-yOberechuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu'/Überschuss

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

EUR

5

0,00

0,00

0, 00

0,00
0,00

0,00

Eriäuterungen

Sonst.
Amt DVM Vermerk

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL/HHVWHHPL

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx. Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxm -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckungpel. 4. 2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



A. Verwaltungshaushalt . Einzelpläne Seite 25

Gemeinde

Einzelplan
Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

4 Gemeinde Ohlstadt
4 SOZIALE SICHERUNG

49 SONSTIGE SOZIALE ANGELEGENHEITEN
4900 SONSTIGE SOZIALE ANGELEGENHEITEN

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Haushaltsansatz

2025 2024

EUR

3

EUR

4

.7870

. 7881

Einnahmen

Ausgaben

Sonstige sozialen Leistungen

(Seniorennachmittag)

Sonstige Soziale Leistungen

(Obdachlose)

Einnahmen

UAB 4900

AB 49

EP 4

Ausgaben

Zu-/0berschuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu-/0berschuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu-/0berechuss

4.000

5.500

9.500

-9.500

0

9.500

-9.500

472. 000

910.500

-438.500

4. 000

5. 000

9.000

-9.000

0

9.000

. 9.000

430. 000

856.500

-426.500

Ergebnis der Eriäuterungen
Jahresrechnung

2023 Sonst.
Amt DVM Vermerk

EUR
5 6

0,00

958, 14 000

4. 972, 30 000

5.930, 44

-5.930,44

0,00

5.930, 44

. 5.930, 44

433. 815,53

815.067,21

.381. 251, 68

Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL /HHVWHHPL
DVM - Deckungsvenneri< (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckungpel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



A. Verwaltungshaushalt . Einzelpläne

Gemeinde 4 Gemeinde Ohlstadt
Einzelplan 5 GESUNDHEIT, SPORT, ERHOLUNG
Abschnitt 55 FÖRDERUNG DES SPORTS
U-Abschnitt 5500 FÖRDERUNG DES SPORTS

Haushaltsstelle

Nr. Bezeichnung

Einnahmen

Einnahmen

Ausgaben

.
7000 Zuschüsse f. lfd. Zwecke an Sportvereine

Ausgaben

UAB 5500 Zu./Überechuss

Einnahmen

Ausgaben

AB 55 Zu-/0berechuss

Seite 26

Haushaltsansatz

2025 2024

EUR

3

EUR
4

10.000
10.000

. 10.000

0

10.000
.10.000

10.000

10.000
. 10.000

0

10.000

-10.000

Ergebnis der Eriäuterungen
Jahresrechnung

2023 Sonst.
Amt DVM Vermerk

EUR
5 6

0,00

13.854,52 000
13.854, 52

-13.854,52

0,00

13.854,52

-13.854, 52

Legende: Amt-MittelbewirtschaftendesAmt CIP-KOMMUNAL/HHVWHHPL
DVM - Deckungsvemierk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxm - Unechte Deckung, Zxm -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckungpd, 4. 2. 1 3 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



A. Verwaltungshaushalt . Einzelpläne Seite 27

Gemeinde

Einzelplan
Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

4 Gemeinde Ohlstadt
5 GESUNDHEIT, SPORT, ERHOLUNG

56 EIGENE SPORTSTÄTTEN
5610 SPORTANLAGEN

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Haushaltsansatz

2025 2024

EUR EUR
3 4

. 5000

. 5400

Einnahmen

Ausgaben

Unterhaltung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

Bewirtschaftungskosten

Einnahmen

UAB 5610

Ausgaben

Zu-;Überschuss

14. 000

7.000
21.000

-21.000

14. 000

8.500

22. 500

-22. 500

Ergebnis der Erläuterungen
Jahres rechnung

2023 Sonst
Amt DVM Vermerk

EUR

5 6

0,00

13. 133, 01 000 G2

7. 350, 20 000 G4

20.483,21
.20.483, 21

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL/HHVWHHPL
DVM - Deckungsvermerit (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx. Unechte Deckung, Zxm -Zweckbindung, Kxxxx. Kombinierte Deckungpd. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne Seite 28

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

. 1100

.4150

.4450

. 5000

.5200

. 5400

. 5500

, 6430
. 6620

4 Gemeinde Ohlstadt
5 GESUNDHEIT, SPORT, ERHOLUNG

56 EIGENE SPORTSTÄTTEN
5620 SKILIFT

HaushaKsstelte

Bezeichnung

Haushaltsansatz

2025 2024

EUR

3

EUR
4

Einnahmen

Gebühren Skilift

Ausgaben

Aifceiterlöhne

Beiträge zurgesetzl. Sozialversicherung

für Arbeiter

Unterhaltung der Gmndstücke

und baulichen Anlagen

Geräte, Ausstattungs- u. Ausrüstungs-

gegenstände

Bewirtschaftungskosten für Skilift

Haltung von Fahrzeugen

Umsatzsteuer an Lieferanten usw.

Vermischte Ausgaben

UAB 5620

AB 56

Einnahmen

Ausgaben

Zu-;Überschuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu-fÜberechuss

2.000

2.000

5.000
2.000

2.000

500

500

1. 000

500
500

12.000

-10.000

2.000

33.000
. 31.000

2. 500

2. 500

5.000

2.000

2.000

500

1.000

1.000
500

500
12. 500

. 10.000

2.500

35. 000

-32. 500

Ergebnis der Eriäuterungen
Jahresrechnung

2023 Sonst
Amt DVM Vermerk

EUR
5 6

2, 799, 00 000

2.799,00

6. 810, 20 000 G1

1.867, 57 000 G1

340, 00 000 G2

8. 32 000 G3

245, 12 000

0,00 000
92, 21 000

0,00 000

9.363, 42

-6.564, 42

2.799, 00

29.846,63
.27.047, 63

64

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt
DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx -

CIP-KOMMUNAL/HHVWHHPL

l, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckungpel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne Seite 29

Gemeinde

Einzelplan
Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

1

. 1100

. 1198

. 1400

1500

.4140

.4150

.4160

.4340

.4440

.4450

. 4460

. 4600

. 5000

. 5100

.5200

.5400

. 5700

. 5800

. 6420

.6430

. 6440

. 6520

. 6620

. 6790

4 Gemeinde Ohlstadt
5 GESUNDHEIT, SPORT, ERHOLUNG

57 BADEANSTALTEN
5700 BADEANSTALTEN

HaushaNsstelle

Bezeichnung

Einnahmen

Benutzungsgebühren -Badegebühren-

Umsatzsteuer aus steuerpflichtigen

Entgelten

Mieten und Pachten

Sonstige Veiwattungs- und Betriebsein-

nahmen

Ausgaben

Angesteltenvergütungen

Arbeiteriöhne

Beschäftigungsentgete f. Nebenberuf!.

Beiträge zurZusatzversorgungskasse
f. Angestellte

Beitrag zur gesetzl. Sozialversicherung

für Angestellte

Beiträge zur gesetzl. Sozialversichemng

für Arbeiter

Beiü-ag zur Sozialversicherung

Geringverdiener

Personal-Nebenausgaben

Unterhaltung der Grundstücke und baul.

Anlagen

Unterhaltung des sonst, unbeweglichen

Vermögens

Geräte, Ausrüstungs- und Ausstattungs-

gegenstände

Bewirtschaftung der Grundstücke und

baulichen Anlagen

Wasser-, Strom-, Gasverbrauch

Weitere Veiwaltungs- und Betriebsausg.

Umsatzsteuer an Finanzamt

Umsatzsteuer an Lieferanten usw.

Versicherungen, Schadensfälle
Femmeldegebühren

Vermischte Ausgaben

Innere Verrechnung

UAB 5700

Einnahmen

Haushaltsansatz

2025 2024

EUR

3

AB 57

Ausgaben

Zu'/Oberechuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu-yOberechuss

55. 000

6.000

8.000

500

69. 500

70.000
20. 000

10.000
4.000

11.000

10.000

3. 000

1.000
20. 000

2. 000

7.000

10. 000

30. 000

200
-12. 000

18.000

4.000

1.000

5.000
32. 000

246. 200

-176. 700

69. 500

246.200

. 176.700

EUR

4

45. 000

5.000

8.000
500

58.500

50. 000

20.000
10. 000

4. 000

10. 000

6, 000

2. 000

1. 000

20.000

2. 000

7. 000

10. 000

55. 000

200

-19.000
24. 000

4.000

1.000
5. 000

212.200
. 153.700

58.500

212.200

-153. 700

Ergebnis der Eriäuterungen
Jahresrechnung

2023 Sonst
Amt DVM Vermerk

EUR
5 6

54. 544, 11 000

5.948,06 000

10. 138, 98 000

2.908, 41 000

73. 539, 56

47.458.49 000 G1

19. 346, 73 000 G1

7.796, 89 000 G1

3. 815, 19 000 G1

9. 061, 11 000 G1

5. 579, 79 000 G1

1.487, 16 000 G1

0, 00 000 G1

17. 923, 21 000 G2

454, 45 000

5. 548, 21 000 G3

8.448, 82 000 G4

34. 585, 25 000

0,00 000

-21. 147,07 000

24. 502, 24 000

3. 376, 31 000

558, 78 000

613, 99 000

000

169. 409, 55

-95. 869, 99

73.539, 56

169.409, 55

.95.869, 99

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP.KOMMUNAL/HHVWHHPL
DVM. Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckungpel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne Seite 30

Gemeinde

Einzelplan
Abschnitt

U-AbschnHt

Nr.

4 Gemeinde Ohlstadt
5 GESUNDHEIT, SPORT, ERHOLUNG

59 SONSTIGE ERHOLUNGSEINRICHTUNGEN
5900 Campingplatz

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Haushaltsansatz

2025 2024

EUR

3

EUR
4

. 1100

. 4160

.4350

. 4450

. 5100

. 5200

. 5400

Einnahmen

Gebühren

Ausgaben

Beschäftigungsentgette f.

Nebenbemftätige

Beitrag zur Zusatzversoigung Arbeiter

Beiträge zurgesetzl. Sozialversicherung
für Arbeiter

Laufende Unterhaltung und Instandsetzung

von Gemeindestraßen, Wegen, Brücken

Geräte, Ausstattungs- u. Ausrüstungs-

gegenstände

Bewirtschaftungskosten

UAB 5900

AB 59

EP 5

Einnahmen

Ausgaben

Zu./Öberschuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu./Oberschuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu-;0berschuss

17. 000

17.000

4,000

400
2. 000

500

1.000

3. 000

10.900

6.100

17.000

10.900

6.100

88.500

300. 100

-211.600

17. 000

17.000

2. 500

100

1. 000

1. 000

1.000

5. 000

10.600

6.400

17. 000

10.600

6.400

78. 000

267. 800
. 189.800

Ergebnis der Eriäuterungen
Jahresrechnung

2023 Sonst
Amt DVM Vermerk

EUR

5 6

17.297,00 000

17^97, 00

2. 177, 99 000

97, 60 000

642, 01 000

97,52 000

1.062,08 000

3, 675, 42 000

7.752, 62

9.544,38

17.297, 00

7.752, 62

9.544, 38

93. 635, 56

220. 863, 32

-127. 227, 76

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAl.; HHVWHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxm - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxm - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckungpd. 4. 2.13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



A. Verwaltungshaushalt . Einzelpläne Seite 31

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

4 Gemeinde Ohlstadt
6 BAU- UND WOHNUNGSWESEN, VERKEHR

61 STÄDTEBAULICHE PLANUNG, VERMESSUNG, BAUO
6100 BAULEITPLANUNG

1000

.
5700

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Einnahmen

Verwattungskosten

Bauleitplanung usw.

Ausgaben

Weitere Veiwaltungs- u. Betriebsausg.

UAB 6100

AB 61

Haushaltsansatz

2025

EUR

3

2024

EUR

Ergebnis der
Jahres rechnung

2023

EUR
5

Eriäuterungen

Sonst.
Amt DVM Vermerk

Einnahmen

Ausgaben

Zu-fÜberechuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu./Überschuss

90.000

90. 000

-90. 000

0

90.000

. 90.000

15. 000

15. 000

108. 000

108. 000
. 93. 000

15. 000

108. 000
.93. 000

10.268, 23 000

10^68, 23

22. 057, 08 000

22.057, 08
. 11.788,85

10.268,23
22.057, 08

-11.788,85

Legende: Ami - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL f HHVWHHPL
DVM - Deckungsvennerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx. Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxm - Kombinierte Deckungpel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



Einnahmen

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Gemeinde 4 Gemeinde Ohlstadt
Einzelplan 6 BAU-UND WOHNUNGSWESEN, VERKEHR
Abschnitt 63 GEMEINDESTRAßEN
U-Abschnrtt 6300 GEMEINDESTRAßEN

Haushaltsstelle

Nr. Bezeichnung

1 2
Einnahmen

. 1300 Einnahmen aus Verkauf

. 1500 Sonstige Verwattungs- und-Befriebseinn.

. 1710 Zuweisungen und Zuschüsse vom Land

Ausgaben

.4150 Arbeitertöhne

.4350 Beiträge zur Zusatzversorgung für
Arbeiter

.4450 Beiträge zur gesetzl.Sozialversicherung
für Arbeiter

.5000 Unterhaltung der Gmndstücke und baul.
Anlagen

.5100 Laufende Unterhaltung und Instandsetzung

von Gemeindestraßen, Wegen, Brücken

. 5200 Geräte, Ausrästungs- u. Ausstattungs-

gegenstände

. 5400 Bewirtschaftung der Grundstücke u. baul.

Anlagen

.5500 Haltung von Fahrzeugen

.6520 Femmeldegebühren

.6620 Vermischte Ausgaben

UAB 6300

Seite 32

Haushaltsansatz

2025 2024

EUR

3

AB 63

Ausgaben

Zu./Überschuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu'/Oberschuss

500

2.000
57. 000

59.500

115. 000

18.000

20. 000

5.000

60. 000

20. 000

11. 000

25.000
2.500

1.000
277. 500

. 218.000

59. 500

277. 500

-218. 000

EUR
4

1.000

1.000
57.000

59.000

115. 000

17. 000

20. 000

5.000

60. 000

25. 000

7. 000

25. 000

2.500

1.000

277.500

-218.500

59.000

277. 500

. 218. 500

Ergebnis der Eriäuterungen
Jahresrechnung

2023 Sonst.
Amt DVM Vermerk

EUR
5 6

860, 00 000

2.575, 93 000

57. 300, 00 000

60. 735, 93

111. 106, 99 000 G1

15. 878, 21 000 G1

15.434, 26 000 G1

136, 38 000 G2

54. 180, 85 000

20. 786, 27 000 G3

2. 215, 08 000 G4

23, 179, 90 000

2.491, 54 000

167, 97 000

245. 577,45
. 184. 841,52

60. 735,93

245. 577,45
. 184. 841,52

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNA/HHVWHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxm - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxm -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckungpel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03.2025)



A. Verwaltungshaushalt . Einzelpläne Seite 33

Gemeinde

Einzelplan
Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

. 1500

.5100

. 5700

4 Gemeinde Ohlstadt
6 BAU- UND WOHNUNGSWESEN, VERKEHR

67 STRAßENBELEUCHTUNG UND -REINIGUNG
6700 STRAßENBELEUCHTUNG

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Haushaltsansatz

2025 2024

EUR

3

EUR

4

Einnahmen

Sonst. Veiwaltungs- u. Betriebseinnahmen

Ausgaben

Lfd. Unterhaltung der Straßenbelechtung

Laufende Betriebsausgaben

Stromkosten usw.

UAB 6700

Einnahmen

Ausgaben

Zu'/Öberschuss

0

0

5.000

10.000

15.000

-15. 000

0

0

5.000
21. 500

26. 500

-26. 500

Ergebnis der Eriäuterungen
Jahresrechnung

2023 Sonst
Amt DVM Vermerk

EUR
5 6

000

0,00

2.684, 10 000

19. 154, 46 000

21.838, 56

-21.838, 56

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL/HHVWHHPL
DVM - Deckungsvermeri< (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Emx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxm - Kombinierte Deckungpel. 4. 2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



A. Verwaltungshaushalt . Einzelpläne Seite 34

Gemeinde

Einzelplan
Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

4 Gemeinde Ohlstadt
6 BAU. UND WOHNUNGSWESEN, VERKEHR

67 STRAßENBELEUCHTUNG UND -REINIGUNG
6750 STRAßENREINIGUNG

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Haushaltsansatz

2025 2024

EUR
3

EUR

4

. 5800

Einnahmen

Ausgaben

Kosten für von Dritten übernommene

Straßenreinigung

UAB 6750

AB 67

Einnahmen

Ausgaben

Zu'/Oberschuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu-/Überschuss

3.000

3.000
. 3.000

0

18.000

. 18.000

5.000

5.000
. 5.000

0

31.500

-31. 500

Ergebnis der Eriäuterungen
Jahresrechnung

2023 Sonst.
Amt DVM Vermerk

EUR

5 6

0,00

2.767, 94 000

2.767, 94
.2.767,94

0,00

24.606, 50

. 24.606, 50

Legende: Amt - MiUelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL/HHVWHHPL

DVM - Deckungsvermerk (Gxm - gegenseitige Deckung, Exm - Einseitige Deckung, Uxxxx. Unechte Deckung, Zxm -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckungpel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



A. Verwaltungshaushalt . Einzelpläne Seite 35

Gemeinde

Einzelplan
Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

. 1100

.
4160

.4350

.4450

.5100

. 5200

, 5400

. 6580

4 Gemeinde Ohlstadt
6 BAU. UND WOHNUNGSWESEN, VERKEHR

68 Parkeinrichtungen
6800 Betrieb der öffentlichen Parkplätze

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Einnahmen

Gebühren

Ausgaben

Beschäftigungsentgelte f.
Nebenberuftätige

Beitrag zur Zusatzversorgung Arbeiter

Beiträge zur gesetzl. Sozialversichemng
fürAibeiter

Laufende Unterhaltung und Instandsetzung

von Gemeindestraßen, Wegen, Brücken

Geräte, Ausstattungs- u. Ausrüstungs-

gegenstände

Bewirtschaftungskosten für Rathaus

Gemeindeamt, Gemeindekanzlei

Kontoführungsgebühren; Bankkosten;

Kosten für Abwicklung Zahlungsverkehr

UAB 6800

AB 68

Einnahmen

Ausgaben

Zu'/Überschuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu-/0berschuss

Haushaltsansatz

2025 2024

EUR

3

35. 000

35. 000

0

0

6.000

1.000

3. 000

1. 500

11.500

23. 500

35. 000

11.500

23.500

EUR

4

40. 000

40. 000

0

0

7.000

1. 000

3,000

1,500

12.500

27. 500

40. 000

12. 500

27. 500

Ergebnis der Eriäuterungen
Jahresrechnung

2023 Sonst.
Amt DVM Vermerk

EUR

5 6

40. 022, 03 000

40. 022, 03

84, 40

6, 53

27, 55

6.703.60

131, 88 000

3.006, 00 000

1. 187,98 000

11. 147,94

28. 874, 09

40. 022, 03

11.147, 94

28. 874, 09

Legende: Amt - MittelbewirtschaHendes Amt CIP-KOMMUNAL/HHVWHHPL

DVM - Deckungsvermerk (Gxm - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxm -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckungpel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



A. Verwaltungshaushalt . Einzelpläne Seite 36

Gemeinde

Einzelplan
Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

4 Gemeinde Oh Istadt
6 BAU- UND WOHNUNGSWESEN, VERKEHR

69 WASSERLÄUFE, WASSERBAU
6900 WASSERLÄUFE

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Haushaltsansatz

2025 2024

EUR

3

EUR
4

.5100

Einnahmen

Ausgaben

Laufende Unterhaltung von Wasseriäufen

UAB 6900

AB 69

EP 6

Einnahmen

Ausgaben

Zu-fÜberschuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu'/Oberechuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu-/0berschuss

20. 000

20.000
. 20.000

0

20.000

-20.000

94. 500

417. 000
. 322.500

10.000

10.000
. 10.000

0

10.000

-10.000

114.000

439. 500

-325. 500

Ergebnis der Eriäuterungen
Jahresrechnung

2023 Sonst.
Amt DVM Vermerk

EUR
5 6

0,00

150,39 000
150, 39

-150, 39

0,00

150,39

-150, 39

111. 026, 19

303. 539, 36
. 192. 513, 17

Legende: Amt- MittelbewirtschaftendesAmt CIP-KOMMUNAL/HWWHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckungpel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



A. Verwaltungshaushalt . Einzelpläne Seite 37

Gemeinde

Einzelplan
Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

1

. 1100

1500

.4150

.4350

.4450

. 5100

. 5200

. 5400

. 5500

.5700

.6410

. 6520

. 6620

.6790

. 6800

. 6850

4 Gemeinde Ohlstadt
7 ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN, WIRTSCHAFTSFÖ

70 ABWASSERBESEITIGUNG
7000 ABWASSERBESEITIGUNG

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Einnahmen

Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte

Kananlgebühren

Sonstige Verwattungs und Betriebsein-

nahmen

Ausgaben

Arbeiteriöhne

Beiträge zurZusatzversorgungskasse

f. Arbeiter

Beitrag zurgesetzl. Sozialversichemng

für Arbeiter

Untertialtung des sonst, unbeweglichen

Vermögens

Geräte, Ausstattungs- und Ausriistungs-

gegenstände

Bewirtschaftung der Grundstücke u. baul.

Anlagen

Haltung von Fahrzeugen

Weitere Verwaltungs- u. Betriebsausg.

Strom. Wasser usw.

Abwasserabgabe

Femmeldegebühren

Vermischte Ausgaben

Innere Verrechnungen

Abschreibungen

Verzinsung des Anlagekapitals

UAB 7000

Einnahmen

AB 70

Ausgaben

Zu-fÜberschuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu-/0berschuss

2025

EUR
3

480. 000

2.000

482.000

60. 000

5.000

13. 000

15. 000

8.000

50. 000

4.000

67. 000

16. 000

1.500
3.000

32. 500

85.000
28. 000

388. 000

94. 000

482. 000

388.000

94. 000

2024

EUR

4

300. 000

2. 000

302.000

55. 000

5.000

13. 000

15. 000

8.000

50. 000

4. 000

135. 000

15. 000

1.500

10.000

26.000
81.000

24.000
442. 500

. 140.500

302.000

442. 500
. 140. 500

Ergebnis der Erläuterungen
Jahresrechnung

2023 Sonst.
Amt DVM Vermerk

EUR
5 6

221. 762, 80 000

2.264, 30 000

224. 027, 10

49. 829, 75 000 G1

3.418,30 000 G1

10. 539, 17 000 61

9. 082, 72 000

8. 301, 05 000 G3

40. 879, 70 000 G4

3. 326, 52

82.976,78 000

14. 633, 11 000

1. 197, 22 000

1.028, 92 000

23. 814, 00 000

32. 590, 72 000

28.481,37 000

310.099, 33

-86.072^3

224. 027, 10

310.099, 33

^6. 072, 23

Legende: Amt - MiHelbewirtschaHendes Amt CIP-KOMMUNAL/HHVWHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gmx - gegenseitige Deckung, Exm - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckungpd. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



A. Verwattungshaushalt . Einzelpläne Seite 38

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt
U-Abschnitt

Nr.

4 Gemeinde Ohlstadt
7 ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN, WIRTSCHAFTSFÖ

72 ABFALLBESEITIGUNG
7200 ABFALLBESEITIGUNG

Haushaltsstelle

. 1620

.4150

.4350

.4450

. 5100

.6400

Bezeichnung

Einnahmen

Erstattung von Gemeinden

und Gemeindeverbänden

Ausgaben

Arbeiteriöhne

Beitrag zurZusatzvereorgung Arbeiter
Beitrag zurgesetzl. Sozialversicherung

für Arbeiter

Unterhaltung des sonst, unbeweglichen

Vermögens

Versicheningen, Schadenfälle

UAB 7200

AB 72

Haushaltsansatz

2025

EUR
3

2024

EUR
4

Einnahmen

Ausgaben

Zu'/Überschuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu'/Überschuss

8. 500

8.500

2. 000

0

500

500

500

3.500

5.000

8.500
3.500

5.000

7. 500

7.500

2.000
100

400

500

500
3.500

4.000

Ergebnis der Erläuterungen
Jahresrechnung

2023 Sonst.
Amt DVM Vermerk

EUR

5 6

22. 933, 19 000

22.933, 19

1.926, 57 000 G1

50,76 000 G1

443, 15 000 G1

299. 76 000

274, 00 000

2.994, 24

19.938, 95

7.500 22.933, 19

3.500 2.994, 24

4.000 19.938,95

Legende: Amt - MiUelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL ;HHVWHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gmo» - gegenseitige Deckung, Emx - Einseiöge Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - KombinieUe Deckungpel. 4. 2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne Seite 39

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

. 1100

.4150

.4160

. 4450

. 5000

. 5100

. 5200

. 5400

. 6320

. 6620

.6790

. 6800

.6850

4 Gemeinde Ohlstadt
7 ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN, WIRTSCHAFTSFÖ

75 BESTATTUNGSWESEN
7500 BESTATTUNGSWESEN

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Einnahmen

Bestattungsgebühren

Ausgaben

Arbeiteriöhne

Beschäftigungsentgete

Beitrag zurgesetzl. Sozialversicherung

für Arbeiter

Unterhaltung der Grundstücke u. baul.

Anlagen

Unterhaltung des sonst, unbeweglichen

Vermögen

Geräte, Ausstattungs- u. Ausrüstungs-

gegenstände

Bewirtschaftung der Gmndstücke u. baul.

Anlagen

Sonstiger Bethebsaufwand

Bestattungskosten usw.

Vennischte Ausgaben

Innere Verrechnungen

Abschreibungen

Verzinsung des Anlagekapitals

UAB 7500

AB 75

2025

EUR
3

2024

EUR
4

Einnahmen

Ausgaben

Zu-/Überschuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu-/Überschuss

25. 000

25.000

7.000

500

2.000

15.000

5.000

500

4.000

6.000

2.000

13.000
10.000

4. 500

69. 500

-44. 500

25.000
69.500

^4. 500

25.000

25. 000

6.000

500

2. 000

6. 000

7. 000

500

4.000

2.000
12. 000

8.000

4.000
52. 000

. 27.000

25.000

52. 000

. 27. 000

Ergebnis der Eriäuterungen
Jahres rechnung

2023 Sonst
Amt DVM Vermerk

EUR

5 6

27. 876, 86 000

27.876, 86

5. 183, 01 000 G1

403, 13 000 G1

1. 564, 76 000 G1

1. 245, 55 000 G2

9.482, 09 000

216, 32 000 G3

3. 290, 67 000 G4

000

1. 920, 90 000

11. 907, 00 000

7. 939, 06 000

4. 020, 60 000

47. 173, 09

-19. 296^3

27. 876, 86

47. 173, 09
. 19.296^3

Legende: Amt-MittelbewirtschaftendesAmt CIP-KOMMUNAL/HHVWHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx. Unechte Deckung, Zmx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckungpel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



A. Verwaltungshaushalt . Einzelpläne Seite 40

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

4 Gemeinde Ohlstadt
7 ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN, WIRTSCHAFTSFÖ

76 SONSTIGE ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN
7610 BETEILIGUNG AN UNTERNEHMEN

. 1500

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Einnahmen

Sonstige Veiwaltungs- u. Betriebseinn.

Plakatanschlag

Haushaltsansatz

2025 2024

EUR
3

EUR

4

Ausgaben

UAB 7610

Einnahmen

Ausgaben

Zu./Oberschuss

500

500

0

500

500

500

0

500

Ergebnis der Eriäuterungen
Jahresrechnung

2023 Sonst.
Amt DVM Vermerk

EUR

5 6

284, 37 000

284, 37

0,00
284, 37

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL lHHVWHHPL
DVM - Deckungsvermeik (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exm - Einseitige Deckung, Uxm - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckungpel. 4. 2.13 SP01 (Update 3) (07. 03.2025)



A. Verwaltungshaushatt - Einzelpläne Seite 41

Gemeinde

Einzelplan
Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

4 Gemeinde Ohlstadt
7 ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN, WIRTSCHAFTSFÖ

76 SONSTIGE ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN
7630 DORFGEMEINSCHAFTSHÄUSER, MEHRZWECKHÄUSER

Haushattsstelle Haushaltsansatz

. 1400

, 5000

. 5200

. 5400

Bezeichnung

Einnahmen

Mieten und Pachten

Ausgaben

Unterhaltung der Gmndstücke und

baulichen Anlagen

Geräte, Ausst. -u. Ausrästungsgegenstände

Bewirt. d. Grundstu. baul. Anlagen

UAB 7630

AB 76

2025

EUR

3

2024

EUR
4

Einnahmen

Ausgaben

Zu-/0berschuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu-;Überschuss

25. 000

25.000

3.000

1.000
30. 000

34.000

.9.000

25. 500

34.000
-8.500

22. 000

22.000

3.000

1. 000

21. 000

25.000

-3.000

22.500

25. 000
.2.500

Ergebnis der
Jahres rechnung

2023

EUR
5

21. 540, 04

21.540,04

Eriäuterungen

Sonst.
Amt DVM Vermerk

000

20,75 000 G2

0,00 000
22. 174, 54 000

22. 195, 29
. 655,25

21. 824, 41

22. 195, 29

-370, 88

G3

G4

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL ;HHVWHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxm -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckungpel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Gemeinde

Einzelplan
Abschnitt

U-Abschnitt

Seite 42

4 Gemeinde Ohlstadt
7 ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN, WIRTSCHAFTSFÖ

78 FÖRDERUNG DER LAND. U. FORSTWIRTSCHAFT
7820 ZUCHTTIERHALTUNG

Haushatestelle Haushaltsansatz

Nr.

. 1100

. 1300

.5200

. 5700

. 6400

Bezeichnung

Einnahmen

Benutzungsgebühren u. ahnt. Entgelte
Zuchttiemmlagen

Einnahmen aus Verkauf

Ausgaben

Ankauf von Zuchttieren

Weitere Verwartungs- u. Betriebsausgaben

Veisicherungen, Schadensfälle

UAB 7820

AB 78

2025

EUR

3

2024

EUR
4

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

EUR

5

Eriäuterungen

Sonst
Amt DVM Vermerk

Einnahmen

Ausgaben

Zu-/0berschuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu-;Überechuss

300

0

300

0

3. 500

200
3.700

-3.400

300

3.700

. 3.400

300

0

300

0

3. 500

200
3.700

. 3.400

300

3.700

-3.400

257, 76 000

2.341,54

2. 599, 30

2.256, 10

3.632,29
112, 83

6.001^2

-3.401,92

2.599,30
6.001^2

. 3.401,92

000

000
000

000

Legende: Amt - MiUelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL; HHWHHPL
DVM - Deckungsvermeri< (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxm - Kombinierte Deckungpel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



A. Verwaltungshaushalt . Einzelpläne Seite 43

Gemeinde

Einzelplan
Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

. 1198

. 1210

.
1211

. 1300

. 1500

. 4140

. 4150

. 4160

.4340

.4440

. 4600

. 5000

.5200

. 5400

. 5500

. 5700

.6360

. 6420

.6430

.6500

. 6530

. 6540

. 6620

. 7130

4 Gemeinde Ohlstadt
7 ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN, WIRTSCHAFTSFÖ

79 FREMDENVERKEHR, SONSTIGE FÖRDERUNG V. Wl
7900 FREMDENVERKEHR

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Einnahmen

Umsatzsteuer aus steuerpflichtigen

EntgeKen

Kurbeitrag vom Verkehreamt

Fremdenverkehrsbeitrag

Einnahmen aus Verkauf

Sonstige Verwaltungs- u. Betriebseinn.

Ausgaben

Angesteltenvergütungen
Arbeiterföhne

Beschäffigungsentgelte

Beiträge zurZusatzversorgungskasse

f. Angestellte

Beitrag zurgesetzl. Sozialversichemng

für Angestellte

Personal-Nebenausgaben

Unterhaltung der Grundstücke u. baul.

Anlagen

Geräte, Ausstattungs- u. Ausrüstungs-

gegenstände

Bewirtschaftung der Grundstücke u. baul.

Anlagen

Haltung von Fahizeugen

Weitere Verwaltungs- u. Betriebsausgaben

Blaue Land Bus; D-Bahn

Umsatzsteuer an Finanzamt

Umsatzsteuer an Lieferanten

Bürobedarf

Öffentliche Bekanntmachungen

- Werbung usw. -

Dienstreisen

Vermischte Ausgaben

Blaues Land-Umlagen

UAB 7900

Haushaltsansatz

Einnahmen

2025

EUR

3

Ausgaben

Zu-JÜberschuss

5. 000

50.000
15. 000

1.000

7. 000

78. 000

56.000
16. 000

1.000
4. 500

15. 000

0

2.000

8.000

10.000

3.000

10.000

15. 000

-6. 000

11. 000

500

5. 000

500

500

20. 000

172. 000

-94.000

2024

EUR

4

5.000

50. 000

14.000
1.000

7.000

77.000

49. 000

15.000
1.000

4.000

14. 000

200

2.000

8.000

10.000

3.000

10.000

15. 000

-6.000
11.000

500

5.000

500

500

18.000

160. 700

43. 700

Ergebnis der Erläuterungen
Jahresrechnung

2023 Sonst.
Amt DVM Vermerk

EUR
5 6

4.980, 01 000

52. 646, 82 000

11.874,20 000

542, 00 000

6.621, 81 000

76.664, 84

41. 799, 97 000 G1

19.912,05 000 G1

830, 15 000 G1

3. 107, 91 000 G1

14, 415, 72 000 G1

0,00 000 G1

160, 55 000 G2

6.557, 83 000 G3

5.473,54 000 G4

4.328, 65 000

19. 340, 87 000

000

-1.985, 33 000

6. 974, 18 000

75, 00 000

670,44 000

80,00 000

24, 81 000

15. 551, 55 000

137.317,89
^0. 653, 05

Legende: Amt. Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL ; HHVWHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxm - gegenseitige Deckung, Emx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckungpel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne Seite 44

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

4 Gemeinde Ohlstadt
7 ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN, WIRTSCHAFTSFÖ

79 FREMDENVERKEHR, SONSTIGE FÖRDERUNG V. Wl
7910 SONSTIGE FÖRDERUNG VON WIRTSCHAFT UND VE

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung 2025

EUR

3

2024

EUR
4

. 7000

Einnahmen

Ausgaben

Zuschüsse an Verkehrswacht

UAB 7910

AB 79

EP 7

Einnahmen

Ausgaben

Zu./Oberschuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu-/Überechuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu-/0berschuss

200
200

. 200

78. 000

172.200
.94.200

619.300
670.900
. 51. 600

200

200
.200

77. 000

160. 900

-83. 900

434.300

687. 600
.253.300

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

EUR
5

0,00

125, 00 000

125, 00

-125,00

76.664, 84

137.442, 89

-60.778, 05

375.925, 70

525.906,06
. 149.980, 36

Eriäuterungen

Sonst.
Amt DVM Vermerk

Legende: Amt. MittelbewirtschaftendesAmt CIP-KOMMUNAL/HHVWHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxm -Zweckbindung, Kxm - Kombinierte Deckungpel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne Seite 45

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

1

. 1100

. 1110

. 1198

.2200

. 4160

.4460

. 5200

.5400

.6400

. 6420

. 6430

. 6790

. 6800

. 6850

4 Gemeinde Ohlstadt
8 WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN, ALLGEMEINES

81 VERSORGUNGSUNTERNEHMEN
8100 ELEKTRIZITÄTSVERSORGUNG

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Einnahmen

Sfromentgeld für Wasserkraftwerk

Stromentgeld für Photovottaikanlagen
Hauptschule/Tennisheim/Hagrainsbaße

Umsatzsteuer aus steuerpflichtigen

Entgelten

Elektrizitätsversorgung

-Konzessionsabgabe-

Ausgaben

Beschäftigungsentgete f.
Nebenbemftätige

Beitrag zur Sozialversichemng

Geringverdiener

Geräte, Ausstattungs- u. Ausrüstungs-

gegenstände

Bewirtschaftungskosten

Steuern, Versicherungen, Schadenfälle

Umsatzsteuer an Finanzamt

Umsatzsteuer an Lieferanten usw.

Innere Verrechnung

Abschreibungen

Verzinsung des Anlagekapitals

UAB 8100

2025

EUR
3

Einnahmen

Ausgaben

Zu'/Überschuss

12.000
14. 000

18.000

65. 000

109.000

0

0

3.000

1.000

17.500
500

6.500
16. 000

4. 500

49. 000

60. 000

2024

EUR

4

11. 000

15. 000

18.000

70. 000

114. 000

4.000

1.000

3.000

500

14. 500

500

6. 500

12. 300

4,400
46. 700

67. 300

Ergebnis der Eriäuterungen
Jahres rechnung

2023 Sonst.
Amt DVM Vermerk

EUR

5 6

4, 226, 30 000

16.069,04 000

17,013,36

75.014,03 000

112. 322, 73

5.517, 18 G1

1, 550, 07 G1

2. 579, 50 000 G3

2. 783, 72 000 G4

0,00
8. 913, 87 000

6.046,79 000

5. 953, 00

10. 499, 52

2. 307, 06

46.150,71
66. 172, 02

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt
DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx -

CIP-KOMMUNAL f HHVWHHPL

l, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kmx - Kombinierte Deckung^el. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne Seite 46

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

U-Abschnitt

Nr

4 Gemeinde Ohlstadt
8 WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN, ALLGEMEINES

81 VERSORGUNGSUNTERNEHMEN
8130 GASVERSORGUNG

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

. 1198

. 2200

.6420

Bezeichnung

Einnahmen

Umsatzsteuer aus steuerpflichtigen

Entgelten

Konzessionsabgabe

Ausgaben

Umsatzsteuer an Finanzamt

UAB 8130

2025

EUR

3

2024

EUR

4

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

EUR

5

Eriäuterungen

Sonst.
Amt DVM Vermerk

Einnahmen

Ausgaben

Zu./Überschuss

1. 300

7.000

8.300

1.300

1.300
7.000

1. 300

7.000

8.300

1. 300

1.300

7.000

1. 291, 73 000

5.875, 67

7. 167,40

688, 56

688, 56

6.478,84

000

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL / HHVWHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxm - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckungpel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne Seite 47

Gemeinde

Einzelplan
Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

1

. 1100

. 1198

. 1500

. 4150

. 4160

. 4450

.5100

.5200

.5400

.5500

. 5700

. 6420

. 6430

.6440

. 6520

.6540

.6620

. 6790

.6800

. 6850

4 Gemeinde Ohlstadt
8 WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN, ALLGEMEINES

81 VERSORGUNGSUNTERNEHMEN
8150 WASSERVERSORGUNG

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Einnahmen

Entgelte für Wasseriieferung
Umsatzsteuer aus steuerpflichtigen

Entgelten

Sonstige Verwaltungs- u. Betriebseinn.

Ausgaben

Arbeiteriöhne

Beschäftigungsentgette f.

Nebenberuftätige

Beiträge zur gesetzl. Sozialversichemng

für Arbeiter

UntertiaKung des sonst, unbeweglichen

Vermögen

Geräte, Ausstattungs- u. Ausrüstungs-

gegenstände

Bewirtschaftung der Grundstücke u. baul.

Anlagen

Haltung von Fahrzeugen

Weitere Venwaltungs- u. Betriebsausgaben

Strom usw.

Umsatzsteuer an Finanzamt

Umsatzsteuer an Lieferanten

Versicherungen

Femmeldegebühren

Dienstreisen

Vermischte Ausgaben

Innere Verrechnungen

Abschreibungen

Verzinsung des Anlagekapitals

UAB 8150

AB 81

Einnahmen

Ausgaben

Zu'/Oberschuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu./Überschuss

Haushaltsansatz

2025

EUR

3

320, 000

24.000

2.000

346.000

38. 000

2.000

14.000

30. 000

3.000

5.000

8.000

22.000

-26.000
50. 000

3.500

500
500

2.000
52. 000

109. 000

65. 500

379. 000

. 33. 000

463. 300

429. 300

34. 000

2024

EUR
4

242. 000

17. 000

2. 000

261. 000

44. 000

2. 000

14. 000

30.000

3.000

2. 500

8. 000

49. 000

^»0. 000

57.000

3.000
500

500
2. 000

47. 000

95.000
61. 000

378. 500
.117. 500

383. 300

426.500

43. 200

Ergebnis der Eriäuterungen
Jahresrechnung

2023 Sonst.
Amt DVM Vermerk

EUR
5 6

213. 025, 85 000

17. 479, 66 000

1.785,07 000

232. 290, 58

42. 845, 13 000 G1

1.958, 41 000 G1

11.850, 09 000 G1

31. 394, 44 000

3.533, 70 000 G3

4.494, 55 000 G4

8.817, 30 000

22. 065, 76 000

-43. 814, 68 000

77. 219, 19 000

2.971, 85 000

241, 88 000

0,00 000

786, 30 000

47.627,00 000
78. 845, 83 000

51,239,84 000
342. 076, 59

-109. 786, 01

351. 780, 71

388.915, 86

-37. 135, 15

Legende: Amt . Mittelbewirtschaftendes Amt
DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx -

CIP-KOMMUNAL/HHVWHHPL

l, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckungpel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



A. Verwaltungshaushalt . Einzelpläne Seite 48

Gemeinde

Einzelplan
Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

1

4 Gemeinde Ohlstadt
8 WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN, ALLGEMEINES

85 LAND- U. FORSTWIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHME
8550 FORSTWIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

, 1310

.
1500

.4150

. 4450

. 5100

Bezeichnung

Einnahmen

Einnahmen aus der Forsthauptnutzung

Sonstige Verwaltungs- u. Betriebseinn.

Ausgaben

Arbeiteriöhne

Beiträge zurgesetzl. Sozialversicherung

für Arbeiter

Laufende Unterhaltung des Gemeindewaldes

(Aufforstung, Holzabfuhiwege usw.)

UAB 8550

2025

EUR
3

2024

EUR

4

Einnahmen

AB 85

Ausgaben

Zu'/Überschuss

Einnahmen

Ausgaben
Zu-fÜberechuss

5.000

500

5.500

0

0

4.000

4.000

1.500

5. 500

4.000

1. 500

500

500

1.000

0

0

1.000

1.000

0

1.000

1.000

0

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

EUR
5

0,00

405, 00

405, 00

Eriäutemngen

Sonst
Amt DVM Vermerk

000

000

41,33 000 G1

11,54 000 G1

609,29 000

662, 16
. 257, 16

405, 00

662, 16

-257, 16

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt ciP. KOMMUNALfHHVWHHPL
DVM - Deckungsvemerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kmx - Kombinierte Deckungpel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



A. Verwaltungshaushalt . Einzelpläne Seite 49

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

4 Gemeinde Ohlstadt
8 WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN, ALLGEMEINES

87 Sonstige wirtschaftliche Unternehmen
8700 Stromtankstellen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

. 5000

. 6430

Bezeichnung

Einnahmen

Ausgaben

Unterhaltung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

Umsatzsteuer an Lieferanten usw.

UAB 8700

AB 87

2025

EUR
3

2024

EUR
4

Einnahmen

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

EUR

5

0,00

Eriäuterungen

Sonst.
Amt DVM Vermerk

Ausgaben

Zu'/Überschuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu-/0berschuss

0

0

0

0

0

0

500

0

500

-500

0

500
-500

532,66 000

101, 20

633, 86

-633, 86

0,00

633, 86
. 633, 86

000

Legende: Amt - MittelbewirtschaHendes Amt CIP.KOMMUNAL/HHVWHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gmx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx. Kombinierte Deckungpel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne Seite 50

Gemeinde

Einzelplan
Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

. 1198

. 1400

. 1410

. 1420

. 1500

. 4150

.4450

. 5000

. 5100

. 5200

. 5400

. 6400

.6420

4 Gemeinde Ohlstadt
8 WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN, ALLGEMEINES

88 ALLGEMEINES GRUNDVERMÖGEN
8800 WOHN. UND GESCHÄFTSGRUNDSTÜCKE

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Einnahmen

Umsatzsteuer aus steuerpflichtigen

Entgelten

Pachten

Jagdpacht

Mieten

Sonstige Venvaltungs- u. Betriebseinn.

Ausgaben

Arbeiteriöhne

Beiträge zurgesetzl. Sozialversichenjng

für Arbeiter

Untertiattung der Grundstücke u. baul.
Anlagen

Unterhaltung des sonst, unbeweglichen
Vermögen

Geräte, Ausstattungs- u. Ausrüstungs-

gegenstände

Bewirtschaftung derGmndstücke u. baul.

Anlagen

Steuern, Veisichemngen, Schadensfälle

Umsatzsteuer an Finanzamt

UAB 8800

2025

EUR

3

2024

EUR
4

Einnahmen

Ausgaben

Zu-fOberschuss

1. 500

36. 000

3.000
25. 000

1.000

66. 500

7. 000

2. 000

5. 000

6.000

2. 000

8. 000

23. 000

1. 500

54. 500

12. 000

1. 500

28. 000

3. 000

30. 000

1. 000

63. 500

7.000

2.000

5.000

6.000

2.000

14.000

22. 000

1. 500

59. 500

4.000

Ergebnis der Eriäuterungen
Jahresrechnung

2023 Sonst.
Amt DVM Vermerk

EUR
5 6

1.601,52 000

28. 519, 29 000

3. 195, 69 000

30.914,67 000
315, 66 000

64.546, 83

7.982, 40 000 G1

2. 196, 92 000 G1

2. 911, 28 000 G2

5.386, 29 000

0,00 000 G3

7.242,67 000 G4

20.062,76 000
1.482, 38 000

47.264, 70

17.282, 13

Legende: Amt - MiUelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL;HHWHHPL
DVM - Deckungsvennerk (Gmx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckungpel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne Seite 51

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

4 Gemeinde Ohlstadt
8 WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN, ALLGEMEINES

88 ALLGEMEINES GRUNDVERMÖGEN
8801 Wohn- und Geschäftsgrundstücke Dorfbachstraße 11

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

. 1420

, 4150

.4450

. 5000

, 5400
. 6400

Bezeichnung

Einnahmen

Mieten

Ausgaben

Arbeiteriöhne

Beiträge zur gesetzl. Sozialversicherung

für Arbeiter

Unterhaltung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

Bewirtschaftungskosten

Versicherungen, Schadenfälle

UAB 8801

2025

EUR
3

2024

EUR

4

Einnahmen

Ausgaben

Zu-;0berschuss

60. 000

60.000

3.000

1.000

11.000

9.000

1.900

25.900

34. 100

54.000

54.000

3. 000

1. 000

7.000

8.000
1. 900

20.900

33. 100

Ergebnis der Eriäuterungen
Jahresrechnung

2023 Sonst
Amt DVM Vermerk

EUR
5 6

56. 016, 00

56. 016,00

2.648, 59 000 G1

1.001, 82 000 G1

7.437,08 000 G2

5.343, 16 000 G-1

1.740, 96 000

18. 171,61

37. 844, 39

Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP.KOMMUNAL ;HHVWHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckungpd. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



A. Verwaltungshaushalt - Einzetpläne

Gemeinde 4 Gemeinde Ohlstadt
Einzelplan 8 WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN, ALLGEMEINES
Abschnitt 88 ALLGEMEINES GRUNDVERMÖGEN
u-Abschnitt 8802 Wohn- und Geschäftsgrundstück Rathausplatz 2

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Seite 52

Nr. Bezeichnung 2025

EUR
3

2024

EUR
4

Einnahmen

. 1420 Mieten

Ausgaben

.5000 Unterhaltung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

.5400 Bewirtschaftungskosten

.6400 Versicherungen, Schadenfälle

Einnahmen

UAB 8802

Ausgaben

Zu./Oberschuss

25.000

25. 000

7.000

12. 000

500

19. 500

5.500

25. 000

25. 000

2.000

19. 000

500
21. 500

3.500

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

EUR

5

24. 192,00

24. 192, 00

1.257, 46

12. 853, 68

403,80
14.514, 94

9.677, 06

Eriäuterungen

Sonst.
Amt DVM Vermerk

G2

G4

Legende: Amt-MittelbewirtschaftendesAmt CIP-KOMMUNAL / HHVWHHPL
DVM - Deckungsvermerit (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckungpel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne Seite 53

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

1

4 Gemeinde Ohlstadt
8 WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN, ALLGEMEINES

88 ALLGEMEINES GRUNDVERMÖGEN
8803 Wohn- und Geschäftsgrundstück Schwaigweg 1

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

. 1198

. 1420

.4150

.4450

. 5000

. 5400

.6400

. 6420

. 6430

Bezeichnung

Einnahmen

Umsatzsteuer aus steuerpflichtigen

Entgelten

Mieten

Ausgaben

Arbeiteriöhne

Beiträge zurgesetzl. Sozialversicherung

für Arbeiter

Unterhaltung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

Bewirtschaftungskosten

Versicheungen, Schadenfälle

Umsatzsteuer an Finanzamt

Umsatzsteuer an Lieferanten usw.

UAB 8803

AB 88

EP 8

2025

EUR
3

2024

EUR

4

Einnahmen

Ausgaben

Zu'/Überechuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu'/Überschuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu'/Überechuss

0

0

2.000

500

0

4.400

-500.000
500. 000

6.900

. 6.900

151. 500

106. 800

44. 700

620. 300

540. 100

80.200

0

0

5,000
500

1. 000

3.400

-300. 000

300. 000

9.900

-9.900

142. 500

111. 800

30. 700

526. 800

539. 800

-13. 000

Ergebnis der Erläuterungen
Jahresrechnung

2023 Sonst
Amt DVM Vermerk

EUR
5 6

000

1. 500, 00 000

1.500,00

0,00 000

0, 00 000

189, 09 000 G2

302, 11 000 G4

3.333,74 000

000
000

3.824, 94

-2.324,94

146. 254, 83

83. 776, 19

62. 478, 64

498. 440, 54

473. 988, 07

24. 452, 47

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL; HHVWHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseifige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckungpel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne Seite 54

Gemeinde

Einzelplan
Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

1

.0000

.0010

.0030

.0100

. 0120

.0220

.0270

. 0410

.0610

. 0611

. 1690

. 8100

. 8320

.8330

4 Gemeinde Ohlstadt
9 ALLGEMEINE FINANZWIRTSCHAFT

90 STEUERN, ALLG. ZUWEISUNGEN U. ALLG. UMLA
9000 STEUERN, UMLAGEN, ZUWEISUNGEN

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Einnahmen

Grundsteuer A

Grundsteuer B

Gewerbesteuer

Gemeindeanteil an der Einkommensteuer

Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer

Hundesteuer

Zweitwohnungssteuer

Schlüsselzuweisungen

Finanzzuweisungen

-Grundeiwerbssteuer-

Finanzzuweisungen

Beteil. -Betrag am Einkommenssteuerereatz

Innere Verrechnungen

Ausgaben

Gewerbesteuemmlage

Kreisumlagen an Landkreis

Umlage an die Veiwaltungsgemeinschaft

UAB 9000

Einnahmen

AB 90

Ausgaben

Zu-/Überechuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu-/0berschuss

Haushaltsansatz

2025

EUR

3

14. 000

361,000
700. 000

2.683.000
115. 000

10. 000

57. 000

1. 163.000
34. 900

195, 000

136, 000

5.468.900

80.000
2. 207. 000

646. 000

2.933. 000

2.535. 900

5.468. 900

2.933. 000

2.535. 900

2024

EUR
4

20. 000

342. 000

600.000
2. 540. 000

117. 000

10.000

57.000
1.014. 000

35.700

202. 000

91. 500

5.029.200

65. 000

2.314. 000

653.000
3.032.000

1.997. 200

Ergebnis der
Jahres rechnung

2023

EUR

5

Eriäuterungen

Sonst
Amt DVM Vermerk

17. 336, 13 000

348. 155, 10 000

761. 487, 00 000

2.436. 680, 00 000

100. 017, 00 000

10. 334, 00 000

59. 287,45 000

1. 074. 728, 00 000

38. 822, 06 000

180.636,00 000

89. 301, 00 000

5.116. 783, 74

77. 428, 00 000

1.933.361,50 000
595. 340, 91 000

2.606. 130, 41

2.510. 653, 33

5.029.200 5.116. 783, 74

3.032.000 2.606. 130, 41

1.997.200 2.510. 653, 33

Legende: Amt - MiHelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL/HHVWHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxm -Zweckbindung, Kxm. Kombinierte Deckungpel. 4. 2.13 SP01 (Update 3) (07.03. 2025)



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Gemeinde 4 Gemeinde Ohlstadt

Einzelplan 9 ALLGEMEINE FINANZWIRTSCHAFT
Abschnitt 91 SONSTIGE ALLGEMEINE FINANZWIRTSCHAFT
U-Abschnitt 9100 FINANZWIRTSCHAFT

Seite 55

Haushatestelle

Nr. Bezeichnung

1 2
Einnahmen

.2070 Private Unternehmen (Sonstige Banken)

.2700 Abschreibungen

.2750 Verzinsung des Anlagekapitals

Ausgaben

. 8070 Private Unternehmen (Sonstige Banken)

.8500 Deckungsreserve

. 8600 Zuführung zum Vermögenshaushalt

UAB 9100

AB 91

Haushaltsansatz

Einnahmen

Ausgaben

Zu-/Überschuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu'/Überschuss

2025

EUR

3

10. 000

220. 000

102. 500

332. 500

35. 000

10. 000

985. 600

1.030. 600

-698. 100

332. 500

1.030. 600

. 698. 100

2024

EUR

4

5.000

196.300
93. 400

294. 700

0

10. 000

151. 500

161.500

133. 200

294. 700

161.500

133.200

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

EUR
5

10.757, 64 000

129. 875, 13 000

86. 048, 87 000

226. 681, 64

73, 13 000

0,00 000

1. 130. 568, 86 000

1.130.641, 99

-903. 960, 35

226. 681, 64

1.130.641, 99

.903.960, 35

Eriäuterungen

Sonst.
Amt DVM Vermerk

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL/HHWWHPL
DVM. Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckungpel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



A. Verwaltungshaushalt . Einzelpläne Seite 56

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

U-AbschnM

Nr.

4 Gemeinde Ohlstadt
9 ALLGEMEINE FINANZWIRTSCHAFT

92 ABWICKLUNG DER VORJAHRE
9200 ABWICKLUNG DER VORJAHRE

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Haushaltsansatz

2025 2024

Einnahmen

Ausgaben

UAB 9200

AB 92

EP 9

* Ende der Liste 'A. Veiwaltungshaushalt - Einzelpläne''

Einnahmen

Ausgaben

Zu-/0berschuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu-/0berschuss

Einnahmen

Ausgaben

Zu-fÜberschuss

EUR
3

0

0

0

0

0

5.801.400

3.963. 600

1.837. 800

EUR
4

0

0

0

0

0

5.323. 900

3. 193. 500

2. 130.400

Ergebnis der Eriäuterungen
Jahresrechnung

2023 Sonst
Amt DVM Vermerk

EUR

5 6

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.343. 465, 38

3.736. 772, 40

1.606. 692, 98

Legende; Amt - MiUelbewirtschaftendes Amt CIP.KOMMUNAL/HHVWHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckungpel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



Gemeinde Ohlstadt



Seite 1

Einzelpläne für das Haushaltsjahr 2025

Vermögenshaushalt

-inEUR-

Gemeinde Ohlstadt
CIP-KOMMUNAL/HHVMHHPL

Rel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07. 03.2025)



B. Vermögenshaushalt . Einzelpläne Seite

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

4 Gemeinde Ohlstadt
0 ALLGEMEINE VERWALTUNG

02 HAUPTVERWALTUNG
0200 HAUPTVERWALTUNG

Haushaltsstelle

Bezeichnung 2025

EUR

3

Haushaltsansatz

Verpfl.-Erm.

2025

EUR

4

2024

EUR

5

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

Investitionen und Invest-

FöiderungsmaBnahmen

Einnahmen

Einnahmen

Ausgaben

.9350 Erwerb v. beweglich. Sachen d. Anlageverm

Ausgaben

UAB 0200 Zu'/Überschuss

Einnahmen

Ausgaben

AB 02 Zu'/Überschuss

EUR

6

0,00

836, 87

836, 87

-836, 87

0,00
836, 87

. 836, 87

Gesamt-
ausgabebedarf

EUR

7

bisher

bereitgestelK

EUR

Erläuterungen

Amt DVM Sonst

Vermerk

0

0

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL / HHVMHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxm -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)Rd. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne
Gemeinde 4 Gemeinde Ohlstadt
Einzelplan 0 ALLGEMEINE VERWALTUNG
Abschnitt 06 EINRICHTUNGEN FÜR DIE GESAMT VERWALTUNG
U-Abschnitt 0600 RATHAUS

Seite

Haushaltsstelle

Nr. Bezeichnung 2025

EUR

3

Haushaltsansatz

Verpfl.-Erm.

2025

EUR

4

2024

EUR

5

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

Investitionen und Invett-

FörderungsmaBnahmen

Einnahmen

Einnahmen 0

Ausgaben

.9350 Erwerb von bewegl. Sachen d. Anlageverm 5.000

.
9400 HochbaumaßnahmenNeu-. Um- u.Ausbauten 0

Ausgaben 5.000

UAB 0600 Zu-/0berechuss -5.000

Einnahmen 0

Ausgaben 5.000

AB 06 Zu'/Oberschuss -5.000

Einnahmen 0

Ausgaben 5.000
EP 0 Zu./Oberechuss -5.000

5.000

0

5.000
. 5.000

EUR

6

0,00

0,00
5. 144,75

5.144,75
. 5.144, 75

Gesamt-
ausgabebedarf

EUR

7

bisher
bereitgestellt

EUR

Erläuterungen

Amt DVM Sonst

Vennerk

0 000

0 000

0

0 0,00

5.000 5.144, 75

.5.000 . 5.144, 75

0 0,00

5.000 5.981,62

.5.000 -5.981,62

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL/HHVMHHPL
DVM - Deckungsvermerit (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)Rel. 4. 2.13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Gemeinde 4 Gemeinde Ohlstadt
Einzelplan 1 ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UND ORDNUNG
Abschnitt 13 BRANDSCHUTZ
U-Abschnitt 1300 BRANDSCHUTZ

Seite

Nr.

Haushaltsstelle

Bezeichnung 2025

EUR

3

Haushaltsansatt

Verpfl. -Erm.

2025

EUR

4

. 3610

. 9350

. 9400

Einnahmen

Zuschüße vom Land

Einnahmen

Ausgaben

Erwerb v. beweglich. Sachen d. Anlageverm

Hochbaumaßnahmen

Ausgaben

UAB 1300 Zu./Überschuss

Einnahmen

Ausgaben

AB 13 Zu-/Überschuss

Einnahmen

Ausgaben

EP 1 Zu'/Oberschuss

4.000

4.000

20. 000

0

20.000

-16.000

4.000

20.000
. 16.000

4.000

20. 000
. 16. 000

2024

EUR

5

5.000

5.000

20. 000

0

20.000
. 15.000

5.000

20.000

-15.000

5.000

20.000
. 15.000

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

Investitionen und Invest-

FörderungsmaBnahmen
Erläuterungen

EUR

6

29. 628, 82

29.628,82

21. 641, 27

16. 573, 99

38. 215, 26

4. 586, 44

29. 628, 82

38. 215, 26

-8.586,44

29. 628, 82

38. 215, 26
.8.586,44

Gesamt-

ausgabebedarf

EUR

7

bisher

bereKgestelK

EUR

Amt DVM Sonst

Vermerk

000

0 000

0 000

0

Legende: Amt - Mittelbewirtschaflendes Amt CIP-KOMMUNAL l HHVMHHPL
DVM - Deckungsvermeri< (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung) Rel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Gemeinde 4 Gemeinde Ohlstadt
Einzelplan 2 SCHULEN
Abschnitt 21 GRUND. UND HAUPTSCHULEN
U-Abschnitt 2110 GRUNDSCHULEN

Seite

Nr.

HaushaKsstelle

Bezeichnung

1 2
Einnahmen

.3670 Zuwendungen und Erstattungen

Einnahmen

Ausgaben

.9350 Erwerb v. beweglich. Sachen d. Anlageverm

. 9400 Hochbaumaßnahmen

Ausgaben

UAB 2110 Zu./Oberschuss

Einnahmen

Ausgaben

AB 21 Zu'/Überschuss

Einnahmen

Ausgaben

EP 2 Zu'/Überschuss

2025

EUR

3

Haushaltsansatz

Verpfl. -Erm.

2025

EUR

4

2024

EUR

5

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

EUR

Investitionen und Invest-

FBrderungsmaBnahmen

24. 000

24. 000

45.000
44. 000

89. 000
. 65.000

24. 000

89. 000
. 65. 000

24. 000

89. 000

-65. 000

0

0

31. 000

0

31. 000
. 31. 000

0

31. 000

. 31. 000

0

31.000
. 31. 000

Gesamt-

ausgabebedarf

EUR

7

bisher

bereitgestein

EUR

391. 628, 75

391.628,75

11.500, 35

420.310,24
431.810,59
^0. 181,84

391.628, 75

431.810,59

^0.181,84

391.628,75
431.810,59

-40. 181,84

Eriäuterungen

Amt DVM Sonst

Vermerk

000

0 000

0 000

0

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL / HHVMHHPL
DVM - Deckungsvermeri< (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxm - Kombinierte Deckung) Rel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03. 2025)



B. Vermögenshaushalt . Einzelpläne Seite

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

4 Gemeinde Ohlstadt
3 WISSENSCHAFT, FORSCHUNG, KULTURPFLEGE

33 THEATER, KONZERTE, MUSIKPFLEGE
3300 MUSIKPFLEGE

Haushaltsstelle

Bezeichnung 2025

EUR

3

Einnahmen

Ausgaben

Einnahmen

Ausgaben

UAB 3300 Zu-/Überechuss

Einnahmen

Ausgaben

AB 33 Zu'/Überschuss

Haushaltsansatz

Verpfl.-Eim.

2025

EUR

4

0

0

0

0

0

2024

EUR
5

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

Investitionen und Invest-

FörderungsmaBnahmen

Gesamt- bisher

EUR

6

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

ausgabebedarf bereKgestelK

EUR EUR

7 8

Erläuterungen

Amt DVM Sonst

Vermerk

Legende: Amt. Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNALfHHVMHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exm - Einseitige Deckung, Uxm - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung) Rd. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



B. Vermögenshaushalt . Einzelpläne Seite

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

4 Gemeinde Ohlstadt
3 WISSENSCHAFT, FORSCHUNG, KULTURPFLEGE

34 Heimat- und sonstige Kulturpflege
3400 Heimatpflege

Haushaltsstelle

Bezeichnung 2025

EUR

3

Haushaltsansatz

Verpfl. -Enm.

2025

EUR

4

. 3610

.
3670

.
9401

Einnahmen
Zuschüße vom Land

Spenden

Ausgaben
Kommunaler Stadel

Einnahmen

Ausgaben

UAB 3400 Zu'/Überschuss

30.000
0

30. 000

52. 000

52. 000

-22.000

2024

EUR

5

0

0

0

33. 000

33. 000

-33. 000

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

EUR

6

73.058,98
50,00

73. 108,98

346. 684, 41

346. 684, 41

-273. 575, 43

InveatHionen und Invest-

FörderungsmaBnahmen

Gesamt-

EUR

7

bisher
bereitgestellt

EUR

Eriäuterungen

Amt DVM Sonst

Vermerk

0 000

0

Einnahmen 30. 000

Ausgaben 52. 000

AB 34 Zu'/Überechuss -22.000

0 73. 108,98

33. 000 346. 684, 41

. 33.000 -273.575,43

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL / HHVMHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxm - Kombinierte Deckung)Rel. 4. 2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Gemeinde 4 Gemeinde Ohlstadt
Einzelplan 3 WISSENSCHAFT, FORSCHUNG, KULTURPFLEGE
Abschnitt 35 VOLKSBILDUNG
U-Abschnitt 3520 ÖFFENTLICHE BÜCHEREIEN

Seite 8

Nr.

Haushaltsstelle

Bezeichnung 2025

EUR

3

Einnahmen

Ausgaben

Einnahmen

Ausgaben

UAB 3520 Zu./Überschuss

Einnahmen

Ausgaben

AB 35 Zu'/Überschuss

Haushaltsansatz

Verpfl. -Erm.

2025

EUR

4

2024

EUR

5

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

EUR

6

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

Investitionen und Invest-

FärderungsmaSn ahmen

Gesamt-

EUR

7

bisher
bereftgesteltt

EUR

8

Erläuterungen

Amt DVM Sonst
Vermerk

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt ClP-KOMMUNALfHHVMHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseiBge Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Umx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte DeckungjRel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne Seite

Gemeinde

Einzelplan
Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

4 Gemeinde Ohlstadt
3 WISSENSCHAFT, FORSCHUNG, KULTURPFLEGE

36 HEIMATPFLEGE
3600 DENKMALSCHUTZ, NATURSCHUTZ

Haushaltsstelle

Bezeichnung

1 2

Einnahmen

Einnahmen

Ausgaben

.9400 Hochbaumaßnahme Denkmäler

Ausgaben

UAB 3600 Zu./Oberschuss

Einnahmen

Ausgaben

AB 36 Zu-JOberechuss

Einnahmen

Ausgaben

EP 3 Zu-/0berschuss

2025

EUR

3

Haushaltsansatz

Verpfl. -Erm.

2025

EUR

4

2024

EUR

5

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

5. 000

5.000
-5.000

0

5.000

-5.000

30. 000

57. 000

. 27.000

5.000

5.000

-5.000

0

5.000

. 5.000

0

38. 000

-38. 000

Investitionen und Invest-

FördemngsmaBnahmen

EUR

6

0,00

18. 035, 94

18.035, 94

-18. 035, 94

0,00

18.035, 94

-18. 035, 94

73. 108, 98

364. 720, 35
. 291. 611, 37

Gesamt-

ausgabebedarf

EUR

7

bisher
bereitgestellt

EUR

Erläuterungen

Amt DVM Sonst

Vermerk

0 000

0

Legende: Amt - MiUelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL f HHVMHHPL
DVM. Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx. Kombinierte Deckung) Rel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Gemeinde 4 Gemeinde Ohlstadt
Einzelplan 4 SOZIALE SICHERUNG
Abschnitt 46 EINRICHTUNGEN DER JUGENDHILFE
U-Abschnitt 4640 TAGESEINRICHTUNGEN FÜR KINDER

Seite 10

Nr.

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Einnahmen

Einnahmen

. 9350

. 9400

.9870

Ausgaben
Enwerb v. beweglich. Sachen d. Anlageverm

HochbaumaßnahmaenKindergarten

Zuweisungen an Erzb. Ordinariat München

Kindeigarten-Neubau

Ausgaben

UAB 4640 Zu./Überschuss

Einnahmen

Ausgaben

AB 46 Zu-/Überschuss

Einnahmen

Ausgaben

EP 4 Zu./Oberschuss

2025

EUR

3

HaushattsansatE

Verpfl.-Erm.

2025

EUR
4

2024

EUR

5

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

EUR

6

Investitionen und Invest-
F6rderungsma8n ahmen

Erläuterungen

17.000
0

160. 000

177. 000
. 177. 000

0

177.000

. 177. 000

0

177. 000
. 177. 000

2,000
0

70. 000

72. 000

-72. 000

0

72. 000

.72. 000

0

72.000

-72.000

Gesamt-

ausgabebedarf

EUR

7

bisher

bereitgestellt

EUR

Amt DVM Sonst

Vermerk

0,00

4.968, 60

11.776,00

0,00

16.744, 60
. 16.744, 60

0,00

16.744,60
-16.744, 60

0,00

16. 744, 60
. 16. 744, 60

0 000

0 000

o ooo

Legende: Amt-MittelbewirtschaftendesAmt CIP.KOMMUNAL/HHVMHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxm - Kombinierte Deckung) Rel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



B. Vermögenshaushalt . Einzelpläne Seite 11

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

4 Gemeinde Ohlstadt
5 GESUNDHEIT, SPORT, ERHOLUNG

56 EIGENE SPORTSTÄTTEN
5600 EIGENE SPORTSTÄTTEN

Haushaltsstelle

Bezeichnung 2025

EUR

3

Einnahmen

Ausgaben

Einnahmen

Ausgaben

UAB 5600 Zu-/0berschuss

Haushaltsansatz

Verpfl.-Erm.

2025

EUR

4

2024

EUR

5

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

Investitionen und Invest-

Förderung« maßnahmen

EUR

6

0,00

0,00
0,00

Gesamt-

ausgabebedarf

EUR

7

bisher
bereitgestellt

EUR

Eriäuterungen

Amt DVM Sonst

Vennerk

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL/HHVMHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxm - gegenseitige Deckung, Eioooc - Einseitige Deckung, Umx - Unechte Deckung, Zxm -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung) Rd. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Gemeinde 4 Gemeinde Ohlstadt
Einzelplan 5 GESUNDHEIT, SPORT, ERHOLUNG
Abschnitt 56 EIGENE SPORTSTÄTTEN
U-AbschnM 5610 SPORTANLAGEN

Seite 12

Nr.

. 3610

.3670

. 9400

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Einnahmen

Zuschüße vom Land

Zuweisungen vom Sportverein

Ausgaben

Sportheim/Sportplatz

2025

EUR

3

Haushalteansatz

Verpfl.-Erm.

2025

EUR

4

2024

EUR

5

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

Investitionen und Invest-

F6rderungsma8nahmen
Eriäuterungen

Einnahmen

Ausgaben

UAB 5610 Zu-yüberschuss

0

4. 000

4.000

20.000
20. 000

-16. 000

EUR

6

224.650,00

224. 650, 00

0, 00

0,00

224.650,00

Gesamt-

ausgabebedarf

EUR
7

bisher
bereNgesteltt

EUR

Amt DVM Sonst

Vermerk

000

000

0 000

0

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL/HHVMHHPL
DVM - Deckungsvermertt (Gxm - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung) Rel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



B. Vermögenshaushalt . Einzelpläne

Gemeinde 4 Gemeinde Ohlstadt
Einzelplan 5 GESUNDHEIT, SPORT, ERHOLUNG
Abschnitt 56 EIGENE SPORTSTÄTTEN
U-Abschnitt 5620 SKILIFT

Seite 13

Nr.

Haushartsstelle

Bezeichnung 2025

EUR

3

Einnahmen

Ausgaben

Einnahmen

Ausgaben

UAB 5620 Zu-/0berschuss

Einnahmen

Ausgaben

AB 56 Zu-fÜberschuss

Haushaltsansatz

Verpfl.-Erm.

2025

EUR

4

2024

EUR

5

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

Investitionen und Invest-

FönlerungsmaSnahmen

4.000

20. 000
. 16.000

EUR

6

0,00

0,00
0,00

224. 650, 00

0,00

224. 650, 00

Gesamt-

ausgabebedarf

EUR

7

bisher

bereitgestellt

EUR

8

Erläuterungen

Amt DVM Sonst

Vermerk

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL / HHVMHHPL
DVM - Deckungsvermeri< (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseibge Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung) Rel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



B. Vermögenshaushalt . Einzelpläne Seite 14

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

4 Gemeinde Ohlstadt
5 GESUNDHEIT, SPORT, ERHOLUNG

57 BADEANSTALTEN
5700 BADEANSTALTEN

HaushaKsstelle

Bezeichnung 2025

EUR

3

Haushaltsansatz

Verpfl.-Erm.

2025

EUR

4

Einnahmen

Einnahmen

.9350

.9400

Ausgaben

Enverb v. beweglich. Sachen d. Anlageverm

HochbaumaßnahmenSchwimmbad

Ausgaben

UAB 5700 Zu'/Oberschuss

Einnahmen

Ausgaben

AB 57 Zu'/Oberschuss

5.000
10.000
15.000

. 15.000

0

15.000
. 15. 000

2024

EUR

5

5.000

33.200
38.200

-38. 200

0

38. 200

-38. 200

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

EUR

Investitionen und Invest-

FönlerungsmaBnahmen

Gesamt-

ausgabebedarf

EUR

7

bisher
bereitgestellt

EUR

8

Eriäuterungen

Amt DVM Sonst
Vermerk

0,00

4.081, 59

96. 744, 64

100.826^3
. 100.826, 23

0,00

100.826, 23

. 100.826, 23

0 000

o ooo

0

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL / HHVMHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxm - Unechte Deckung, Zxm -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung) Rel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



B. Vermögenshaushalt . Einzelpläne

Gemeinde 4 Gemeinde Ohlstadt
Einzelplan 5 GESUNDHEIT, SPORT, ERHOLUNG
Abschnitt 59 SONSTIGE ERHOLUNGSEINRICHTUNGEN
u-Abschnrtt 5900 Campingplatz

Seite 15

Nr.

HaushaKsstelle

Bezeichnung 2025

EUR

3

Haushaltsansatz

Verpfl. -Erm.

2025

EUR

4

2024

EUR
5

Einnahmen

Einnahmen

Ausgaben

.9500 TiefbaumaßnahmenWanderwege

Ausgaben

UAB 5900 Zu./Überschuss

Einnahmen

Ausgaben

AB 59 Zu'/Oberschuss

5. 000

5.000
. 5.000

0

5.000

. 5.000

5.000

5.000

-5.000

0

5.000

-5.000

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

EUR

6

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Investitionen und Invest-
Fönlerungsma&nahmen

Gesamt-

EUR

7

bisher

bereitgestellt

EUR

Erläuterungen

Amt DVM Sonst
Vermerk

0 000

0

Einnahmen 4.000

Ausgaben 40.000
EP 5 Zu'/Überschuss -36.000

0 224. 650, 00

43. 200 100.826, 23

43.200 123.823,77

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL ; HHVMHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxm - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung) Rel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne Seite 16

Gemeinde

Einzelplan
Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

4 Gemeinde Ohlstadt
6 BAU- UND WOHNUNGSWESEN, VERKEHR

63 GEMEINDESTRAßEN
6300 GEMEINDESTRAßEN

Haushaltsstelle

Bezeichnung

1 2

Einnahmen

. 3500 Be'rträge u. ähnlicheEntgelte

Gemeindestraßen

.3610 Zuweisungen v. Land

Gemeindestraßen

. 3680 Erstattung v. privaten

Gemeindestraßen

Einnahmen

Ausgaben

.9320 Eiwerb v. Grunstücken

Gemeindestraßen

.9350 Erwerb v. beweglich. Sachen d. Anlageverm

Gemeindestraßen

. 9400 HochbaumaßnahmenBauhof

Gemeindestraßen

.
9500 TiefbaumaßnahmenStraßen

Gemeindestraßen

.9550 Baumaßnahmen Brücken+

Ausgaben

UAB 6300 Zu./Überschuss

Einnahmen

Ausgaben

AB 63 Zu-/0berschuss

2025

EUR

3

Haushaltsansatz

Verpfl.-Erm.

2025

EUR
4

330.000

30. 000

0

360.000

5.000

5.000

5.000

125.000

50. 000

190.000

170.000

360.000

190.000

170. 000

2024

EUR

5

8.000

30. 000

0

38.000

5.000

5.000

0

90.000

5.000

105.000

Ergebnis der Investitionen und Invest- Eriäuterungen
Jahresrechnung Förderungsmaßnahmen

2023 Gesamt- bisher Amt DVM Sonst
ausgabebedarf bereitgestellt Venrnik

38.000

105. 000

EUR

6

348. 941, 54

39.230,00

102. 972, 45

491.143,99

10. 561, 01

6.778, 88

1.587,46

11. 316, 58

0,00
30. 243, 93

EUR
7

EUR

.67.000 460.900, 06

491. 143, 99

30. 243, 93

000

000

000

0 000

0 000

0 000

0 000

o ooo

0

^7.000 460.900,06

Legende: Amt-MittelbewirtschaftendesAmt CIP-KOMMUNAL/HHVMHHPL
DVM - Deckungsvemieri< (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Emx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung) Rel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03, 2025)



B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne Seite 17

Gemeinde

Einzelplan
Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

4 Gemeinde Ohlstadt
6 BAU- UND WOHNUNGSWESEN, VERKEHR

67 STRAßENBELEUCHTUNG UND -REINIGUNG
6700 STRAßENBELEUCHTUNG

Haushaltsstelle

Bezeichnung

1 2

Einnahmen

Einnahmen

Ausgaben

.
9400 HochbaumaßnahmenErw.Str. Beleuchtung

Straßenbeleuchtung

Ausgaben

UAB 6700 Zu./Oberechuss

Einnahmen

Ausgaben

AB 67 Zu'/Oberschuss

2025

EUR

3

Haushaltsansatz

Verpfl.-Erm.

2025

EUR

4

2024

EUR

5

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

Investitionen und Invest-

Förderungsma&nahmen

Gesamt- bisher

ausgabebedarf bereitgestellt

Erläuterungen

Amt DVM Sonst

Vermerk

5.000

5.000
. 5.000

0

5.000

. 5.000

5. 000

5.000
. 5.000

0

5.000

-5.000

EUR

6

0,00

7.568, 40

7.568, 40

-7.568,40

0,00

7.568,40
-7. 568, 40

EUR

7

EUR

o ooo

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL l HHVMHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxm - gegenseitige Deckung, Emx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung) Rel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne Seite 18

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

4 Gemeinde Ohlstadt
6 BAU- UND WOHNUNGSWESEN, VERKEHR

68 Parkeinrichtungen
6800 Betrieb der öffentlichen Parkplätze

Haushaltsstelle

Bezeichnung 2025

EUR

3

Einnahmen

Ausgaben

Einnahmen

Ausgaben

UAB 6800 Zu./Oberechuss

Einnahmen

Ausgaben

AB 68 Zu'/Oberechuss

Haushaltsansatz

Verpfl.-Erm.

2025

EUR

4

2024

EUR

5

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

Investitionen und Invest-

Förderungsma&nalimen

EUR

6

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

Gesamt-

ausgabebedarf

EUR

7

bisher

EUR

Eriäuterungen

And DVM Sonst
Vermerk

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL/HHVMHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx-Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)Rel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03.2025)



B. Vermögenshaushalt . Einzelpläne

Gemeinde 4 Gemeinde Ohlstadt
Einzelplan 6 BAU- UND WOHNUNGSWESEN, VERKEHR
Abschnitt 69 WASSERLÄUFE, WASSERBAU
U-Abschnitt 6900 WASSERLÄUFE

Seite 19

Nr.

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Einnahmen

Ausgaben

. 9500 Tiefbaumaßnahmen

Wassertäufe

2025

EUR
3

Haushaltsansatz

Verpfl.-Emi.

2025

EUR

4

Ergebnis der
Jahresrechnung

InvestiUonen und Invest-

Förderung« maßnahmen
Eriäute rungen

Einnahmen 0

47. 000

Ausgaben 47. 000

UAB 6900 Zu'/Überschuss .47.000

Einnahmen 0

Ausgaben 47. 000

AB 69 Zu'/Überschuss -47. 000

Einnahmen 360.000

Ausgaben 242.000
EP 6 Zu'/Obeischuss 118.000

2024

EUR

5

0

55. 000

55.000
. 55.000

0

55.000

. 55.000

38.000

165.000

-127. 000

2023 Gesamt- bisher Amt DVM Sonst
ausgabebedarf bereitgestellt Vemieik

EUR

6

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

491. 143, 99

37. 812, 33

453. 331, 66

EUR

7

EUR

0 000

0

Legende: Amt - MittelbewirtschaHendes Amt ClP-KOMMUNALfHHVMHHPL
DVM - Deckungsvermeri< (Gxm - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)Rel, 4.2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



B. Vermögenshaushalt . Einzelpläne

Gemeinde 4 Gemeinde Ohlstadt
Einzelplan 7 ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN, WIRTSCHAFTSFÖ
Abschnitt 70 ABWASSERBESEITIGUNG
U-Abschnrtt 7000 ABWASSERBESEITIGUNG

Seite 20

Nr.

Haushaltsstelle

Bezeichnung 2025

EUR

31 2

Einnahmen

. 3500 Beiträge u. ähnlicheEntgelte 38.000

Abwasseiteseitigung

Einnahmen 38.000

Ausgaben

. 9350 Erwerb v. beweglich. Sachen d. Anlagevemi 5.000

.
9500 Tiefbaumaßnahmen Kanalisation 350. 000

Abwasserbeseitigung

.
9501 Tiefbaumaßnahmen Klärwerk 25. 000

Abwasserbeseitigung

Ausgaben 380.000

UAB 7000 Zu-/0berschuss -342. 000

Einnahmen 38.000

Ausgaben 380.000

AB 70 Zu'/Überechuss -342.000

Haushaltsansatz

Verpfl.-Erm.

2025

EUR

4

2024

EUR

5

44. 000

44. 000

5. 000

240.000

91. 000

336. 000
.292. 000

44. 000

336.000

. 292. 000

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

Investiüonen und Invest.
FörderungsmaBnahmen

Erläuterungen

Gesamt- bisher Amt DVM Sonst

ausgabebedarf bereitgestellt Vermerk

EUR

6

134. 070, 42

134. 070, 42

22. 174, 59

335. 729, 69

41. 882, 96

399.787,24
. 265. 716, 82

134.070,42

399. 787^4

-265.716,82

EUR

7

EUR

000

0 000

0 000

0 000

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL/HHVMHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxm - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung) Rel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03.2025)



B. Vermögenshaushalt . Einzelpläne

Gemeinde 4 Gemeinde Ohlstadt
Einzelplan 7 ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN, WIRTSCHAFTSFÖ
Abschnitt 72 ABFALLBESEITIGUNG
U-Abschnrtt 7200 ABFALLBESEITIGUNG

Seite 21

Nr.

HaushaKsstelle

Bezeichnung

Haushaltsansatz

Verpfl.-Erm.

2025 2025 2024

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

Investitionen und Invest-

FörderungsmaBnahmen
Erläuterungen

Gesamt- bisher Amt DVM Sonst

ausgabebedarf bereitgestellt Vemerk

EUR

3

EUR

4

EUR

5

Einnahmen

Ausgaben

Einnahmen

Ausgaben

UAB 7200 Zu-/0berechuss

Einnahmen

Ausgaben

AB 72 Zu./Überechuss

EUR

6

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

EUR

7

EUR

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL/HHVMHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exm - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxm -Zweckbindung, Kxm - Kombinierte Deckung) Rel. 4. 2.13 SP01 (Update 3) (07. 03.2025)



B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Gemeinde 4 Gemeinde Ohlstadt
Einzelplan 7 ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN, WIRTSCHAFTSFÖ
Abschnitt 75 BESTATTUNGSWESEN
U-Abschnitt 7500 BESTATTUNGSWESEN

Seite 22

Nr.

Haushaltsstelle

Bezeichnung 2025

EUR

3

Haushaltsansatz

Verpfl.-Enn.

2025

EUR

4

2024

EUR

5

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

Einnahmen

Einnahmen

Ausgaben

.
9500 Tiefbaumaßnahmen Friedhofseiweitemng

Ausgaben

UAB 7500 Zu./Überschuss

Einnahmen

Ausgaben

AB 75 Zu'/Überschuss

InvestHionen und Invest-

FörderungsmaBnahmen

EUR

6

0,00

34.574,66
34.574,66

-34.574, 66

Gesamt-

ausgabebedarf

EUR

7

bisher
bereitgestelft

EUR

Erläuterungen

Amt DVM Sonst

Vermerk

0 000

0

0 0,00

0 34.574, 66

0 -34.574, 66

Legende: Amt. MiHelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL / HHVMHHPL
DVM - Deckungsvermeri< (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung) Rel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne Seite 23

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

4 Gemeinde Ohlstadt
7 ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN, WIRTSCHAFTSFÖ

76 SONSTIGE ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN
7610 BETEILIGUNG AN UNTERNEHMEN

Haushaltsstelle

Bezeichnung 2025

EUR

3

.3610

.9800

Einnahmen

Zuschüße vom Land Breitbandversorgung

Einnahmen

Haushaltsansatz

Verpfl.-Erm.

2025

EUR

4

0

0

2024

EUR

5

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

Investitionen und Invesfc-

FörderungsmaBnahmen

Ausgaben

Breitbandversoigung

Ausgaben

UAB 7610 Zu-/Überechuss

EUR

6

86. 844, 40

86. 844, 40

6. 521, 20

6. 521,20

80. 323, 20

Gesa mt-

ausgabebedarf

EUR

7

bisher
bereitgestellt

EUR

Eriäuterungen

Amt DVM Sonst
Vermerk

0

0

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL / HHVMHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxm - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung) Rel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne
Gemeinde

Einzelplan

Seite 24

4 Gemeinde Ohlstadt
7 ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN, WIRTSCHAFTSFÖ

Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

76 SONSTIGE ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN
7630 DORFGEMEINSCHAFTSHÄUSER, MEHRZWECKHAUSER

Haushaltsstelle

Bezeichnung

1 2

Einnahmen

Einnahmen

Ausgaben

.
9400 HochbaumaßnahmenMehizweckhaus

. Gasthaus zur Post"

Ausgaben

UAB 7630 Zu-/Überschuss

Einnahmen

Ausgaben

AB 76 Zu-;Überechuss

2025

EUR

3

Haushaltsansatz

Verpfl. -Erm.

2025

EUR

4

2024

EUR

5

50. 000

50.000
. 50. 000

0

50.000

-50.000

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

Investitionen und Invest-

Förderungsma&nahmen

EUR

6

0,00

0,00

0,00

0,00

86. 844, 40

6.521,20
80.323, 20

Gesamt-

ausgabebedarf

EUR

7

bisher
bereitgestellt

EUR

Erläuterungen

Amt DVM Sonst

Vermerk

0 000

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL/HHVMHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung) Rel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03.2025)



B. Vermögenshaushalt . Einzelpläne
Gemeinde

Einzelplan

Seite 25

4 Gemeinde Ohlstadt
7 ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN, WIRTSCHAFTSFÖ

Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

79 FREMDENVERKEHR, SONSTIGE FÖRDERUNG V. Wl
7900 FREMDENVERKEHR

Haushaltsstelle

Bezeichnung

1 2

Einnahmen

Einnahmen

Ausgaben

. 9350 Erwerb v. beweglich.Sachen d. Anlageverm

Fremdenverkehr

Ausgaben

UAB 7900 Zu./Oberschuss

Einnahmen

Ausgaben

AB 79 Zu-/0berschuss

Einnahmen

Ausgaben

EP 7 Zu-/0berschuss

2025

EUR

3

Haushaltsansatz

Verpfl.-Erm.

2025

EUR
4

5.000

5.000

. 5.000

0

5.000
. 5.000

38.000
385.000

-347.000

2024

EUR

5

7.000

7.000

-7.000

0

7.000
.7.000

44.000
393. 000

. 349.000

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

Investitionen und Invest-

Förderungsmatnahmen

Gesamt- bisher

ausgabebedarf bereitgestellt

Erläuterungen

Amt DVM Sonst

Vennerk

EUR

6

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

220. 914, 82

440.883,10

-219. 968, 28

EUR

7

EUR

0 000

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL / HHVMHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung) Rel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne Seite 26

Gemeinde

Einzelplan
Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

4 Gemeinde Ohlstadt
8 WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN, ALLGEMEINES

81 VERSORGUNGSUNTERNEHMEN
8100 ELEKTRIZITÄTSVERSORGUNG

Haushaltsstelle

Bezeichnung

.
9400

Einnahmen

Ausgaben

Stromgewinngungsanlagen

Wasserkraftwerk/Photovollaikanlage

Einnahmen

Ausgaben

UAB 8100 Zu'/Oberechuss

2025

EUR

3

Haushaltsansatz

Verpfl.-Erm.

2025

EUR
4

2024

EUR

5

24.800

24.800

.24.800

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

Investitionen und Invest-

Förderungsma&nahmen

EUR

6

0,00

81. 122, 65

81. 122, 65

-81. 122, 65

Gesamt-

ausgabebedarf

EUR

7

bisher
bereitgestellt

EUR

Erläuterungen

Amt DVM Sonst

Vermerk

o ooo

Legende: Amt - Mittelbewirtschaflendes Amt CIP. KOMMUNAL / HHVMHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exm - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxm -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung) Rel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



B. Vermögenshaushalt . Einzelpläne

Gemeinde 4 Gemeinde Ohlstadt
Einzelplan 8 WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN, ALLGEMEINES
Abschn-rtt 81 VERSORGUNGSUNTERNEHMEN
U-Abschnitt 8150 WASSERVERSORGUNG

Seite 27

Nr.

Haushaltsstelle

Bezeichnung 2025

EUR

31 2

Einnahmen

.3500 Beiträge und Erstattungen für 18.000

Wasserversorgung

.
3610 Zuschüsse <f. Land 0

Wasserversoigung

Einnahmen 18. 000

Ausgaben
.9350 Erwerb von bewegl.Sachen d.Anlageverm. 5.000

.9400 Hochbaumaßnahmen 160. 000

Wasserversorgung

.
9500 Tiefbaumaßnahmen 35.000

Wasserversorgung

Ausgaben 200.000

UAB 8150 Zu'/Uberschuss -182.000

Haushaltsansatz

Verpfl. -Erm.

2025

EUR

4

2024

EUR
5

22. 000

10. 000

32. 000

5. 000

254. 000

45. 000

304. 000

-272. 000

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

InvestHionen und Invest-

Förderungsma&nahmen

Gesamt- bisher

EUR

6

24. 842, 24

0,00

24.842,24

0,00

165. 004, 34

178.551,86

343. 556, 20

-318. 713, 96

ausgabebedarf bere'rtgesteltt

EUR EUR

7 8

Erläuterungen

Amt DVU Sonst

Vermerk

000

000

0 000

0 000

0 000

0

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL/HHVMHHPL
DVM - Deckungsvermeri< (Gxm - gegenseitige Deckung, Emx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxm -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung) Rel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03.2025)



B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne Seite 28

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

4 Gemeinde Ohlstadt
8 WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN, ALLGEMEINES

81 VERSORGUNGSUNTERNEHMEN
8160 Fernwärmeversorgung

Haushaltsstelle

Bezeichnung 2025

EUR

3

Einnahmen

Ausgaben

Einnahmen

Ausgaben

UAB 8160 Zu'/Oberschuss

Einnahmen

Ausgaben

AB 81 Zu'/Überschuss

Haushaltsansatz

Verpfl.-Erm.

2025

EUR
4

18.000

200. 000

. 182. 000

2024

EUR

5

0

0

32.000
328.800

-296. 800

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

Investitionen und Invest-

FörderungsmaBnahmen
Erläuterungen

Gesamt- bisher Amt DVM Sonst

ausgabebedarf bereitgestellt Vermerk

EUR

6

0,00

0,00

0,00

24. 842, 24

424.678,85

. 399. 836, 61

EUR

7

EUR

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP.KOMMUNAL/HHVMHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung) Rd. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Gemeinde 4 Gemeinde Ohlstadt
Einzelplan 8 WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN, ALLGEMEINES
Abschnitt 87 Sonstige wirtschaftliche Unternehmen
u-Abschniu 8700 Stromtankstellen

Seite 29

Nr.

Haushaltsstelle

Bezeichnung

1

Einnahmen

. 3610 Zuschüße vom Land

Ausgaben

2025

EUR

3

Einnahmen

Ausgaben

UAB 8700 Zu./Oberschuss

Einnahmen

Ausgaben

AB 87 Zu-/Überechuss

Haushaltsansatz

Verpfl. -Erm.

2025

EUR

4

0

0

0 0
0

0

0 0
0

2024

EUR

5

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

Investitionen und Invest-

FörderungsmaBnahmen

0

0

0

0

EUR

6

17. 952, 57

17.952, 57

0,00

17. 952, 57

Gesa mt-

ausgabebedarf

EUR

7

bisher
bereitgestellt

EUR

Erläuterungen

Amt DVM Sonst

Vermerk

000

0 17. 952, 57

0 0,00

0 17. 952, 57

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP. KOMMUNAL ; HHVMHHPL
DVM - Deckungsvemierk (Gxm - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)Rel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



B, Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Gemeinde 4 Gemeinde Ohlstadt
Einzelplan 8 WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN, ALLGEMEINES
Abschnitt 88 ALLGEMEINES GRUNDVERMÖGEN
U-Abschnitt 8800 WOHN- UND GESCHÄFTSGRUNDSTÜCKE

Seite 30

Nr.

Haushaltsstelle

Bezeichnung 2025

EUR

3

Haushaltsansatz

Verpfl. -Erm.

2025

EUR

4

2024

EUR
5

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

Investitionen und Invest-

FörderungsmaBnahmen

.
3400

. 9320

.
9400

Einnahmen

Verkauf v. Gmndst

Allg. Grundvermögen
Einnahmen

Ausgaben
Erwerb v. Grundstück

Allg. Grundvermögen

HochbaumaßnahmenAllg. Grundvermögen

Ausgaben

UAB 8800 Zu'/Überschuss

500. 000

500.000

60. 000

60.000

440. 000

EUR

6

0, 00

0,00

27. 424, 88

93. 681, 18

121. 106, 06
. 121. 106, 06

Cesamt-

ausgabebedarf

EUR

7

bisher
bereftgesteltt

EUR

8

Eriäuterungen

Amt DVM Sonst

Vermerk

000

0 000

0 000

0

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL / HHVMHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)Rel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



B. Vermögenshaushalt . Einzelpläne

Gemeinde 4 Gemeinde Ohlstadt
Einzelplan 8 WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN, ALLGEMEINES
Abschnitt 88 ALLGEMEINES GRUNDVERMÖGEN
u-Abschniu 8801 Wohn-und Geschäftsgrundstücke Dorfbachstraße 11

Seite 31

Nr.

Haushaltsstelle

Bezeichnung 2025

EUR

3

Haushaltsansatz

Verpfl.-Erm.

2025

EUR

4

Einnahmen
Einnahmen

Ausgaben

.9400 Komunaler Wohnungsbau "Am Dorfbach 11"
Ausgaben

UAB 8801 Zu'/Überechuss

2024

EUR

5

10. 000

10.000

. 10.000

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

Investitionen und Invest-

FörderungsmaBnahmen

EUR

6

0,00

0,00

0,00

0,00

Sesamt-
ausgabebedarf

EUR

7

bisher
bereBgestelK

EUR

Erläuterungen

Amt DVM Sonst

Vennerk

0 000

0

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL; HHVMHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Emx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung) Rel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



B. Vermögenshaushalt . Einzelpläne Seite 32

Gemeinde

Einzelplan
Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

4 Gemeinde Ohlstadt
8 WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN, ALLGEMEINES

88 ALLGEMEINES GRUNDVERMÖGEN
8802 Wohn- und Geschäftsgrundstück Rathausplatz 2

Haushaltsstelle

Bezeichnung 2025

EUR

3

Einnahmen

Ausgaben

Einnahmen

Ausgaben

UAB 8802 Zu'/Überschuss

Haushaltsansatz

Verpfl.-Erm.

2025

EUR

4

2024

EUR

5

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

Investitionen und Invest-

Forderungsmaßnahmen

EUR

6

0,00

0,00

0,00

Gesamt-

ausgabebedarf

EUR

7

bisher

bereitgestellt

EUR

Eriäirterungen

Amt DVM Sonst
Vermerk

Legende: Amt-MittelbewirtschaftendesAmt ClP-KOMMUNALfHh^HHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Emx - Einseitige Deckung, Umx - Unechte Deckung, Zxm -Zweckbindung, Kxm - Kombinierte Deckung) Rel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03.2025)



B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne Seite 33

Gemeinde

Einzelplan
Abschnitt

U-Abschnitt

Nr.

4 Gemeinde Ohlstadt
8 WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN, ALLGEMEINES

88 ALLGEMEINES GRUNDVERMÖGEN
8803 Wohn- und Geschäftsgrundstück Schwaigweg 1

Haushaltsstelle

Bezeichnung 2025

EUR

3

Haushaltsansatz

Verpfl. -Erm.

2025

EUR

4

2024

EUR

5

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

Investitionen und Invest-

Förderungsmatnahmen

. 3640

.
9400

Einnahmen

Zuweisungen v. sonstöffentlichen Bereich

Einnahmen

Ausgaben
Hochbaumaßnahmen

Ausgaben

UAB 8803 Zu-/Überschuss

Einnahmen

Ausgaben

AB 88 Zu'/Oberschuss

Einnahmen

Ausgaben

EP 8 Zu'/Oberschuss

2.480. 000

2.480. 000

6. 000. 000

6.000.000

. 3.520. 000

2.980.000

6.060.000

-3.080.000

2.998.000

6.260.000
. 3.262. 000

0

0

3.500. 000

3.500.000
. 3.500.000

0

3.510.000

. 3.510.000

32.000

3.838.800

. 3.806. 800

EUR

6

0, 00

0,00

204.837,89
204.837,89

. 204. 837, 89

0,00

325. 943, 95
. 325.943,95

42.794, 81

750.622, 80

-707. 827,99

Gesamt-
ausgabebedarf

EUR

7

bisher

bereHgesteltt

EUR

8

Erläuterungen

Amt DVN Sonst
Vermerk

0 000

0

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUHAL/HHVMHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxm -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)Rel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



B. Vermögenshaushalt . Einzelpläne

Gemeinde 4 Gemeinde Ohlstadt
Einzelplan 9 ALLGEMEINE FINANZWIRTSCHAFT
Abschnitt 90 STEUERN, ALLG. ZUWEISUNGEN U. ALLG. UMLA
U-Abschnitt 9000 STEUERN, UMLAGEN, ZUWEISUNGEN

Seite 34

Nr.

Haushaltsstelle

Bezeichnung

1

Einnahmen

. 3610 Investitionspausch.

Ausgaben

2025

EUR

3

Haushaltsansatz

Verpfl.-Erm.

2025

EUR

4

Einnahmen

Ausgaben

UAB 9000 Zu'/Oberschuss

Einnahmen

Ausgaben

AB 90 Zu-/Überschuss

126. 000

126. 000

0

126. 000

126. 000

0

126.000

2024

EUR
5

126. 000

126. 000

0

126.000

126.000

0

126.000

Ergebnis der
Jahres rechnung

2023

Investitionen und Invest-

Förderungsma&nahmen
Eriäuterungen

EUR

6

126. 500, 00

126. 500,00

0,00
126. 500, 00

126.500,00
0,00

126.500,00

Gesamt-

ausgabebedarf

EUR

7

bisher Amt DVM Sonst
bereitgestellt Vermerii

EUR

000

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL / HHVMHHPL

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseit'ge Deckung, Exm - Einseitige Deckung, Uxxxx-Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxm - Kombinierte Deckung)Rel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Gemeinde 4 Gemeinde Ohlstadt
Einzelplan 9 ALLGEMEINE FINANZWIRTSCHAFT
Abschnitt 91 SONSTIGE ALLGEMEINE FINANZWIRTSCHAFT
U-Abschnrtt 9100 FINANZWIRTSCHAFT

Seite 35

Nr.

Haushaltsstelle

Bezeichnung

1 2

Einnahmen

. 3000 Zufühmng vom Verw.Haushalt

. 3100 Entnahme a. d. Allg.Rücklage

.3270

. 3770 Krediteinnahmen v. Kreditmarkt

Ausgaben
. 9100 Zuführung an Allg. Rücklage

. 9770 Tilgung v. Kreditenvom KredibnaiW

2025

EUR

3

Haushaltsansatz

Verpfl. -Erm.

2025

EUR

2024

EUR

5

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

EUR

6

Investitionen und Invest-

FörderungsmaB nahmen
Erläuterungen

Gesamt-

ausgabebedarf

EUR

7

Einnahmen

Ausgaben

UAB 9100 Zu./Oberechuss

Einnahmen

Ausgaben

AB 91 Zu'/Oberechuss

985. 600

145.400
5.000

2. 600. 000

3.736.000

0

45. 000

45.000

3.691. 000

3.736.000
45. 000

3.691.000

151. 500 1. 130. 568, 86

1.649. 500 0, 00

5. 000 5. 000, 00

2.600.000 0,00

4.406. 000 1.135.568, 86

0

45. 000

45. 000

4.361. 000

466. 374, 15

81.948,00
548.322,15
587.246, 71

bisher Amt DVM Sonst

bereitgestelN Vermerk

EUR

000

000

000

000

0 000

0 000

0

4.406. 000 1.135.568, 86

45. 000 548. 322, 15

4.361. 000 587. 246, 71

Legende: Amt - Mittelbewirtschaflendes Amt CIP-KOMMUNAL/HHVMHHPL
DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxm - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxm - Kombinierte Deckung)Rel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Gemeinde 4 Gemeinde Ohlstadt
Einzelplan 9 ALLGEMEINE FINANZWIRTSCHAFT
Abschnitt 92 ABWICKLUNG DER VORJAHRE
U-Abschnitt 9200 ABWICKLUNG DER VORJAHRE

Seite 36

Nr.

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Haushaltsansatz

Veipfl. -Erm.

2025 2025 2024

1 2

Einnahmen

EUR

3

EUR

4

EUR

5

Einnahmen

Ausgaben

Ausgaben

UAB 9200 Zu./Oberschuss

Einnahmen

Ausgaben

AB 92 Zu'/Überschuss

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023

Investitionen und Invest-

FörderungsmaBnahmen
Erläuterungen

Gesamt- bisher Amt DVM Sonst

ausgabebedarf bereitgestellt Vermerk

EUR

6

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

EUR

7

EUR

Einnahmen 3.862. 000

Ausgaben 45. 000

EP 9 Zu'/Überschuss 3.817.000

4.532.000 1^62.068,86
45.000 548.322,15

4.487.000 713.746, 71

* Ende der Liste 'B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne' *"

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt CIP-KOMMUNAL / HHVMHHPL

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx-Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung) Rd. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



Gemeinde Ohlstadt



Gemeinde Ohlstadt

Stellenplan
für Beamte und Arbeitnehmer

über das Haushaltsjahr 2025



l. Stellenplan
Gemeinde Ohlstadt
1. Beamte

Wahlbeamte und sonstige Beamte
(Amtsbezeichnungen)

Wahlbeamte

sonstige Beamte

Besoldungs-
guppe

2

A... /B....

B

A16

A15

A14

A139)
A139)

A12

A11

A10

A99)
A99)
A8

A7

A69)

Zahl der Stellen

darunter

Insgesamt mit

Amtszulage

bei Steltenober-

grenzen nicht
berücksichtigt

Zahl der

Stellen
2025

(Vorjahr)

Zahl der
tatsächlich

besetzten Stellen
am 30. Juni

2025 (Vorjahr)

Erläuterungen

Il
"

" u

Insgesamt

il
l

s
E u

''£

ŝs
tl
ßl

E S
.
® .9?

'.5 B

ss
-S u
OT 55

^fl
CN

Blatt 1 Beamte



Gemeinde Ohlstadt

2. Arbeitnehmer, soweit nicht Sozial- oder Erziehungsdienst

Entgeltgruppe/
Sondervergütung

1

15

14

13

12

11

10

Zahl der Stellen
2025

Zahl der Stellen
2024

Zahl der tatsächlich
besetzten Stellen
am 30. 06. 2024

(Vorjahr)

4

Erläuterungen

8

7

6

5

4

3

2

1

sonstige

Insgesamt:

2

l

l

6

2

l

8

0

7

28

2

0

l

6

2

l

7

l

7

27

2

0

l

6

l

l

7

l

7

26

Blatt 2 Arbeitnehmer



Gemeinde Ohlstadt

3. Arbeitnehmer, im Sozial- oder Erziehungsdienst

Entgeltgruppe/
Sondervergütung

1

S18

S 17

S 16

S15

S 14

S13

S 12

S11

S 10

S9

S8

S7

S6

S5

S4

S3

Insgesamt

2025

2

2024

3

Zahl der tatsächlich
besetzten Stellen

am 30. 06. 2024 (Vorjahr)
4

Erläuterungen

5

Blatt 3 Sozial- oder Erz.



Gemeinde Ohlstadt

II. Ergänzende nachrichtliche Angaben

Teilhaushalt

(Doppik)/
Abschnitt bzw.

Beamte

Hauptproduktbereich
Produktbereich Wahl-

Unterabschnitt Produkt Produktgruppe Beamte Einteilung der Kopfspalte nach den Besoldungsgruppen
(Kameralistik)

Erläuterungen

Insgesamt

Arbeitnehmer

Einteilung der Kopfspalte nach den Entgeltgruppen Erläuterungen

Insgesamt

Blatt 4 Ergänzende



Gemeinde Ohlstadt

III. Übersicht über die Bediensteten in Ausbildung

Bezeichnung

1

Anwärter

Auszubildende

Art der Vergütung

2

Anwärterbezü e

Ausbildun sver ütun

Vorgesehen für
2025

3

beschäftigt
30. Juni 2024

4

Erläuterungen

5

Insgesamt

Blatt 5 Bed. i. Ausbildung



Gemeinde Ohlstadt

Gmeindeverwaltun

Lohngruppe/Sondertarif

BMT-G-11 VII +

VII

VI

v

IV

Gesamtübersicht
Stellenübersicht für die Arbeiter für das Haushaltsjahr 2025

Zahl der Stellen 2025
(HH-Jahr)

Zahl der Stellen 2024
(Vorjahr)

Zahl der tatsächlich
besetzten Stellen am

30. Juni 2024 (Vorjahr)
Erläuterungen

l

Sonderregelung/Sondertarif (SR)

geringfügig Beschäftigte

Summe/Ubertrag

Gesamtsumme

Blatt 6



Gemeinde Ohlstadt

Aufteilung der Stellen nach der Gliederung des Haushaltsplans - Stellenübersicht für die Arbeitnehmer für das Haushaltsjahr 2025

Abschnitt
bzw.

Bezeichnung der Abschnitte und Unterabschnitte
Gliederung min. nach dem Gliederungsplan, ohne Stellen für
wirtschaftliche Unternehmen, auf die die Vorschriften der EBV

UntSrabSChni überWirtschaftsfühmng und Rechnungswesen angewendet
werden und ohne Stellen für Krankenhäuser mit kaufmännischem
Rechnungswesen.tt

02 Hauptverwaltung

06 Einrichtungen

21 Grund-u. Teilhauptschule

290 Schülerbeförderung

57 Badeanstalten

63 Gerne indes tr aßen

70 Abwasserbeseitigung

72 Abfallbeseitigung

75 Friedhof

79 Fremdenverkehr

815 Wasserversorgung

85 Land-u. Forstw. Untern.

Zahl der Stellen: Lohngruppe/Sonderregelung (SR)

VII VII VI V IV SR SR

Insgesamt

l

2

9

8

4

2

l

2

l

Erläuterungen

Insgesamt

Blatt 7

30



Beglaubigter Auszug aus der Niederschrift

der 7. öffentlichen Sitzung des Gemeinderates Ohlstadt
am Donnerstag, den 15. Mai 2025

Sämtliche 17 Mitglieder waren ordnungsgemäß geladen. Hiervon waren 14 Mitglieder anwesend;
die Beschlussfahigkeit war somit gegeben.

Beschluss Nr. 9

Genehmi un des Stellen lanes 2025

Afcz. : 0304

Der Stellenplan für Beamte und Arbeitnehmer der Gemeinde Ohlstadt für das Jahr 2025, der nach
den Grundsätzen des § 6 des KommHV-K erstellt wurde, wird genehmigt.

Der Stellenplan ist nach § 2 Abs. l Nr. 4 KommHV-K Bestandteil des Haushaltsplanes 2025.

Abstimmungsergebnis: 14 : 0

Die Übereinstimmung des Auszuges
mit den Einträgen im Niederschriftenbuch
wird beglaubigt

OMstadt, den 20. Mai 2025

<S£%..^?^ ^
^'^IS& ^
'i: W^. %^

^^, 'fc<

^-. T^i^^ ^
^. ^ISii^Mi^Sy-

Gemeinde 0 dt
. A.

C ' ta e

Verwaltungsa estellte



Gemeinde Ohlstadt



Gemeinde Ohlstadt Blatt 1

nlagen
um Haus laltsplan

1. Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen
voraussichtlich fällig werdenden Ausgaben

2. Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Schulden

3. Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen



Gemeinde Ohlstadt

Haushalt 2025
Übersicht

über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig werdenden Ausgaben in 1000 EURO

Blatt 2

Verpflichtungsermächtigungen im Hauhaltsplan
des Jahres11

1

Haushalts ahr 20

Haushaltsjahr 20

Haushaltsjahr 20_

Haushalts'ahr 20

20
2

Voraussichtlich fällige Ausgaben2'
20_ 20 20
345

20
Erläuterungen3'

7

Verpflichtungsermächtigungen

wurden nicht festgesetzt

Summe

Nachrichtlich

im Finanzplan vorgesehene Kreditaufnahmen'

Summe

) In Spalte 1 sind das Haushaltsjahr und alle früheren Jahre aufzuführen, in denen Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt waren, aus deren Inanspruchnahme noch Ausgaben fällig werden.

21 In Spalte 2 ist das dem Haushaltsjahr folgende Jahr, in den Spalten 3 mit 6 die sich anschließenden Jahre einzusetzen.
" Werden Ausgaben aus Verpflichtungesermachtigungen in Jahren fällig, auf die sich der Finanzplan noch nicht erstrecht, so sind die voraussichtlichen Kreditaufnahmen in diesen Jahren aus der besonderen

Darstellung nach § 2, Abs. 2 Nr. 2 (weiter Halbsatz) KommHV zu übernehmen und in die Eriäuterungsspalte einzutragen



Gemeinde Ohlstadt Blatt3

Haushalt 2024
Übersicht

über den voraussichtlichen Stand der Schulden in 1000 EURO
Voraussichtlicher

Art Stand zu Beginn
des Vorjahres

1

1. Schulden aus Krediten von/vom

1. 1 Bund, LAF,ERP-Sondervermögen

1.2 Land

1. 3 Gemeinden und Gemeindenverbänden

^ 1.4Zweckverbänden und dgl.
c

3 1.5 sonstigen öffentlichen Bereich
(0

^ 1.6 Kreditmarkt
9?
^ 1.
.S Summe 1

^ 2. Innere Darlehen aus Sonderrücklagen

211

211

0

3. Äußere Kassenkredite

4 Belastungen aus Rechtsgeschäften, die Kredit-
aufnahmen wirtschaftlich gleichkommen

Zahlungen im Vorjahr

Stand zu Beginn
des Haushaltsjahres

167

167

Voraussichtl. Zahlungen
im Haushaltsjahr

Zugang

4

Abgang

5

2. 600

2. 600

45

45

Stand nach Ablauf

des Haushaltsjahres

6

2. 722

2. 722

Art

1

1 Schulden aus Krediten

w 2. Äußere Kassenkredite
(U
J3

(U
cn

Stand zu Beginn
des Vorjahres

Stand zu Beginn
des Haushaltsjahres

Zahlungen im Vorjahr
Voraussicht!. Zahlungen
im Haushaltsjahr

Lu 3. Belastungen aus Rechtsgeschäften, die Kredit-
aufnahmen wirtschaftlich gleichkommen

Voraussichtlicher

Zugang Abgang

4 5

Nachrichtlich:
A) Berechnung der Netto-Kreditaufnahmen:

vorgesehene Aufnahme
./. vorgesehen Tilgung
Netto-Kreditaufnahmen

Stand nach Ablauf

des Haushaltsjahres

EURO
2. 600. 000, 00

45. 000, 00
2. 555. 000, 00

B) Schuldendienst/-stand je Einwohner:
Schuldenstand je Einwohner zum 31.12.2024 (Vorjahr) 49,69
Schuldendienstje Einwohner zum HH-Jahr 2024 (Vorjahr) 13, 17



Gemeinde Ohlstadt Blatt 4

Haushalt 2025
Übersicht

über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen in 1000 EURO
Voraussichtlicher

Art
1

1. Allgemeine Rücklagen Summel .

Stand zu Beginn
des Vorahres

2

2. 477

Stand zu Beginn
des Haushalts'ahres

3

1. 637

Zu ang
4

Abgang
5

145

Stand nach Ablauf

des Haushaltsjahres
6

1. 492

2. Sonderrücklagen

Summe 2:

Gesamtrücklagen (Summel und 2): 2. 477 1. 637 145
Nachrichtlich (Berechnung auf Grund der Haushaltsansätze in den 3 dem Haushaltsjahr vorangehenden Jahren).

Berechnung des Mindesbetrages der Allgemeinen Rücklagen (§ 20 Abs. 2 KommHV)

Ausgaben des Verwaltungshaushaltes der letzten 3 Jahren nach den Haushaltsansatzer 2022

2023

2024

Gesamt

Durschnitt der letzten 3 Jahre

Hiervon 1 v. H.

1. 492

EURO

6. 457. 000

6. 653. 000

7. 030. 000

20. 140. 000

6. 713. 333

67. 133



Gemeinde Ohlstadt



Seite 1

Kommunale Finanzplanung

1. Einnahmen und Ausgaben nach Arten

2024-2028

-1000EUR-

Gemeinde Ohlstadt
CIP-KOMMUNALfFINGRHPL

Rd. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



04 Gemeinde Ohlstadt

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Hd.
Nr. Gruppierungs-Nr.

01 000, 001

02 003, 004

03 010

04 012

05 02, 03

06 00-03

07 04-06, und08

08 07

09 09

09 0

10 10, 11, 12

11 13, 14, 15

Einnahme- bzw. Ausgabeart
lfd. Haus.
hatejahr

2024

Einnahmen des VerwaKungshaushatts

Steuern, allgemeine Zuweisungen und Umlagen

Grundsteuern A und B

Gewerbesteuer nach Ertrag und Kapital

(einschl. Lohnsummensteuer)

Gemeindeanteil an der

Einkommensteuer

Beteiligung an der Umsatzsteuer

Andere Steuern und steuerähnliche

Einnahmen

Steuern zusammen

Allgemeine Zuweisungen

Allgemeine Umlagen

Ausgleichsleistungen

Steuern, Allgemeine Zuweisungen und

Umlagen zusammen

(Hauptgruppe 0)

Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb

Gebühren und ähnliche Entgelte,

zweckgebundene Abgaben

Einnahmen aus Verkauf, Mieten,

Pachten, sonstige Veiwattungs- und

Betriebseinnahmen

362

600

2.540

117

67

3.686

1. 252

0

0

4.938

830

279

Planjahr

2025
5

2026
6

-1000EUR-

375

700

2.683

115

67

3.940

1. 393

0

0

5.333

1. 086

291

375

700

2.700

115

67

3.957

1.430

0

0

5.387

1. 107

423

Seite 2

2. 3.

Folgejahr

2027
7

375

700

2.750

115

67

4.007

1.430

0

0

5.437

1. 113

422

2028

375

700

2.800

115

67

4.057

1.430

0

0

5.487

1. 113

422

12

13

14

15

19

16, 17

160, 170

161,171

162,163, 172, 173

164-168, 169,

174-178

19

16 1

17 20

18 23

19 21, 22, 24-28

20 2

Erstattungen von Ausgaben des VerwaHungshaushafts

Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

vom Bund, LAF, ERP-Sondervermögen

vom Land

von Gemeinden, Gemeindeverbänden

und Zweckverbänden

von sonstigen Bereichen

Aufgabenbezogene

Leistungsbeteiligung

Einnahmen aus VerwaKung und Betrieb

zusammen (Hauptgruppe 1)

Sonstige Finanzeinnahmen

Zinseinnahmen

Schuldendiensthilfen

Übrige Finanzeinnahmen

Sonstige Finanzeinnahmen zusammen

(Hauptgruppe 2)

0

511
8

92

1.720

5

0

369

374

0

551

9

137

0

2.074

10
0

397

407

0

551

9

137

0

2327

5

0

397

402

0

551

9

137

0

2^32

5

0

397

402

0

551

9

137

0

2.232

5

0

397

402

CIP-KOMMUNAL/FINGRHPL

Rel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



04 Gemeinde Ohlstadt

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

ffd.
Nr.

1

Gruppierungs-Nr. Einnahme- bzw. Ausgabeart
lfd. Haus.
haltsjahr

2024

Planjahr

2025
5

2026
6

-1000EUR-

Seite

2.

Folgejahr

2027
7

2028

21 0.2 Einnahmen des Vemattungshaushalts

zusammen (Hauptgruppe 0-2)

7.032 7.814 8.016 8.071 8.121

Einnahmen des Vermögenshaushatts

22 30 Zufühmng vom VerwaltungshaushaK

23 31 Entnahmen aus Rücklagen

24 32. 33. 34 Rückflüsse von Dariehen und von

Kapitaleinlagen, Einnahmen aus der

Veräußerung von Beteiligungen und von
Sachen des Anlagevermögens

25 35 Beiträge und ähnliche Entgelte

36 Zuweisungen und Zuschüsse für
Investitionen und InvestWons-

förderungmaßnahmen

26 360 vom Bund, LAF, ERP-Sondervermögen

27 361 vom Land

28 362.363 von Gemeinden, Gemeindeverbänden

und Zweckverbänden

29 364-368 von sonstigen Bereichen

152

1. 650

5

74

0

171

0

145

505

386

0

190
0

2. 508

1. 223

862

5

50

0

240

0

1. 073

1.306

0

5

50

0

156

0

1.348

184

5

5. 050

0

656

0

37 Einnahmen aus Kredrten und

inneren Dariehen

30 370 vom Bund, LAF, ERP-Sondervermögen

31 371 vom Land

32 372,373 von Gemeinden, Gemeindeverbänden

und

Zweckverbänden

33 374,375,376, vom sonstigen öffentlichen Bereich und
377. 378 Kreditmarkt

34 379 Innere Darlehen

35 3 Einnahmen des Vermögenshaushatts

zusammen (Hauptgruppe 3)

2.600

0

4.652

2.600

0

7.320

0

0

3.453

0

0

1.517

0

0

7^43

36 0.3 Summe der Einnahmen

(Hauptgruppen 0-3)

11.684 15. 134 11.469 9.588 15. 364

CIP-KOMMUNAL f FINGRHPL

Rel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03. 2025)



04 Gemeinde Ohlstadt

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Seite

lfd.
Nr.

Gmppierungs-Nr.

37 W47

38 50-66

39 670-678

40 679

41 68

69 69

42 5/6

Einnahme- bzw. Ausgabeart

Ausgaben des VerwaHungshaushalts

Personalausgaben (Hauptgmppe 4)

Sächlicher VerwaKungs- und Betriebsaulwand

Sächlicher Verwattungs- und

Betriebaufwand

(ohne Gruppen 67 und 68)

Erstattungen von Ausgaben des

Verwattungshaushatts

Innere Verrechnungen

Kalkulatorische Kosten

Aufgabenbezogene

Leistungsbeteiligung

Sächlicher Venwaltungs- und

Betriebsaufwand zusammen (Hauptgruppe

5/6)

lfd. Haus.
hatejahr

2024

913

1.475

155

92

290

0

2.012

Planjahr

2025
5

2026
6

1000 EUR-

956

1.336

132

136

323

0

1.927

971

1.249

132

136

323
0

1.840

2.

Folgejahr

2027
7

972

1,214

132

136

323
0

1.805

2028

973

1.216

132

136

323

0

1.807

43 70

Zuweisungen und Zuschüsse

(nicht für Investitionen)

Zuschüsse für laufende Zwecke an

soziale oder ähnliche Einrichtungen

879 930 928 928 928

44

45

71,72

710, 720

711, 721

Zuweisungen und sonst. Zuschüsse für lfd. Zwecke, Schuldendiensthilfen

an Bund, LAF, ERP-Sondervermögen 0 0

an Land 3 3

an Gemeinden und 18 20

Gemeindeverbände, an

Zweckverbände und dgl.

an kommunale und sonstige öffentliche 0 0

Sonderechnungen

714, 717, 718, 724, 727, 728an sonstige Bereiche 4 3

73-78 Leistungen der Sozialhilfe u.a. 9 10

46 712, 713, 722, 723

47 715, 716, 725, 726

48

49

0

3

20

0

3

20

0

3

20

50 7 Zuweisungen und Zuschüsse

zusammen (Hauptgruppe 7)

913 966 963 963 963

51 80

52 81

53 82,83

54 84, 85

55 86

56 8

Sonstige Finanzausgaben

Zinsausgaben

Gewerbesteuerumlage

Allgemeine Zuweisungen und Umlagen

Weitere Finanzausgaben,

Deckungsreserve

Zuführung zum Vermögenshaushalt

Sonstige Finanzausgaben zusammen

(Hauptgruppe 8)

0

65

2.967

10

152

3.194

35

80

2.853

10

986

3.9M

70

80

2.860

10

1.223

4^43

70

80

2. 865

10

1.306

4. 331

70

80

2. 870

10

1.348

4.378

CIP-KOMMUNAL/FINGRHPL

Rel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03. 2025)



04 Gemeinde Ohlstadt

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

ffd.
Nr.

Gruppierungs-Nr. Einnahme- bzw. Ausgabeart
Kd. Haus.
hatej'ahr

2024

Planjahr

2025
5

2026

6

-1000EUR-

Seite

2.

Folgejahr

2027

7

2028

57 44 Ausgaben des VerwaHunghaushatts
zusammen (Hauptgruppen 4-8)

7.032 7.813 8.017 8.071 8.121

92,98

58 920, 980

59 921, 981

60 922, 982, 923, 983

61 924-928, 984-988

62 9300

63 932

64 935

65 94, 95, 96

66 92-96, 98

67 90

68 91

69 970

70 971

71 972, 973

72 974-978

73 979

74 992

75 990,991

76 90,91,97,99

Ausgaben des VermSgenshaushalts

Gewährung von Darlehen, Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen
an Bund, LAF, ERP-Sondervermögen 0

an Land °

an Gemeinden und 0
Gemeindeverbänden, an

Zweckverbände und dgl.

an sonstige Bereiche 70

Vermögenserwert)

Erwerb von Beteiligungen,

Kapitaleinlagen

Etwerb von Grundstücken

Erwerb von beweglichen Sachen des

Anlagevermögens

Baumaßnahmen

Investitionen und Investitions-

förderungsmaBnahmen Gesamt

Zuführungen zum Verwaltungshaushalt

Zufühmngen an Rücklagen

Tilgung von Krediten, Rückzahlung
von inneren Darlehen

an Bund, LAF, ERP-Sondervermogen

an Land

an Gemeinden und

Gemeindeverbände, an

Zweckverbände und dgl.

an sonstigen öffentlichen Bereich
und Kredrtmarkt

Rückzahlung von inneren Dariehen

Deckung von Fehlbeträgen

(Soll-Fehlbeträgen)

Übrige Ausgaben des
Vermögenshaushalts

Sonstige Ausgaben des
VermögenshaushaKs zusammen

0

5

85

4.446

4.606

0

0

45

0

0

45

160

5

112

6. 998

7275

0

0

45

0

0

45

000

000

000

106

10

135

3.070

3.321

0

0

132

0

0

132

160

10

75

420

665

0

720

132

0

0

852

106

10

75

6.920

7. 111

0

0

132

0

0

132

CIP-KOMMUNALfFINGRHPL

Rel. 4.2. 13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



04 Gemeinde Ohlstadt

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

lfd.
Nr. Gruppierungs-Nr. Einnahme- bzw. Ausgabeart

77 9

78 4-9

Ausgaben des Vermögenshaushalts

zusammen (Hauptgmppe 9)

Summe der Ausgaben

(Hauptgruppen 4-9)

"* Ende der Liste 'Einnahmen und Ausgaben nach Affen''"

Seite 6

lfd. Haus-
haKsjahr

2024

4.651

11.683

Planjahr

2025
5

2026
6

-1000EUR-

2.

Folgejahr

2027

7

2028

7.320 3.453 1.517 7.243

15.133 11.470 9.588 15. 364

CIP-KOMMUNAL/FINGRHPL

Rel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



Gemeinde Ohlstadt



Seite 1

2. Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen
nach Aufgabenbereichen
(Investitionsprogramm)

2024 2028

-in 1000 EUR-

Gemeinde Ohlstadt

CIP-KOMMUNAL/INVEST1

Rel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2025)



00 Gemeinde Ohlstadt

Investitionsprogramm

Gliederung

00-08

10-16

Gruppierung Maßnahme

Allgemeine Verwaltung

Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Schulen

bisher abgel. Plan-
lfd. Bereit- HHJ jähr
Nr. gest. 2024 2025

1 055

2 0 20 20

Planungsperiode

2026 2027 2028

555

30 30 30

Seite

Gesamt

Folge- Ausgabe- Kommentar
Jahre Bedarf

-25 0

-130 0

21
22
23
24-26
27
28
20,29
2

31
35
30, 32-34, 36, 37
3

43, 46

40, 47
4

Grund- und Hauptschulen 3
Realschulen 4

Gymnasien, Kollegs (ohne berufliche Gymnasien) 5
Berufsbildende Schulen 6

Förderschulen 7

Gesamtschulen, Schulzentren 8

Übriges 9

Epi. 2 zusammen 10

Wissenschaft, Forschung,

Kulturpflege

Wissenschaft, Forschung 11

Volksbildung 12

Übriges 13

Epi. 3 zusammen 14

Soziale Sicherung

Einrichtungen der Sozialhilfe, 15
Kriegsgräberfürsorge und Jugendhilfe

Übriges 16

Epi. 4 zusammen 17

31
0

0

0

0

0

0

31

0

0

38
38

72

0

72

89
0

0

0

0

0

0

89

0

0

57

57

177

0

177

10
0

0

0

0

0

0

10

111

0

111

10
0

0

0

0

0

0

10

165

0

165

10
0

0

0

0

0

0

10

111

0

111

-150

0

0

0

0

0

0

-150

0

0

-110
-110

-636

0

-636

CIP-KOMMUNAL/INVEST1

Rel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



00 Gemeinde Ohlstadt

Investitionsprogramm

Gliederung

51
50, 54

55, 56, 57
58, 59
5

Gruppierung Maßnahme

Gesundheit, Sport, Erholung

Krankenhäuser

Sonstige Einrichtungen des Gesundheitswesens

Sport, Badeanstalten

Übriges

Epi. 5 zusammen

bisher
lfd. Bereit.
Nr. gest.

18
19
20
21

22

abgel.
HHJ
2024

0

0

38
5

43

Plan-
jähr
2025

0

0

35
5

40

Planungsperiode

2026 2027 2028

0

0

5

5

10

0

0

5

5

10

0

0

5

5

10

Gesamt

Folge- Ausgabe-
Jahre Bedarf

0

0

-88
-25

. 113

Seite

Kommentar

63-66

60, 61, 62, 67-69
6

Bau- und Wohnungswesen,
Verkehr

Straßen 23

Übriges 24

Epi. 6 zusammen 25

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

105
60

165

190
52

242

160
10

170

160

10
170

160
10

170

-775
-142
. 917

70
72
73-79
7

Abwasserbeseitigung

Abfallbeseitigung

Übriges

Epi. 7 zusammen

26
27
28
29

336
0

57

393

380
0

5

385

5

0

5

10

5

0

5

10

6. 005
0

5

6.010

-6.731
0

-77
. 6.808

Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund-
und

Sondervermögen

80-87

88, 89
8

Wirtschaftliche Unternehmen

Allgemeines Grund- und Sondervermögen

Epi. 8 zusammen

30
31

32

329
3. 510
3.839

200
6. 060
6.260

505

2. 465
2.970

255
5

260

755 -2.044

5 -12. 045
760 -14.089

CIP-KOMMUNAL/INVEST1

Rel. 4. 2. 13 SP01 (Update 3) (07. 03. 2B25)



00 Gemeinde Ohlstadt

Investitionsprogramm

Gliederung Grappierung Maßnahme

bisher
lfd. Bereit.
Nr. gest

abgel.
HHJ
2024

Plan-
jähr
2025

Seite 4

Gesamt

Folge- Ausgabe- Kommentar
2026 2027 2028 Jahre Bedarf

Planungsperiode

0-8 Investitionen, Investitionsförder-

ungsmaßnahmen insgesamt

(siehe lfd. Nr. 66 des Teilst)

33 4.606 7.275 3.321 665 7.111 .22.978

* Ende der Liste 'Investitionsprogramm'"'

CIP-KOMMUNAL/INVEST1

Rel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



Beglaubigter Auszug aus der Niederschrift

der 7. öffentlichen Sitzung des Gemeinderates Ohlstadt
am Donnerstag, den 15. Mai 2025

Sämtliche 17 Mitglieder waren ordnungsgemäß geladen. Hiervon waren 14 Mitglieder anwesend;
die Beschlussfähigkeit war somit gegeben.

Beschluss Nr. 12 Akz. : 941

Genehmi un des Finanz- und Investitions lanes für die Kalender'ahre 2024 - 2028

Der von der Verwalhing ausgearbeitete Finanz- und Investitionsplan für die Haushaltsjahre
2024 - 2028 wird wie folgt genehmigt:

2024
2025
2026
2027
2028

Verwaltun shaushalt

7. 386.443,98  
7. 812.000,00  
8.015.000,00  
8.069.000,00  
8. 119.000,00  

Vermö enshaushalt

l. 891.063,86  
7.320.000,00  
3.453. 000,00  
l. 517.000,00  
7.243. 000,00  

Gesamthaushalt

9.277. 507, 84  
15. 132.000,00  
11.468.000,00  

9. 586.000,00  
15. 362. 000,00  

Abstimmungsergebnis: 14 : 0

Die Übereinstimmung des Auszuges
mit den Einträgen im Niederschriftenbuch
wird beglaubigt

Ohlstadt, den 19. Mai 2025

/s&^.

v^%y

Gemeinde Ohlstadt

Chri iger
Verwaltungsang stellte


